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Kommittédirektiv 
 

Nationell utjämning av verksamhetskostnader enligt lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade 

Dir. 2000:99 
 
Beslut vid regeringssammanträde den 21 december 2000. 

Sammanfattning av uppdraget 

En parlamentarisk kommitté tillkallas för att utreda hur utjämning 
skall ske för kostnadsskillnader mellan kommuner avseende verk-
samhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade (LSS). 
 
Kommittén skall 

− lämna förslag till ett system för utjämning av kostnadsskill-
nader mellan kommuner i verksamhet enligt LSS,  

− analysera hur de tillfälliga bidragen åren 2001 och 2002 funge-
rar, 

− överväga behovet av författningsändringar som ger kommu-
nerna möjlighet att lämna ut sådan information som erfordras 
för de förslag som kommittén lämnar, samt därvid även beakta 
de krav som personuppgiftslagen ställer på behandling av per-
sonuppgifter, 

− lämna förslag om hur påverkbarheten från enskilda kommuner 
av utfallet i ett utjämningssystem skall kunna minskas eller eli-
mineras, 

− om så krävs, lämna förslag till hur en god kvalitet skall kunna 
säkerställas i det statistiska underlag som behövs för en att ut-
jämning för kostnadsskillnader i verksamhet enligt LSS, 
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− analysera hur köp av boendeplatser fungerar och vilka effekter 
och samband det har med frågan om utjämning av kostnader 
för verksamhet enligt LSS, samt 

− redovisa kostnadsberäkningar av sina förslag, förslag till 
finansiering och lagförslag. 

Det nya systemet bör träda i kraft den 1 januari 2003. 

Bakgrund 

Lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) 

Den 1 januari 1994 trädde lagen (1993:387) om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) i kraft. Lagen ger personer med 
utvecklingsstörning eller andra stora och varaktiga funktionshinder 
rätt till olika stöd- och serviceinsatser. LSS ersatte lagen (1985:568) 
om särskilda omsorger om psykiskt utvecklingsstörda m.fl. (om-
sorgslagen). 

I enlighet med bestämmelserna i LSS genomfördes en successiv 
överföring av huvudmannaskapet för insatserna enligt denna lag 
från landstingen till kommunerna. I de flesta länen skedde överfö-
ringen årsskiftet 1994/1995 eller 1995/1996. 

I LSS beskrivs tre grupper (personkretsar) som kan beviljas in-
satser. Det är personer med 

1. utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd, 
2. betydande och bestående begåvningsmässigt funktionshinder 

efter hjärnskada i vuxen ålder föranledd av yttre våld eller 
kroppslig sjukdom, 

3. andra varaktiga fysiska eller psykiska funktionshinder som 
uppenbart inte beror på normalt åldrande, om de är stora och 
förorsakar betydande svårigheter i den dagliga livsföringen och 
därmed ett omfattande behov av stöd och service. 

Personer som omfattas av LSS har rätt till stöd och service om de 
behöver sådan hjälp i sin livsföring och om deras behov inte kan 
tillgodoses på annat sätt. Målet för insatserna skall vara att främja 
människors jämlikhet i levnadsvillkoren och fulla delaktighet i 
samhällslivet. Insatserna skall vara varaktiga och samordnade samt 
anpassas till de funktionshindrades individuella behov. 
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Insatserna för stöd och service enligt LSS regleras i 9 § och om-
fattar bl.a. biträde av personlig assistent eller ekonomiskt stöd till 
skäliga kostnader för sådan assistans, till den del behovet av eko-
nomiskt stöd inte täcks av assistansersättning enligt lagen 
(1993:389) om assistansersättning. 

Mellankommunala utjämningssystem 

Den ekonomiska regleringen i samband med huvudmannaskapsför-
ändringarna gjordes genom skatteväxlingar mellan landstingen och 
kommuner. I samtliga län där kommunerna har tagit över verksam-
heten från landsting, har kommunerna funnit det önskvärt att för-
söka utjämna kostnadsskillnaderna mellan sig för den övertagna 
omsorgsverksamheten. 

I samband med att huvudmannaskapet flyttades träffades därför 
länsvisa överenskommelser om s.k. mellankommunala utjämnings-
system. Dessa system ser olika ut bland länen, men gemensamt är 
att utjämningen successivt trappas ned. I flera län kommer utjäm-
ningen att upphöra helt senast vid utgången av 2002. En del 
mellankommunala utjämningssystem har en klausul i själva avtalet 
som innebär att avtalet automatiskt sägs upp ifall en nationell ut-
jämning införs. De mellankommunala systemen utjämnar i första 
hand för kostnadsskillnader avseende den verksamhet som tidigare 
benämndes omsorger om psykiskt utvecklingsstörda. I vissa län 
sker utjämning även för kostnadsskillnader avseende särskola, sär-
vux, vårdhem och psykiatri. En utförligare beskrivning av de läns-
visa utjämningssystemen redovisas i rapporten Förslag till utjäm-
ning mellan kommuner av kostnader för LSS-verksamhet (Ds 
1996:47). 

Tidigare utredningar 

Strukturkostnadsutredningen (SOU 1993:53), vars förslag i stor 
utsträckning ligger till grund för nuvarande kostnadsutjämning för 
kommunerna, föreslog att ett framtida mer generellt övertagande 
från kommunerna av de särskilda omsorgerna skulle inkluderas i 
inkomst- och kostnadsutjämningen. 

Landstingsekonomiska utredningen (SOU 1994:70) fann att det 
inte fanns några större strukturella behovsskillnader om man ser till 
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var omsorgstagarna är födda. Däremot konstaterades att det fanns 
stora kostnadsskillnader mellan kommunerna, bl.a. till följd av var 
omsorgstagarna är bosatta. Utredningen framhöll att det, för att 
enskilda kommuner i vilka dyra vårdanläggningar byggts upp inte 
skall drabbas oförskyllt av huvudmannaskapsförändringen, krävs 
att ett betalningsansvar för omsorgstagare på institutioner av na-
tionell och regional karaktär skyndsamt utreds. 

Beredningen för statsbidrag och utjämning i kommunsektorn 
(SOU 1994:144), vars förslag med vissa justeringar i kostnadsut-
jämningen ligger till grund för nuvarande statsbidrags- och utjäm-
ningssystem för kommuner och landsting, bedömde att en kost-
nadsutjämning för omsorgsverksamhet kan utformas först när ett 
bättre underlag om kostnadsskillnader finns tillgängligt och när 
frågan om det framtida betalningsansvaret har lösts. 

I rapporten Utjämning av kostnadsskillnader för verksamhet en-
ligt LSS (Ds 1996:47) konstaterades att kostnadsskillnaderna 
mellan kommunerna för LSS-insatser är så stora att någon form av 
utjämning för skillnaderna är önskvärd. Ett nationellt kostnadsut-
jämningssystem bedömdes vara det mest lämpliga alternativet och 
ett sådant system borde infogas i det existerande nationella bidrags- 
och utjämningssystemet. 

En fältstudie, omfattande ett urval av kommuner, i syfte att få 
fram ytterligare underlag för en nationell kostnadsutjämning, samt 
förslag till konstruktion av ett system för att utjämna kostnads-
skillnader redovisades i mars 1997 i departementspromemorian 
Utjämning av kostnadsskillnader för verksamhet enligt LSS – En 
fältstudie (Ds 1997:34). 

Kommunala utjämningsutredningen ansåg att skillnaderna 
mellan kommunernas kostnader för LSS-verksamhet är så stora att 
någon form av utjämning behövs. Utredningen bedömde dock att 
en kostnadsutjämning inte kunde inrymmas i ett nationellt utjäm-
ningssystem eftersom underlaget som bör ligga till grund för en 
sådan utjämning kan påverkas av kommunerna (SOU 1998:151). 

Statsbidrag 2001 och 2002 

Åren 2001 och 2002 lämnas två tillfälliga statsbidrag som kompen-
sation för höga kostnader avseende verksamhet enligt LSS (prop. 
1999/2000:115, bet. 2000/01:FiU09, rskr. 2000/01:26). 
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Det ena bidraget om 350 miljoner kronor skall kompensera 
kommuner med höga faktiska kostnader, efter justering för 
skillnader i skatteväxlingar och mellankommunal utjämning. Ytter-
ligare en förutsättning för att få detta bidrag är att kommunen har 
en hög s.k. standardkostnad. Om kommunen har en hög faktisk 
kostnad för verksamheten som överstiger ett av regeringen 
fastställt belopp och en standardkostnad som även den överstiger 
ett av regeringen fastställt belopp, får kommunen statsbidrag. 

Standardkostnaden beräknas utifrån antalet personer i person-
krets 1 och 2 (med vissa undantag). Däremot ingår inte personkrets 
3 i beräkningsunderlaget. Orsaken är dels att kostnaderna för 
denna personkrets är betydligt lägre än för de båda andra, dels på-
verkbarheten från kommunernas sida. 

Regeringen konstaterade i prop. 1999/2000:115 samtidigt att ett 
sådant bidrag inte kan kompensera fullt ut för alla kostnadsskillna-
der. Avsikten är att Socialstyrelsen skall ges i uppdrag att admini-
strera ett extra statsbidrag motsvarande 100 miljoner kronor. Dessa 
medel skall ges till kommuner som har höga kostnader på individ-
nivå och som därför är i behov av särskild kompensation, enligt sär-
skilda kriterier. 

Avtal mellan kommuner 

Enligt LSS har en kommun hittills inte tillåtits betala för en annan 
kommuns invånare. Riksdagen har emellertid nyligen beslutat att 
kommuner får träffa avtal om i vissa fall bibehållet eller nytt kost-
nadsansvar för insatser enligt 9 § LSS för en enskild person som 
blivit folkbokförd i annan kommun. Avtal får enligt 17a § LSS 
träffas med en annan kommun eller en enskild vårdgivare. Denna 
ändring i lagen har skett i syfte att underlätta för enskilda, t.ex. per-
soner med ovanliga diagnoser eller som har ett komplicerat funk-
tionshinder, att få tillgång till anpassade boendelösningar och sär-
skild kompetens i omvårdnaden som små kommuner kan ha svårt 
att tillhandahålla (prop. 2000/01:6, bet. 2000/01:SOU4, rskr. 
2000/01:24).  
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LSS och socialtjänstlagen 

Det finns ingen skarp gräns mellan LSS och socialtjänstlagen 
(1980:620). Kriterierna för vilka personer som ingår personkrets 1 
och personkrets 2 är mer avgränsade än de som gäller för person-
krets 3. Personkrets 1 och 2 utgår från diagnoser, medan kriterierna 
avseende personkrets 3 utgår från den funktionshindrades behov av 
stöd. Socialstyrelsen och Svenska Kommunförbundet har begärt ett 
förtydligande av vilka kriterier som skall vara avgörande för den 
enskilde att få en LSS-insats med utgångspunkt från personkrets 3. 

Intentionen med LSS är att lagen skulle utgöra ett komplement 
till socialtjänstlagen för personer med omfattande funktionshinder 
(prop.1992/93:159, bet. 1992/93:SoU19, rskr. 1992/93:321). En 
framställan om stöd och service av en person som tillhör person-
kretsen bör i första hand prövas enligt LSS om det gäller en insats 
som regleras i denna lag, eftersom detta i allmänhet får antas vara 
till fördel för den enskilde. I andra hand skall framställan prövas 
enligt socialtjänstlagen. Om kommunerna ändrar tidigare beslut 
enligt socialtjänstlagen till beslut enligt LSS är detta således ett 
närmande till de ursprungliga intentionerna med LSS. 

Genom att följa intentionerna i olika hög grad kan kommunerna 
påverka såväl volymen som kostnaderna för verksamheten, och 
därmed även utfallet i ett utjämningssystem.  

Statistiskt underlag 

Statistiska centralbyrån (SCB) hämtar varje år in kostnadsuppgifter 
från kommunerna, det s.k. räkenskapssammandraget. Det är av stor 
vikt att underlaget är av god kvalitet och att kommunerna kan 
lämna erforderliga uppgifter. Kostnaderna för enskilda kommuner 
avseende LSS-verksamhet varierar mellan åren enligt dessa upp-
gifter. Detta kan t.ex. bero på att ett fåtal funktionshindrade med 
stora vårdbehov har tillkommit, men även att vissa kommuner har 
haft problem med att redovisa olika insatser. 

Sekretess 

Möjligheterna för en kommun att lämna ut information till en 
myndighet avseende enskildas personliga förhållanden begränsas 
bl.a. av bestämmelser i sekretesslagen (1980:100). Enligt 7 kap. 4 § 
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sekretesslagen gäller sekretess inom socialtjänsten för uppgift om 
enskilds personliga förhållanden. Sekretessen avgränsas med ett 
omvänt skaderekvisit. Uppgifter får därmed inte lämnas ut om det 
inte står klart att uppgifterna kan röjas utan att den enskilde eller 
någon honom närstående lider men. Presumtionen är med andra 
ord för sekretess. Sekretessen gäller även mellan myndigheter. 

Socialstyrelsen har haft problem med att få in information från 
kommuner avseende sådana uppgifter som behövs för beräkning av 
de tillfälliga statsbidrag som skall lämnas under 2001 och 2002. 
Detta sammanhänger med möjligheterna att få nödvändig informa-
tion från kommunerna samt att sekretess inte kan garanteras för 
uppgifterna hos Socialstyrelsen. Det finns enligt nu gällande lag-
stiftningen ingen uppgiftsskyldighet för kommunerna som skulle 
begränsa sekretess i detta fall. 

I sammanhanget finns även anledning att nämna att sekretess 
inte kan garanteras för uppgifterna hos socialstyrelsen enligt sek-
retesslagen. I personuppgiftslagen (1998:204) finns även vissa be-
stämmelser om skydd för den personliga integriteten vid behand-
ling av personuppgifter. Särskilt stränga regler gäller bl.a. för be-
handling av personuppgifter som rör hälsa. 

Personer med särskilda behov och höga kostnader 

Enligt rapporten Förslag till utjämning mellan kommuner av kost-
nader för LSS-verksamhet (Ds 1999:72) kan en generell modell inte 
omfatta alla faktorer. Orsaken är att varje individ förutsätts kosta 
lika mycket, men för en kommun med många personer med stora 
vårdbehov och höga kostnader så kompenseras inte kommunen i 
tillräcklig omfattning. 

För speciell verksamhet för grupper med särskilda eller kompli-
cerade funktionshinder och som är särskilt kostnadskrävande kan 
en mer generellt baserad modell inte omfatta alla kostnadsskillna-
der. För att kunna garantera en god vård m.m. åt alla oavsett funk-
tionshinder är det därför nödvändigt att hitta ett komplement för 
kommuner med stora kostnader på individnivå. Socialstyrelsen är 
enligt regering och riksdag den myndighet som bör ha ansvaret för 
att administrera ett statsbidrag till kommuner med stora kostnader 
på individnivå. Socialstyrelsen har kompetensen att kunna göra be-
dömningar av om kostnaderna är rimliga och om insatserna är av 
god kvalitet. 
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Behov av utjämning 

Kostnaderna för verksamheten är ojämnt fördelade mellan kom-
munerna. Det finns bl.a. historiska orsaker till dessa kostnadsskill-
nader. När landstingen var huvudmän för den tidigare omsorgs-
lagens personkrets, dvs. utvecklingsstörda samt personer med 
barndomspsykos, skedde i vissa fall en koncentration av verksam-
heten till vissa kommuner. 

För att övergångsvis mildra effekterna av kostnadsskillnaderna 
har, som tidigare nämnts, olika system för mellankommunal ut-
jämning av kostnaderna skapats i varje län. Regeringens bedömning 
är att ifall en nationell utjämning införs är det en fråga för kommu-
nerna i respektive län hur de vill förfara med de mellankommunala 
utjämningssystemen. 

Regeringens statsbidragssystem som gäller åren 2001–2002 är en 
övergångslösning i avvaktan på en mer permanent lösning. I takt 
med att de mellankommunala utjämningssystemen avtrappas 
kommer kostnadsskillnaderna att öka och behovet av ett utjäm-
ningssystem att öka. 

Det finns således ett behov av utjämning av kostnader för verk-
samhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade. De båda statsbidrag som införs 2001 och 2002 är 
tillfälliga. Därefter bör ett nytt system för utjämning för kostnads-
skillnader i verksamhet enligt LSS införas. Det nya systemet bör 
träda i kraft den 1 januari 2003. 

Uppdraget 

Tidigare utredningar har baserat sina förslag antingen på skillnader 
i faktiska kostnader eller på behov av stöd och service. Om möjligt 
bör en utjämning för kostnadsskillnader baseras på behov av stöd 
och service. 

Vad gäller den tekniska konstruktionen av en utjämning, så finns 
det två huvudalternativ som skall utredas. Det ena alternativet är att 
utjämningen sker genom en nationell omfördelning mellan kom-
munerna, enligt samma principer som för det kommunala kost-
nadsutjämningssystemet enligt lagen (1995:1515) om utjämnings-
bidrag till kommuner och landsting och lagen (1995:1516) om ut-
jämningsavgift för kommuner och landsting. En sådan utjämning 
för kostnadsskillnader avseende LSS-verksamhet kan antingen in-
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ordnas i det ordinarie kostnadsutjämningssystemet, eller göras vid 
sidan av detta system. Det andra alternativet är att utjämning sker 
genom ett riktat statsbidrag, dvs. staten betalar ut medel till de 
kommuner som uppfyller vissa kriterier. Ett sådant bidrag bör kon-
strueras så att det kan rymmas inom en på förhand bestämd eko-
nomisk ram. 

Kommittén skall överväga en lämplig modell för utjämning för 
kostnadsskillnader mellan kommuner i första hand utifrån ovan-
stående alternativ. Som ett led i detta bör kommittén analysera hur 
de tillfälliga bidragen åren 2001 och 2002 fungerar.  

Kommittén skall även – mot bakgrund av reglerna om sekretess 
– överväga behovet av författningsändringar som ger kommunerna 
möjlighet att lämna ut sådan information som erfordras för de för-
slag som kommittén lämnar. Kommittén skall beakta de krav som 
personuppgiftslagen ställer på behandling av personuppgifter. 

Kommittén skall vidare lämna förslag till hur påverkbarheten 
från enskilda kommuner av utfallet i ett utjämningssystem skall 
kunna minskas eller elimineras. Kommittén skall också bedöma 
kvaliteten i det statistiska underlag som behövs för en utjämnings 
av kostnadsskillnader för verksamhet enligt LSS och, om så krävs, 
lämna förslag till hur en god kvalitet skall kunna säkerställas. 

Dessutom skall kommittén analysera hur köp av boendeplatser 
fungerar och vilka effekter och samband det har med frågan om 
utjämning av kostnader för verksamhet enligt LSS. 

Kommittén skall även redovisa kostnadsberäkningar av sina för-
slag, förslag till finansiering och lagförslag. 

Redovisning av uppdraget 

Kommittén skall redovisa sitt uppdrag senast den 15 januari 2002. 
 

 
(Finansdepartementet) 
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Kommittédirektiv 
 

Tilläggsdirektiv till Kommittén för nationell utjämning av 
verksamhetskostnader enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (Fi 2001:04) 

Dir. 2001:72 
 
Beslut vid regeringssammanträde den 27 september 2001. 

Sammanfattning av uppdraget 

Kommittén för nationell utjämning av verksamhetskostnader enligt 
lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade 
skall redovisa sitt uppdrag senast den 1 november 2002. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 21 december 2000 att tillkalla en parla-
mentarisk kommitté (dir. 2000:99) för att utreda hur utjämning 
skall ske för kostnadsskillnader mellan kommuner avseende verk-
samhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade (LSS). 

Behovet av ett tilläggsdirektiv 

Kommitténs uppdrag är att lämna förslag om en nationell utjäm-
ning av verksamhetskostnader enligt lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade. Uppdraget är mycket om-
fattande. 



Bilaga 2 SOU 2002:103 
 
 

216 

Ett viktigt underlag för kommittén är den kartläggning som 
Socialstyrelsen genomför av köp av boendeplatser. Kartläggningen 
kommer dock inte att vara klar förrän i maj 2002. Vidare kommer 
den analys som kommittén skall göra av det tillfälliga statsbidrags-
systemet för åren 2001–2002 inte att kunna genomföras inom den 
tid som kommittén har fått till förfogande. Kommittén har med 
anledning av detta begärt att regeringen förlänger kommitténs 
utredningstid. 

Uppdraget 

Kommittén skall redovisa sitt slutbetänkande senast den 
1 november 2002. Kommittén skall dock senast den 1 februari 2002 
rapportera till regeringen om dels den allmänna inriktningen på ut-
redningens arbete, dels om förbättringar i det nuvarande tillfälliga 
statsbidragssystemet.  
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Beräknade och redovisade kostnader 
 

Redovisade nettokostnader före utjämning; (se avsnitt 9.1) 
Alla kostnader minus avdrag för alla intäkter. De tillfälliga stats-
bidragen som funnits åren 2001 till 2003 räknas dock inte in i in-
täkterna. I annat fall kommer kommunen att få alltför låga netto-
kostnader jämfört med de beräknade strukturkostnaderna i före-
slaget. Personalomkostnaden är korrigerad så att samma procent-
sats användes för alla kommuner. 
 
Beräknad strukturkostnad med lika genomsnittskostnader per 
insats; (se avsnitt 10.1) 
Den kostnad som kommunen beräknas ha när kommunens kostnad 
per insats är lika med den riksgenomsnittliga kostnaden per insats. 
 
Beräknad strukturkostnad efter hänsyn till andel personer i 
personkrets 1-3; (se avsnitt 10.2) 
Genomsnittskostnaden per insats korrigerad med koncentrations-
fördelar, dvs. att ju större andel personer inom personkrets 1–3 
som kommunen ha, desto lägre blir genomsnittskostnaden. 
 
Beräknad strukturkostnad efter hänsyn till behov av stöd och 
service uppskattad via personalkostnaden; (se avsnitt 10.3) 
De kommuner som har högre synliga och dolda personalkostnader 
än vad som justerats genom antalet insatser får ett personal-
kostnadstillägg om 70 procent av mellanskillnaden. De dolda 
personalkostnaderna är beräknade som 86 procent av köpta 
tjänster, interna kostnader, fördelade kostnader och del av 
personalkostnader i privat verksamhet som Försäkringskassan be-
talar minus 86 procent av sålda tjänster i form av interna intäkter, 
sålda platser till annan kommun samt sålda tjänster till annan 
huvudman såsom Försäkringskassan. 
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2162; 
Genomsnittlig nettokostnad per invånare för LSS verksamheten i 
riket, år 2001. 
 
19 201 363; 
Total kommunal nettokostnad för LSS verksamheten i riket, år 
2001. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Upplands-Väsby 90 934 2 420 85 148 86 670 91 539 2 436
Vallentuna 62 602 2 481 61 957 62 607 63 568 2 520
Österåker 123 646 3 592 106 811 103 467 113 458 3 296
Värmdö 48 822 1 562 46 214 50 085 50 276 1 608
Järfälla 120 646 1 995 115 293 120 604 119 852 1 982
Ekerö 89 651 4 026 70 953 69 773 79 392 3 566
Huddinge 144 607 1 711 164 206 170 466 177 699 2 102
Botkyrka 194 240 2 657 144 694 145 163 176 870 2 420
Salem 27 144 1 972 26 567 27 881 28 379 2 062
Haninge 173 993 2 498 115 784 120 146 156 835 2 252
Tyresö 82 190 2 104 70 885 72 731 78 386 2 006
Upplands-Bro 43 793 2 098 39 662 40 234 42 384 2 030
Nykvarn 36 869 4 579 18 099 18 253 26 534 3 295
Täby 139 365 2 315 115 232 121 729 135 896 2 258
Danderyd 65 822 2 226 42 678 46 206 53 959 1 825
Sollentuna 120 132 2 070 100 144 103 877 111 663 1 924
Stockholm 1 329 599 1 772 1 178 276 1 254 447 1 380 374 1 840
Södertälje 221 790 2 848 185 176 187 594 207 425 2 663
Nacka 127 125 1 696 98 474 107 671 121 595 1 622
Sundbyberg 58 711 1 734 52 226 56 901 59 335 1 752
Solna 71 437 1 262 54 659 61 836 72 029 1 272
Lidingö 99 121 2 442 74 493 76 832 85 514 2 107
Vaxholm 13 827 1 489 14 443 15 488 15 477 1 667
Norrtälje 109 253 2 077 113 812 115 777 108 627 2 065
Sigtuna 72 633 2 075 74 595 76 533 74 861 2 139
Nynäshamn 56 031 2 338 51 662 51 905 52 891 2 207



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Håbo 24 249 1 388 13 363 15 255 21 425 1 227
Älvkarleby 6 652 745 12 216 13 019 9 805 1 098
Tierp 72 669 3 654 58 511 54 734 63 317 3 184
Uppsala 510 385 2 692 433 357 432 739 439 819 2 320
Enköping 81 511 2 227 82 180 82 467 82 339 2 249
Östhammar 61 002 2 807 52 898 51 176 56 565 2 603
Vingåker 15 613 1 700 22 079 22 115 17 658 1 922
Gnesta 12 875 1 318 13 854 14 837 13 915 1 425
Nyköping 130 145 2 653 113 090 111 429 121 333 2 473
Oxelösund 22 385 2 060 20 586 19 851 21 312 1 961
Flen 48 278 2 914 52 347 50 158 47 987 2 897
Katrineholm 98 186 3 033 99 168 95 320 93 076 2 875
Eskilstuna 192 842 2 181 174 596 178 131 189 671 2 145
Strängnäs 33 772 1 141 25 832 28 354 34 881 1 178
Trosa 12 262 1 203 13 320 14 802 13 951 1 368
Ödeshög 6 835 1 202 7 076 7 801 7 456 1 311
Ydre 1 741 421 2 097 2 671 2 552 618
Kinda 12 841 1 268 23 343 23 258 16 721 1 651
Boxholm 4 719 885 5 719 6 184 5 537 1 038
Åtvidaberg 20 646 1 728 21 435 22 693 21 952 1 838
Finspång 66 869 3 114 57 396 55 793 49 052 2 284
Valdemarsvik 22 966 2 755 25 492 23 512 23 193 2 782
Linköping 266 874 2 004 341 342 338 622 292 147 2 194
Norrköping 243 905 1 996 334 698 318 523 260 874 2 135
Söderköping 37 260 2 674 45 449 42 303 37 484 2 690
Motala 98 287 2 330 92 012 92 010 97 028 2 301
Vadstena 9 313 1 215 7 221 8 013 8 420 1 098
Mjölby 62 807 2 497 49 965 48 866 57 200 2 274



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Aneby 5 113 765 8 373 8 796 6 982 1 045
Gnosjö 15 346 1 493 12 159 13 457 14 346 1 396
Mullsjö 11 703 1 655 5 230 5 369 9 367 1 325
Habo 8 902 929 9 540 10 555 10 307 1 076
Gislaved 51 163 1 683 54 036 55 346 54 019 1 777
Vaggeryd 38 764 3 043 41 025 39 140 33 502 2 630
Jönköping 256 381 2 190 283 580 285 311 275 200 2 350
Nässjö 61 649 2 090 70 185 70 063 65 843 2 232
Värnamo 95 224 2 952 103 010 99 524 96 362 2 987
Sävsjö 31 461 2 847 31 763 30 712 30 375 2 749
Vetlanda 46 053 1 730 55 158 56 501 51 674 1 941
Eksjö 35 028 2 077 20 637 21 444 28 090 1 665
Tranås 33 727 1 907 50 769 49 027 38 634 2 184
Uppvidinge 31 244 3 186 25 060 24 571 27 308 2 785
Lessebo 11 637 1 391 6 978 7 645 9 948 1 189
Tingsryd 31 492 2 355 43 035 41 593 35 166 2 630
Alvesta 46 079 2 436 33 910 34 768 41 437 2 191
Älmhult 16 545 1 074 16 149 17 870 17 842 1 158
Markaryd 12 943 1 321 17 037 16 575 14 210 1 450
Växjö 234 734 3 176 240 679 235 472 231 259 3 129
Ljungby 72 704 2 685 85 983 83 565 79 946 2 952



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Högsby 21 924 3 436 12 503 13 201 16 763 2 627
Torsås 16 807 2 251 13 568 14 193 16 166 2 165
Mörbylånga 40 073 2 981 35 426 34 981 35 799 2 663
Hultsfred 50 875 3 355 67 261 63 044 57 532 3 794
Mönsterås 37 806 2 858 28 297 29 342 33 650 2 544
Emmaboda 38 904 3 981 38 455 35 736 32 136 3 289
Kalmar 149 636 2 523 112 151 114 032 136 227 2 297
Nybro 55 091 2 784 69 860 66 153 57 271 2 895
Oskarshamn 52 684 1 999 42 548 43 911 49 416 1 875
Västervik 105 558 2 820 112 689 108 693 104 697 2 797
Vimmerby 30 492 1 933 30 264 31 468 30 775 1 951
Borgholm 40 269 3 567 34 062 33 491 38 572 3 417
Gotland 149 816 2 614 142 056 139 762 145 685 2 542
Olofström 32 831 2 344 40 229 38 837 34 362 2 454
Karlskrona 123 399 2 037 107 811 111 763 122 282 2 019
Ronneby 46 715 1 631 52 655 53 595 51 026 1 782
Karlshamn 106 774 3 473 96 983 90 587 97 293 3 165
Sölvesborg 28 540 1 735 25 423 25 826 27 014 1 642
Svalöv 20 364 1 621 30 079 29 881 25 074 1 996
Staffanstorp 19 451 982 24 270 26 362 23 283 1 175
Burlöv 14 128 939 15 295 16 921 16 428 1 092
Vellinge 29 319 961 28 400 32 307 32 296 1 058
Östra Göinge 22 799 1 604 21 888 22 835 23 171 1 630
Örkelljunga 15 784 1 674 19 285 18 943 16 284 1 727
Bjuv 17 767 1 296 15 448 16 719 16 307 1 190
Kävlinge 30 501 1 241 35 509 37 766 33 491 1 362



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Lomma 12 181 675 17 713 19 583 16 451 912
Svedala 29 242 1 633 38 130 39 112 34 170 1 908
Skurup 21 021 1 533 21 414 22 727 22 332 1 628
Sjöbo 23 285 1 399 20 373 21 917 20 873 1 254
Hörby 31 317 2 279 37 711 36 940 33 009 2 402
Höör 27 896 1 996 31 488 32 761 29 854 2 136
Tomelilla 14 457 1 169 21 078 21 684 17 883 1 445
Bromölla 12 296 1 017 16 211 16 913 14 674 1 214
Osby 16 645 1 306 15 706 16 102 16 265 1 276
Perstorp 7 685 1 139 7 867 8 684 8 607 1 276
Klippan 22 624 1 456 22 460 23 583 23 512 1 513
Åstorp 16 786 1 304 26 914 26 842 20 592 1 600
Båstad 22 143 1 572 16 389 17 365 20 244 1 437
Malmö 536 364 2 066 548 765 549 303 578 233 2 228
Lund 179 293 1 812 203 930 206 386 194 855 1 969
Landskrona 83 525 2 214 72 799 73 056 76 156 2 019
Helsingborg 184 430 1 566 155 632 162 259 173 366 1 472
Höganäs 32 912 1 454 29 105 30 292 32 455 1 434
Eslöv 80 421 2 823 116 420 109 334 88 360 3 102
Ystad 53 973 2 061 49 623 51 441 56 901 2 173
Trelleborg 58 531 1 523 87 581 87 672 65 326 1 700
Kristianstad 141 255 1 905 153 278 154 256 146 286 1 973
Simrishamn 59 787 3 097 44 932 45 974 54 786 2 838
Ängelholm 66 901 1 793 54 253 58 293 64 030 1 716
Hässleholm 113 797 2 342 142 455 137 003 120 485 2 480



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Hylte 9 482 905 12 281 12 823 10 391 992
Halmstad 190 942 2 241 184 649 186 861 191 995 2 253
Laholm 52 487 2 307 56 917 54 141 49 614 2 181
Falkenberg 127 719 3 290 121 649 118 167 120 288 3 099
Varberg 41 804 794 92 634 96 178 63 529 1 207
Kungsbacka 84 749 1 302 75 110 82 783 90 035 1 383
Härryda 66 797 2 206 59 016 61 326 65 020 2 148
Partille 61 892 1 868 67 374 68 319 64 068 1 934
Öckerö 20 346 1 720 25 888 26 441 23 356 1 975
Stenungsund 41 270 1 996 41 393 41 555 42 241 2 043
Tjörn 16 056 1 090 18 558 20 538 18 023 1 223
Orust 30 493 2 030 29 203 29 854 30 480 2 029
Sotenäs 25 948 2 697 21 508 21 636 24 304 2 526
Munkedal 18 286 1 736 16 720 17 289 17 864 1 696
Tanum 24 708 2 041 22 328 23 089 25 820 2 133
Dals-Ed 13 263 2 628 12 814 13 030 12 800 2 536
Färgelanda 12 095 1 723 12 269 12 407 13 835 1 971
Ale 48 153 1 894 44 610 46 156 46 026 1 811
Lerum 63 541 1 804 53 032 54 569 60 056 1 705
Vårgårda 25 547 2 384 18 079 18 682 23 742 2 216
Bollebygd 12 607 1 599 15 250 15 642 13 863 1 758
Grästorp 12 103 2 043 15 691 15 066 12 820 2 164
Essunga 6 389 1 095 6 554 7 069 6 861 1 176
Karlsborg 10 431 1 469 11 424 11 573 11 101 1 564
Gullspång 20 714 3 504 16 230 15 353 18 591 3 145
Tranemo 21 656 1 799 27 505 28 334 26 347 2 189
Bengtsfors 20 703 1 900 22 464 23 355 22 117 2 030
Mellerud 28 064 2 834 29 253 27 346 23 537 2 377



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Lilla Edet 33 503 2 588 30 430 30 178 37 073 2 864
Mark 73 398 2 227 64 267 66 102 71 597 2 173
Svenljunga 26 774 2 524 17 747 18 023 23 158 2 183
Herrljunga 20 672 2 188 18 866 19 520 27 326 2 893
Vara 32 659 2 036 41 796 39 737 34 585 2 156
Götene 34 572 2 656 28 738 28 711 31 657 2 432
Tibro 17 691 1 673 20 699 19 961 17 670 1 671
Töreboda 28 307 2 936 26 230 24 977 21 902 2 271
Göteborg 860 202 1 842 893 769 901 970 927 577 1 986
Mölndal 135 673 2 417 113 455 112 418 121 712 2 168
Kungälv 83 968 2 258 75 099 74 122 85 227 2 292
Lysekil 41 387 2 787 35 803 34 606 36 410 2 452
Uddevalla 119 461 2 439 117 431 113 512 114 450 2 337
Strömstad 22 341 2 012 22 726 22 730 22 202 2 000
Vänersborg 86 516 2 365 105 586 101 283 90 446 2 472
Trollhättan 124 514 2 354 139 875 135 797 126 751 2 396
Alingsås 101 630 2 891 105 784 103 471 102 261 2 909
Borås 215 218 2 221 216 865 217 984 213 768 2 206
Ulricehamn 60 976 2 736 73 779 70 082 62 160 2 789
Åmål 37 942 2 955 42 251 41 416 39 147 3 049
Mariestad 63 261 2 658 92 259 85 937 69 970 2 940
Lidköping 71 799 1 951 69 791 66 413 69 556 1 890
Skara 47 646 2 603 57 268 54 264 48 513 2 650
Skövde 116 986 2 372 135 520 131 080 118 100 2 395
Hjo 18 700 2 128 20 178 19 390 18 948 2 156
Tidaholm 20 231 1 594 28 952 28 940 23 073 1 818
Falköping 67 252 2 169 74 257 72 802 68 891 2 222



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Kil 23 683 1 988 25 037 24 948 23 098 1 939
Eda 11 500 1 327 12 314 13 567 12 756 1 472
Torsby 34 447 2 510 29 223 29 716 34 540 2 517
Storfors 7 457 1 578 8 059 8 109 7 131 1 509
Hammarö 51 027 3 603 47 531 46 123 48 736 3 441
Munkfors 12 941 3 109 8 510 8 027 10 673 2 564
Forshaga 38 276 3 303 34 972 33 657 34 408 2 969
Grums 22 423 2 348 24 069 23 041 22 452 2 351
Årjäng 17 558 1 793 25 254 24 445 19 258 1 967
Sunne 29 977 2 201 31 478 31 405 29 808 2 189
Karlstad 163 214 2 032 185 919 187 789 172 853 2 152
Kristinehamn 53 036 2 183 58 027 56 550 53 824 2 215
Filipstad 34 823 3 003 32 046 30 017 33 257 2 867
Hagfors 32 660 2 323 36 763 34 901 31 805 2 262
Arvika 48 936 1 869 57 022 57 894 52 465 2 003
Säffle 40 573 2 438 47 290 45 283 41 712 2 507
Lekeberg 11 258 1 606 9 975 10 276 10 936 1 561
Laxå 13 749 2 052 15 507 15 129 13 531 2 020
Hallsberg 30 148 1 922 32 491 32 692 31 137 1 985
Degerfors 15 064 1 429 19 929 20 755 17 500 1 660
Hällefors 20 341 2 535 23 411 22 736 21 537 2 684
Ljusnarsberg 11 623 2 057 12 643 13 462 12 964 2 294
Örebro 347 504 2 798 311 986 306 517 310 821 2 502
Kumla 45 322 2 388 58 622 56 532 49 639 2 615
Askersund 21 917 1 901 27 375 27 334 24 034 2 084
Karlskoga 45 440 1 452 67 429 67 437 53 764 1 718
Nora 28 614 2 734 34 624 32 011 30 042 2 871
Lindesberg 40 730 1 731 51 864 51 889 46 139 1 961



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Skinnskatteberg 2 975 613 3 667 4 168 4 337 893
Surahammar 16 843 1 629 15 100 16 106 17 114 1 655
Heby 18 806 1 377 20 322 20 552 20 978 1 537
Kungsör 36 492 4 479 37 350 34 323 34 210 4 199
Hallstahammar 46 222 3 068 58 377 53 678 49 070 3 257
Norberg 9 208 1 550 10 238 10 379 9 609 1 618
Västerås 225 517 1 785 162 766 169 921 208 466 1 650
Sala 40 766 1 892 49 733 49 503 44 867 2 082
Fagersta 31 069 2 509 36 853 36 061 31 690 2 560
Köping 39 328 1 588 60 399 60 065 46 660 1 884
Arboga 23 608 1 702 28 204 29 469 26 585 1 917
Vansbro 15 771 2 163 13 776 13 781 15 223 2 088
Malung 28 704 2 658 26 866 28 508 29 501 2 732
Gagnef 11 041 1 096 14 157 14 976 15 125 1 501
Leksand 35 343 2 319 33 104 34 072 35 588 2 335
Rättvik 21 094 1 945 23 646 23 440 22 793 2 101
Orsa 10 588 1 516 12 565 13 460 12 682 1 815
Älvdalen 11 333 1 468 22 002 21 299 13 580 1 760
Smedjebacken 28 637 2 469 25 114 26 197 28 192 2 431
Mora 58 803 2 921 41 105 41 269 54 306 2 698
Falun 121 154 2 226 111 304 112 825 115 230 2 117
Borlänge 112 312 2 379 104 749 103 141 103 286 2 188
Säter 22 187 1 971 21 455 23 009 23 281 2 068
Hedemora 92 912 5 859 76 145 69 309 79 450 5 010
Avesta 51 291 2 292 48 153 49 170 50 626 2 263
Ludvika 46 412 1 755 55 175 56 040 49 145 1 858



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Ockelbo 12 454 2 012 14 884 14 818 13 166 2 127
Hofors 22 051 2 076 26 072 26 906 23 652 2 226
Ovanåker 23 140 1 853 23 252 23 402 24 447 1 957
Nordanstig 35 959 3 497 20 039 20 248 30 166 2 934
Ljusdal 19 512 975 34 097 35 535 26 257 1 312
Gävle 191 406 2 109 201 953 203 559 197 500 2 176
Sandviken 72 961 1 969 70 856 70 793 70 443 1 901
Söderhamn 61 603 2 226 80 759 78 833 70 692 2 554
Bollnäs 79 173 2 961 88 069 85 342 78 173 2 924
Hudiksvall 90 690 2 421 79 071 79 195 87 107 2 326
Ånge 30 640 2 727 36 588 34 513 30 575 2 722
Timrå 34 555 1 921 27 151 28 322 31 978 1 778
Härnösand 84 963 3 333 92 679 83 909 79 207 3 107
Sundsvall 218 489 2 346 202 520 200 053 207 003 2 223
Kramfors 72 063 3 370 84 427 78 869 69 764 3 263
Sollefteå 72 980 3 321 75 832 72 080 68 676 3 125
Örnsköldsvik 112 782 2 025 118 739 119 267 111 622 2 004
Ragunda 15 304 2 424 17 642 16 866 15 726 2 491
Bräcke 38 200 5 042 42 915 38 981 37 615 4 964
Krokom 47 129 3 330 32 226 32 086 40 273 2 845
Strömsund 42 008 3 014 52 415 49 618 42 032 3 016
Åre 12 850 1 319 15 623 16 507 14 960 1 535
Berg 27 978 3 422 23 922 23 372 26 420 3 232
Härjedalen 24 550 2 151 24 769 25 856 26 545 2 325
Östersund 195 466 3 356 222 904 211 412 188 391 3 234



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Nordmaling 11 847 1 546 25 744 24 743 15 664 2 044
Bjurholm 1 135 421 1 722 1 806 1 317 489
Vindeln 20 921 3 444 18 032 16 960 19 690 3 242
Robertsfors 17 459 2 389 20 796 19 403 17 213 2 356
Norsjö 18 681 3 984 20 172 19 124 18 425 3 929
Malå 8 363 2 317 9 142 8 930 8 507 2 356
Storuman 17 583 2 536 17 147 17 384 18 315 2 641
Sorsele 2 538 794 4 176 4 160 3 265 1 022
Dorotea 8 054 2 402 12 869 11 970 8 884 2 650
Vännäs 43 682 5 120 49 774 42 445 35 327 4 141
Vilhelmina 23 102 2 918 21 700 20 785 21 073 2 661
Åsele 10 429 2 878 9 435 9 356 10 339 2 853
Umeå 230 007 2 201 215 320 211 758 227 673 2 178
Lycksele 45 234 3 464 57 644 53 612 44 595 3 415
Skellefteå 241 642 3 334 252 302 234 486 227 943 3 145
Arvidsjaur 18 290 2 559 16 654 15 829 16 789 2 349
Arjeplog 7 059 2 086 9 300 9 350 7 965 2 354
Jokkmokk 12 204 2 028 11 982 11 988 12 277 2 040
Överkalix 11 097 2 638 12 244 12 093 10 644 2 531
Kalix 35 189 1 955 38 850 39 172 36 260 2 015
Övertorneå 15 109 2 697 23 793 23 008 17 692 3 158
Pajala 18 392 2 459 19 537 19 328 19 375 2 590
Gällivare 51 343 2 562 43 735 44 492 48 919 2 441
Älvsbyn 31 446 3 515 40 619 38 135 31 558 3 527
Luleå 89 690 1 252 151 728 151 982 110 558 1 543
Piteå 80 130 1 985 102 085 99 537 88 712 2 198
Boden 124 374 4 337 131 919 120 074 116 634 4 067
Haparanda 31 446 3 020 37 269 35 189 31 965 3 070
Kiruna 54 992 2 262 33 021 35 307 50 112 2 061



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Län
# Stockholm 3 723 983 2 043 3 222 142 3 364 877 3 684 818 2 021
# Uppsala 756 468 2 571 652 525 649 389 673 272 2 289
1 Södermanland 566 358 2 212 534 872 534 998 553 785 2 163
# Östergötland 855 063 2 079 1 013 243 990 249 879 614 2 138
# Jönköping 690 514 2 106 745 465 745 245 714 700 2 180
# Kronoberg 457 378 2 589 468 831 462 059 457 115 2 588
# Kalmar 640 119 2 719 597 084 588 245 609 007 2 587
# Gotland 149 816 2 614 142 056 139 762 145 685 2 542
# Blekinge 338 259 2 249 323 103 320 608 331 977 2 207
# Skåne 2 018 880 1 788 2 142 404 2 171 215 2 116 039 1 874
# Halland 573 980 1 880 602 256 612 278 590 872 1 936
# Västra Götaland 3 097 544 2 115 3 197 569 3 172 729 3 161 984 2 159
# Värmland 622 531 2 264 663 515 655 473 628 776 2 286
# Örebro 631 710 2 309 665 856 656 769 622 044 2 273
# Västmanland 490 834 1 911 483 010 484 225 493 586 1 921
# Dalarna 667 582 2 399 629 316 630 497 648 008 2 329
# Gävle 608 949 2 181 639 053 638 629 621 601 2 226
# Västernorrland 626 472 2 537 637 937 617 011 598 826 2 425
# Jämtland 403 485 3 114 432 416 414 698 391 964 3 025
# Västerbotten 700 677 2 741 735 976 696 922 678 229 2 653
# Norrbotten 580 761 2 266 672 736 655 484 599 461 2 339



Beräknade och redovisade kostnader

Kommun Redovisade netto- Beräknad strukturkostnad
kostnader
Före utjämning Vid lika genom- Efter hänsyn till Efter hänsyn till behov av

snittskostnad andel personer i stöd och service genom
per insats personkrets 1-3 personalkostnaden

Summa /
genomsnitt 19 201 363 2 162 19 201 363 19 201 363 19 201 363 2 162

Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Kommuntyp
# Storstäder 2 726 165 1 846 2 620 810 2 705 720 2 886 185 1 954
# Förortskommuner 2 625 125 2 004 2 287 941 2 374 410 2 569 856 1 962
# Större städer 5 289 759 2 223 5 357 820 5 335 679 5 216 762 2 192
# Medelstora städer 3 067 248 2 366 3 196 092 3 126 581 3 053 172 2 355
# Industrikommuner 1 632 146 2 158 1 751 196 1 731 367 1 653 796 2 186
# Landsbygdskom. 802 061 2 133 822 498 812 004 792 262 2 107
# Glesbygdskom. 577 693 2 649 616 081 600 247 578 824 2 654
# Övriga, större 1 527 397 2 370 1 551 496 1 529 982 1 501 643 2 330
# Övriga, mindre 953 769 2 243 997 428 985 373 948 862 2 231

Folkmängd
#            0 -    4 999 92 470 1 983 101 394 99 764 94 038 2 017
#     5 000 -    9 999 1 050 273 2 261 1 096 227 1 072 951 1 033 561 2 225
#   10 000 -  14 999 1 829 930 2 168 1 903 164 1 898 840 1 849 761 2 192
#   15 000 -  19 999 1 093 333 2 208 1 121 964 1 106 113 1 089 242 2 200
#   20 000 -  29 999 2 286 413 2 332 2 385 165 2 346 074 2 275 483 2 321
#   30 000 -  49 999 3 137 470 2 283 3 122 026 3 098 193 3 091 082 2 249
5   50 000 -  99 999 4 720 306 2 179 4 611 933 4 648 059 4 693 645 2 167
# 100 000 -199 999 2 265 003 2 189 2 238 680 2 225 649 2 188 366 2 115
# 200 000 -750 000 2 726 165 1 846 2 620 810 2 705 720 2 886 185 1 954

Skattesats
 16,83 - 17,99 # 1 916 082 1 816 1 651 420 1 758 372 1 939 084 1 838
 18,00 - 18,99 # 465 750 1 987 412 629 430 005 446 337 1 904
 19,00 - 19,99 # 2 323 523 2 076 2 187 918 2 228 063 2 307 321 2 062
 20,00 - 20,99 # 4 727 691 2 068 4 875 221 4 875 641 4 815 132 2 106
 21,00 - 21,99 # 6 319 051 2 230 6 483 022 6 429 678 6 303 584 2 224
 22,00 - 22,99 # 3 065 514 2 504 3 190 356 3 098 246 3 020 156 2 467
 23,00 - # 383 752 2 958 400 797 381 358 369 751 2 850
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Kostnadsutjämning mellan 
kommunerna 
 

Bruttoutjämning; (se avsnitt 12.2) 
Utjämning som sker med ett beräknat bidrag, som täcker de beräk-
nade kostnaderna. 
 
Strukturbidrag; 
Ett beräknat strukturbidrag, som täcker de beräknade strukturella 
kostnaderna. 
 
Minskning av generellt statbidrag; 
Det nuvarande generella statsbidraget utgår med samma belopp per 
invånare. För att finansiera bruttoutjämningen minskas det gene-
rella statsbidraget med ett visst belopp per invånare. Minskningen 
per invånare är lika stor i alla kommuner. 
 
Nettoeffekt; 
Strukturbidraget minus minskningen av det generella statsbidraget. 
 
Genomsnittsutjämning; (se avsnitt 12.1) 
Utjämning som sker med ett bidrag för den del av de beräknade 
kostnaderna, som överskrider den riksgenomsnittliga kostnaden 
per invånare samt med en avgift för den del av de beräknade kost-
naderna, som underskrider den riksgenomsnittliga kostnaden per 
invånare. 
 
Strukturkostnad; 
En beräknad strukturkostnad. 
 
Riksnormerad strukturkostnad; 
Rikets genomsnittliga strukturkostnad per invånare multiplicerad 
med kommunens invånarantal. 
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Bidrag eller avgift; 
Summan av strukturkostnad minus rikets genomsnittliga struktur-
kostnad per invånare multiplicerad med kommunens invånarantal. 
Se även nettoeffekt ovan. 
 
Kostnad efter utjämning; 
Redovisad kostnad före utjämning plus nettoeffekten av utjäm-
ningen. 
 
2162; 
Genomsnittlig nettokostnad per invånare för LSS verksamheten i 
riket, år 2001. 
 
19 201 363; 
Total kommunal nettokostnad för LSS verksamheten i riket 
(19,2 miljarder), år 2001. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Upplands-Väsby 91 539 -81 226 10 313 274 91 539 -81 226 10 313 274 2 146
Vallentuna 63 568 -54 534 9 035 358 63 568 -54 534 9 035 358 2 123
Österåker 113 458 -74 419 39 039 1 134 113 458 -74 419 39 039 1 134 2 458
Värmdö 50 276 -67 573 -17 296 -553 50 276 -67 573 -17 296 -553 2 115
Järfälla 119 852 -130 716 -10 864 -180 119 852 -130 716 -10 864 -180 2 175
Ekerö 79 392 -48 131 31 261 1 404 79 392 -48 131 31 261 1 404 2 622
Huddinge 177 699 -182 734 -5 035 -60 177 699 -182 734 -5 035 -60 1 770
Botkyrka 176 870 -158 009 18 860 258 176 870 -158 009 18 860 258 2 399
Salem 28 379 -29 757 -1 378 -100 28 379 -29 757 -1 378 -100 2 072
Haninge 156 835 -150 545 6 291 90 156 835 -150 545 6 291 90 2 408
Tyresö 78 386 -84 457 -6 071 -155 78 386 -84 457 -6 071 -155 2 259
Upplands-Bro 42 384 -45 131 -2 746 -132 42 384 -45 131 -2 746 -132 2 229
Nykvarn 26 534 -17 405 9 129 1 134 26 534 -17 405 9 129 1 134 3 445
Täby 135 896 -130 124 5 772 96 135 896 -130 124 5 772 96 2 219
Danderyd 53 959 -63 920 -9 961 -337 53 959 -63 920 -9 961 -337 2 563
Sollentuna 111 663 -125 479 -13 816 -238 111 663 -125 479 -13 816 -238 2 308
Stockholm 1 380 374 -1 621 979 -241 605 -322 1 380 374 -1 621 979 -241 605 -322 2 094
Södertälje 207 425 -168 353 39 072 502 207 425 -168 353 39 072 502 2 346
Nacka 121 595 -162 066 -40 471 -540 121 595 -162 066 -40 471 -540 2 235
Sundbyberg 59 335 -73 210 -13 875 -410 59 335 -73 210 -13 875 -410 2 143
Solna 72 029 -122 359 -50 331 -889 72 029 -122 359 -50 331 -889 2 151
Lidingö 85 514 -87 728 -2 214 -55 85 514 -87 728 -2 214 -55 2 497
Vaxholm 15 477 -20 073 -4 596 -495 15 477 -20 073 -4 596 -495 1 984
Norrtälje 108 627 -113 726 -5 099 -97 108 627 -113 726 -5 099 -97 2 174
Sigtuna 74 861 -75 659 -799 -23 74 861 -75 659 -799 -23 2 098
Nynäshamn 52 891 -51 804 1 087 45 52 891 -51 804 1 087 45 2 293



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Håbo 21 425 -37 759 -16 334 -935 21 425 -37 759 -16 334 -935 2 323
Älvkarleby 9 805 -19 308 -9 503 -1 064 9 805 -19 308 -9 503 -1 064 1 809
Tierp 63 317 -42 991 20 327 1 022 63 317 -42 991 20 327 1 022 2 632
Uppsala 439 819 -409 779 30 040 158 439 819 -409 779 30 040 158 2 534
Enköping 82 339 -79 129 3 210 88 82 339 -79 129 3 210 88 2 139
Östhammar 56 565 -46 979 9 586 441 56 565 -46 979 9 586 441 2 366
Vingåker 17 658 -19 857 -2 199 -239 17 658 -19 857 -2 199 -239 1 939
Gnesta 13 915 -21 115 -7 200 -737 13 915 -21 115 -7 200 -737 2 055
Nyköping 121 333 -106 056 15 277 311 121 333 -106 056 15 277 311 2 341
Oxelösund 21 312 -23 488 -2 176 -200 21 312 -23 488 -2 176 -200 2 260
Flen 47 987 -35 808 12 180 735 47 987 -35 808 12 180 735 2 179
Katrineholm 93 076 -69 972 23 104 714 93 076 -69 972 23 104 714 2 320
Eskilstuna 189 671 -191 106 -1 435 -16 189 671 -191 106 -1 435 -16 2 198
Strängnäs 34 881 -64 006 -29 125 -984 34 881 -64 006 -29 125 -984 2 124
Trosa 13 951 -22 042 -8 091 -793 13 951 -22 042 -8 091 -793 1 996
Ödeshög 7 456 -12 295 -4 840 -851 7 456 -12 295 -4 840 -851 2 052
Ydre 2 552 -8 930 -6 378 -1 544 2 552 -8 930 -6 378 -1 544 1 965
Kinda 16 721 -21 895 -5 174 -511 16 721 -21 895 -5 174 -511 1 779
Boxholm 5 537 -11 530 -5 993 -1 124 5 537 -11 530 -5 993 -1 124 2 008
Åtvidaberg 21 952 -25 823 -3 871 -324 21 952 -25 823 -3 871 -324 2 052
Finspång 49 052 -46 425 2 627 122 49 052 -46 425 2 627 122 2 991
Valdemarsvik 23 193 -18 022 5 171 620 23 193 -18 022 5 171 620 2 134
Linköping 292 147 -287 861 4 286 32 292 147 -287 861 4 286 32 1 972
Norrköping 260 874 -264 150 -3 276 -27 260 874 -264 150 -3 276 -27 2 023
Söderköping 37 484 -30 125 7 359 528 37 484 -30 125 7 359 528 2 146
Motala 97 028 -91 167 5 861 139 97 028 -91 167 5 861 139 2 191
Vadstena 8 420 -16 575 -8 156 -1 064 8 420 -16 575 -8 156 -1 064 2 278
Mjölby 57 200 -54 380 2 820 112 57 200 -54 380 2 820 112 2 385



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Aneby 6 982 -14 444 -7 462 -1 117 6 982 -14 444 -7 462 -1 117 1 882
Gnosjö 14 346 -22 222 -7 876 -766 14 346 -22 222 -7 876 -766 2 259
Mullsjö 9 367 -15 285 -5 918 -837 9 367 -15 285 -5 918 -837 2 492
Habo 10 307 -20 704 -10 397 -1 086 10 307 -20 704 -10 397 -1 086 2 015
Gislaved 54 019 -65 729 -11 710 -385 54 019 -65 729 -11 710 -385 2 068
Vaggeryd 33 502 -27 535 5 967 468 33 502 -27 535 5 967 468 2 575
Jönköping 275 200 -253 117 22 083 189 275 200 -253 117 22 083 189 2 001
Nässjö 65 843 -63 757 2 085 71 65 843 -63 757 2 085 71 2 019
Värnamo 96 362 -69 726 26 636 826 96 362 -69 726 26 636 826 2 126
Sävsjö 30 375 -23 884 6 491 587 30 375 -23 884 6 491 587 2 260
Vetlanda 51 674 -57 551 -5 877 -221 51 674 -57 551 -5 877 -221 1 951
Eksjö 28 090 -36 462 -8 372 -496 28 090 -36 462 -8 372 -496 2 573
Tranås 38 634 -38 231 403 23 38 634 -38 231 403 23 1 884
Uppvidinge 27 308 -21 199 6 109 623 27 308 -21 199 6 109 623 2 563
Lessebo 9 948 -18 082 -8 134 -972 9 948 -18 082 -8 134 -972 2 364
Tingsryd 35 166 -28 903 6 263 468 35 166 -28 903 6 263 468 1 887
Alvesta 41 437 -40 890 548 29 41 437 -40 890 548 29 2 407
Älmhult 17 842 -33 296 -15 454 -1 003 17 842 -33 296 -15 454 -1 003 2 077
Markaryd 14 210 -21 180 -6 970 -711 14 210 -21 180 -6 970 -711 2 032
Växjö 231 259 -159 747 71 512 968 231 259 -159 747 71 512 968 2 209
Ljungby 79 946 -58 533 21 413 791 79 946 -58 533 21 413 791 1 894



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Högsby 16 763 -13 791 2 972 466 16 763 -13 791 2 972 466 2 971
Torsås 16 166 -16 143 23 3 16 166 -16 143 23 3 2 247
Mörbylånga 35 799 -29 057 6 742 502 35 799 -29 057 6 742 502 2 480
Hultsfred 57 532 -32 777 24 756 1 633 57 532 -32 777 24 756 1 633 1 723
Mönsterås 33 650 -28 592 5 058 382 33 650 -28 592 5 058 382 2 476
Emmaboda 32 136 -21 124 11 013 1 127 32 136 -21 124 11 013 1 127 2 854
Kalmar 136 227 -128 202 8 025 135 136 227 -128 202 8 025 135 2 388
Nybro 57 271 -42 768 14 503 733 57 271 -42 768 14 503 733 2 051
Oskarshamn 49 416 -56 957 -7 541 -286 49 416 -56 957 -7 541 -286 2 286
Västervik 104 697 -80 917 23 781 635 104 697 -80 917 23 781 635 2 185
Vimmerby 30 775 -34 102 -3 327 -211 30 775 -34 102 -3 327 -211 2 144
Borgholm 38 572 -24 401 14 172 1 255 38 572 -24 401 14 172 1 255 2 312
Gotland 145 685 -123 890 21 795 380 145 685 -123 890 21 795 380 2 234
Olofström 34 362 -30 274 4 088 292 34 362 -30 274 4 088 292 2 052
Karlskrona 122 282 -130 917 -8 636 -143 122 282 -130 917 -8 636 -143 2 180
Ronneby 51 026 -61 896 -10 870 -380 51 026 -61 896 -10 870 -380 2 011
Karlshamn 97 293 -66 451 30 842 1 003 97 293 -66 451 30 842 1 003 2 470
Sölvesborg 27 014 -35 555 -8 540 -519 27 014 -35 555 -8 540 -519 2 254
Svalöv 25 074 -27 154 -2 080 -166 25 074 -27 154 -2 080 -166 1 787
Staffanstorp 23 283 -42 833 -19 550 -987 23 283 -42 833 -19 550 -987 1 968
Burlöv 16 428 -32 507 -16 079 -1 069 16 428 -32 507 -16 079 -1 069 2 009
Vellinge 32 296 -65 964 -33 668 -1 103 32 296 -65 964 -33 668 -1 103 2 064
Östra Göinge 23 171 -30 728 -7 557 -532 23 171 -30 728 -7 557 -532 2 135
Örkelljunga 16 284 -20 380 -4 096 -434 16 284 -20 380 -4 096 -434 2 109
Bjuv 16 307 -29 625 -13 318 -972 16 307 -29 625 -13 318 -972 2 268
Kävlinge 33 491 -53 139 -19 648 -799 33 491 -53 139 -19 648 -799 2 040



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Lomma 16 451 -39 005 -22 553 -1 250 16 451 -39 005 -22 553 -1 250 1 925
Svedala 34 170 -38 704 -4 534 -253 34 170 -38 704 -4 534 -253 1 886
Skurup 22 332 -29 645 -7 313 -533 22 332 -29 645 -7 313 -533 2 066
Sjöbo 20 873 -35 987 -15 114 -908 20 873 -35 987 -15 114 -908 2 307
Hörby 33 009 -29 705 3 304 240 33 009 -29 705 3 304 240 2 039
Höör 29 854 -30 211 -357 -26 29 854 -30 211 -357 -26 2 022
Tomelilla 17 883 -26 744 -8 860 -716 17 883 -26 744 -8 860 -716 1 885
Bromölla 14 674 -26 123 -11 449 -947 14 674 -26 123 -11 449 -947 1 965
Osby 16 265 -27 544 -11 279 -885 16 265 -27 544 -11 279 -885 2 191
Perstorp 8 607 -14 580 -5 973 -886 8 607 -14 580 -5 973 -886 2 025
Klippan 23 512 -33 594 -10 081 -649 23 512 -33 594 -10 081 -649 2 104
Åstorp 20 592 -27 827 -7 235 -562 20 592 -27 827 -7 235 -562 1 866
Båstad 20 244 -30 457 -10 213 -725 20 244 -30 457 -10 213 -725 2 296
Malmö 578 233 -561 115 17 118 66 578 233 -561 115 17 118 66 2 000
Lund 194 855 -213 890 -19 034 -192 194 855 -213 890 -19 034 -192 2 004
Landskrona 76 156 -81 554 -5 398 -143 76 156 -81 554 -5 398 -143 2 357
Helsingborg 173 366 -254 505 -81 138 -689 173 366 -254 505 -81 138 -689 2 256
Höganäs 32 455 -48 937 -16 483 -728 32 455 -48 937 -16 483 -728 2 182
Eslöv 88 360 -61 579 26 781 940 88 360 -61 579 26 781 940 1 883
Ystad 56 901 -56 596 305 12 56 901 -56 596 305 12 2 050
Trelleborg 65 326 -83 070 -17 744 -462 65 326 -83 070 -17 744 -462 1 985
Kristianstad 146 286 -160 309 -14 023 -189 146 286 -160 309 -14 023 -189 2 094
Simrishamn 54 786 -41 726 13 060 677 54 786 -41 726 13 060 677 2 421
Ängelholm 64 030 -80 655 -16 625 -446 64 030 -80 655 -16 625 -446 2 239
Hässleholm 120 485 -105 012 15 473 318 120 485 -105 012 15 473 318 2 024



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Hylte 10 391 -22 652 -12 261 -1 170 10 391 -22 652 -12 261 -1 170 2 075
Halmstad 191 995 -184 171 7 823 92 191 995 -184 171 7 823 92 2 149
Laholm 49 614 -49 171 443 19 49 614 -49 171 443 19 2 288
Falkenberg 120 288 -83 908 36 380 937 120 288 -83 908 36 380 937 2 353
Varberg 63 529 -113 806 -50 277 -955 63 529 -113 806 -50 277 -955 1 749
Kungsbacka 90 035 -140 751 -50 715 -779 90 035 -140 751 -50 715 -779 2 080
Härryda 65 020 -65 446 -426 -14 65 020 -65 446 -426 -14 2 220
Partille 64 068 -71 602 -7 534 -227 64 068 -71 602 -7 534 -227 2 096
Öckerö 23 356 -25 566 -2 210 -187 23 356 -25 566 -2 210 -187 1 907
Stenungsund 42 241 -44 700 -2 460 -119 42 241 -44 700 -2 460 -119 2 115
Tjörn 18 023 -31 847 -13 824 -938 18 023 -31 847 -13 824 -938 2 028
Orust 30 480 -32 474 -1 994 -133 30 480 -32 474 -1 994 -133 2 162
Sotenäs 24 304 -20 797 3 506 364 24 304 -20 797 3 506 364 2 333
Munkedal 17 864 -22 766 -4 903 -466 17 864 -22 766 -4 903 -466 2 202
Tanum 25 820 -26 167 -346 -29 25 820 -26 167 -346 -29 2 070
Dals-Ed 12 800 -10 910 1 890 375 12 800 -10 910 1 890 375 2 253
Färgelanda 13 835 -15 175 -1 340 -191 13 835 -15 175 -1 340 -191 1 914
Ale 46 026 -54 951 -8 925 -351 46 026 -54 951 -8 925 -351 2 245
Lerum 60 056 -76 120 -16 064 -456 60 056 -76 120 -16 064 -456 2 261
Vårgårda 23 742 -23 160 582 54 23 742 -23 160 582 54 2 330
Bollebygd 13 863 -17 042 -3 179 -403 13 863 -17 042 -3 179 -403 2 002
Grästorp 12 820 -12 806 15 3 12 820 -12 806 15 3 2 041
Essunga 6 861 -12 613 -5 752 -986 6 861 -12 613 -5 752 -986 2 081
Karlsborg 11 101 -15 348 -4 247 -598 11 101 -15 348 -4 247 -598 2 067
Gullspång 18 591 -12 777 5 813 983 18 591 -12 777 5 813 983 2 521
Tranemo 26 347 -26 020 327 27 26 347 -26 020 327 27 1 772
Bengtsfors 22 117 -23 553 -1 436 -132 22 117 -23 553 -1 436 -132 2 032
Mellerud 23 537 -21 405 2 132 215 23 537 -21 405 2 132 215 2 619



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Lilla Edet 37 073 -27 980 9 093 702 37 073 -27 980 9 093 702 1 886
Mark 71 597 -71 228 369 11 71 597 -71 228 369 11 2 216
Svenljunga 23 158 -22 933 225 21 23 158 -22 933 225 21 2 503
Herrljunga 27 326 -20 421 6 906 731 27 326 -20 421 6 906 731 1 457
Vara 34 585 -34 681 -96 -6 34 585 -34 681 -96 -6 2 042
Götene 31 657 -28 136 3 521 271 31 657 -28 136 3 521 271 2 386
Tibro 17 670 -22 861 -5 192 -491 17 670 -22 861 -5 192 -491 2 164
Töreboda 21 902 -20 842 1 059 110 21 902 -20 842 1 059 110 2 826
Göteborg 927 577 -1 009 462 -81 885 -175 927 577 -1 009 462 -81 885 -175 2 017
Mölndal 121 712 -121 348 365 6 121 712 -121 348 365 6 2 410
Kungälv 85 227 -80 393 4 834 130 85 227 -80 393 4 834 130 2 128
Lysekil 36 410 -32 096 4 314 291 36 410 -32 096 4 314 291 2 497
Uddevalla 114 450 -105 857 8 593 175 114 450 -105 857 8 593 175 2 264
Strömstad 22 202 -23 998 -1 797 -162 22 202 -23 998 -1 797 -162 2 174
Vänersborg 90 446 -79 092 11 354 310 90 446 -79 092 11 354 310 2 054
Trollhättan 126 751 -114 331 12 420 235 126 751 -114 331 12 420 235 2 119
Alingsås 102 261 -75 988 26 273 747 102 261 -75 988 26 273 747 2 144
Borås 213 768 -209 426 4 342 45 213 768 -209 426 4 342 45 2 177
Ulricehamn 62 160 -48 170 13 991 628 62 160 -48 170 13 991 628 2 108
Åmål 39 147 -27 755 11 392 887 39 147 -27 755 11 392 887 2 068
Mariestad 69 970 -51 447 18 523 778 69 970 -51 447 18 523 778 1 880
Lidköping 69 556 -79 553 -9 997 -272 69 556 -79 553 -9 997 -272 2 223
Skara 48 513 -39 569 8 945 489 48 513 -39 569 8 945 489 2 114
Skövde 118 100 -106 597 11 503 233 118 100 -106 597 11 503 233 2 139
Hjo 18 948 -18 994 -46 -5 18 948 -18 994 -46 -5 2 133
Tidaholm 23 073 -27 440 -4 367 -344 23 073 -27 440 -4 367 -344 1 938
Falköping 68 891 -67 026 1 865 60 68 891 -67 026 1 865 60 2 109



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Kil 23 098 -25 749 -2 652 -223 23 098 -25 749 -2 652 -223 2 211
Eda 12 756 -18 728 -5 972 -689 12 756 -18 728 -5 972 -689 2 017
Torsby 34 540 -29 668 4 872 355 34 540 -29 668 4 872 355 2 155
Storfors 7 131 -10 214 -3 083 -652 7 131 -10 214 -3 083 -652 2 231
Hammarö 48 736 -30 613 18 123 1 280 48 736 -30 613 18 123 1 280 2 323
Munkfors 10 673 -8 997 1 677 403 10 673 -8 997 1 677 403 2 706
Forshaga 34 408 -25 051 9 357 807 34 408 -25 051 9 357 807 2 495
Grums 22 452 -20 646 1 807 189 22 452 -20 646 1 807 189 2 159
Årjäng 19 258 -21 162 -1 904 -195 19 258 -21 162 -1 904 -195 1 988
Sunne 29 808 -29 439 368 27 29 808 -29 439 368 27 2 174
Karlstad 172 853 -173 629 -776 -10 172 853 -173 629 -776 -10 2 042
Kristinehamn 53 824 -52 521 1 303 54 53 824 -52 521 1 303 54 2 129
Filipstad 33 257 -25 071 8 186 706 33 257 -25 071 8 186 706 2 297
Hagfors 31 805 -30 390 1 414 101 31 805 -30 390 1 414 101 2 222
Arvika 52 465 -56 609 -4 144 -158 52 465 -56 609 -4 144 -158 2 027
Säffle 41 712 -35 967 5 744 345 41 712 -35 967 5 744 345 2 093
Lekeberg 10 936 -15 149 -4 213 -601 10 936 -15 149 -4 213 -601 2 208
Laxå 13 531 -14 481 -950 -142 13 531 -14 481 -950 -142 2 194
Hallsberg 31 137 -33 905 -2 768 -176 31 137 -33 905 -2 768 -176 2 099
Degerfors 17 500 -22 792 -5 292 -502 17 500 -22 792 -5 292 -502 1 931
Hällefors 21 537 -17 347 4 190 522 21 537 -17 347 4 190 522 2 013
Ljusnarsberg 12 964 -12 215 749 132 12 964 -12 215 749 132 1 924
Örebro 310 821 -268 490 42 331 341 310 821 -268 490 42 331 341 2 457
Kumla 49 639 -41 034 8 605 453 49 639 -41 034 8 605 453 1 934
Askersund 24 034 -24 924 -890 -77 24 034 -24 924 -890 -77 1 978
Karlskoga 53 764 -67 644 -13 880 -444 53 764 -67 644 -13 880 -444 1 896
Nora 30 042 -22 622 7 420 709 30 042 -22 622 7 420 709 2 025
Lindesberg 46 139 -50 852 -4 714 -200 46 139 -50 852 -4 714 -200 1 932



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Skinnskatteberg 4 337 -10 495 -6 157 -1 268 4 337 -10 495 -6 157 -1 268 1 881
Surahammar 17 114 -22 351 -5 237 -506 17 114 -22 351 -5 237 -506 2 135
Heby 20 978 -29 513 -8 535 -625 20 978 -29 513 -8 535 -625 2 003
Kungsör 34 210 -17 613 16 597 2 037 34 210 -17 613 16 597 2 037 2 442
Hallstahammar 49 070 -32 563 16 507 1 096 49 070 -32 563 16 507 1 096 1 973
Norberg 9 609 -12 838 -3 229 -544 9 609 -12 838 -3 229 -544 2 094
Västerås 208 466 -273 075 -64 609 -511 208 466 -273 075 -64 609 -511 2 297
Sala 44 867 -46 579 -1 712 -79 44 867 -46 579 -1 712 -79 1 971
Fagersta 31 690 -26 763 4 927 398 31 690 -26 763 4 927 398 2 111
Köping 46 660 -53 529 -6 868 -277 46 660 -53 529 -6 868 -277 1 866
Arboga 26 585 -29 982 -3 397 -245 26 585 -29 982 -3 397 -245 1 947
Vansbro 15 223 -15 760 -537 -74 15 223 -15 760 -537 -74 2 237
Malung 29 501 -23 344 6 157 570 29 501 -23 344 6 157 570 2 088
Gagnef 15 125 -21 778 -6 654 -660 15 125 -21 778 -6 654 -660 1 756
Leksand 35 588 -32 943 2 644 174 35 588 -32 943 2 644 174 2 146
Rättvik 22 793 -23 447 -654 -60 22 793 -23 447 -654 -60 2 005
Orsa 12 682 -15 101 -2 420 -346 12 682 -15 101 -2 420 -346 1 862
Älvdalen 13 580 -16 684 -3 103 -402 13 580 -16 684 -3 103 -402 1 870
Smedjebacken 28 192 -25 071 3 121 269 28 192 -25 071 3 121 269 2 200
Mora 54 306 -43 518 10 788 536 54 306 -43 518 10 788 536 2 385
Falun 115 230 -117 649 -2 419 -44 115 230 -117 649 -2 419 -44 2 270
Borlänge 103 286 -102 042 1 243 26 103 286 -102 042 1 243 26 2 353
Säter 23 281 -24 338 -1 056 -94 23 281 -24 338 -1 056 -94 2 064
Hedemora 79 450 -34 277 45 173 2 849 79 450 -34 277 45 173 2 849 3 011
Avesta 50 626 -48 367 2 259 101 50 626 -48 367 2 259 101 2 191
Ludvika 49 145 -57 175 -8 030 -304 49 145 -57 175 -8 030 -304 2 058



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Ockelbo 13 166 -13 378 -213 -34 13 166 -13 378 -213 -34 2 047
Hofors 23 652 -22 965 686 65 23 652 -22 965 686 65 2 011
Ovanåker 24 447 -27 001 -2 554 -204 24 447 -27 001 -2 554 -204 2 057
Nordanstig 30 166 -22 226 7 940 772 30 166 -22 226 7 940 772 2 725
Ljusdal 26 257 -43 246 -16 989 -849 26 257 -43 246 -16 989 -849 1 824
Gävle 197 500 -196 151 1 349 15 197 500 -196 151 1 349 15 2 094
Sandviken 70 443 -80 119 -9 676 -261 70 443 -80 119 -9 676 -261 2 230
Söderhamn 70 692 -59 823 10 869 393 70 692 -59 823 10 869 393 1 833
Bollnäs 78 173 -57 791 20 382 762 78 173 -57 791 20 382 762 2 199
Hudiksvall 87 107 -80 962 6 145 164 87 107 -80 962 6 145 164 2 257
Ånge 30 575 -24 284 6 292 560 30 575 -24 284 6 292 560 2 167
Timrå 31 978 -38 884 -6 905 -384 31 978 -38 884 -6 905 -384 2 305
Härnösand 79 207 -55 107 24 100 945 79 207 -55 107 24 100 945 2 387
Sundsvall 207 003 -201 305 5 699 61 207 003 -201 305 5 699 61 2 285
Kramfors 69 764 -46 220 23 544 1 101 69 764 -46 220 23 544 1 101 2 269
Sollefteå 68 676 -47 508 21 168 963 68 676 -47 508 21 168 963 2 357
Örnsköldsvik 111 622 -120 407 -8 785 -158 111 622 -120 407 -8 785 -158 2 182
Ragunda 15 726 -13 646 2 080 329 15 726 -13 646 2 080 329 2 095
Bräcke 37 615 -16 379 21 237 2 803 37 615 -16 379 21 237 2 803 2 239
Krokom 40 273 -30 596 9 677 684 40 273 -30 596 9 677 684 2 646
Strömsund 42 032 -30 129 11 903 854 42 032 -30 129 11 903 854 2 160
Åre 14 960 -21 065 -6 105 -626 14 960 -21 065 -6 105 -626 1 945
Berg 26 420 -17 671 8 748 1 070 26 420 -17 671 8 748 1 070 2 352
Härjedalen 26 545 -24 675 1 870 164 26 545 -24 675 1 870 164 1 987
Östersund 188 391 -125 913 62 478 1 073 188 391 -125 913 62 478 1 073 2 283



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Nordmaling 15 664 -16 565 -901 -118 15 664 -16 565 -901 -118 1 664
Bjurholm 1 317 -5 826 -4 509 -1 673 1 317 -5 826 -4 509 -1 673 2 094
Vindeln 19 690 -13 130 6 560 1 080 19 690 -13 130 6 560 1 080 2 364
Robertsfors 17 213 -15 795 1 418 194 17 213 -15 795 1 418 194 2 195
Norsjö 18 425 -10 136 8 289 1 768 18 425 -10 136 8 289 1 768 2 216
Malå 8 507 -7 804 703 195 8 507 -7 804 703 195 2 122
Storuman 18 315 -14 989 3 326 480 18 315 -14 989 3 326 480 2 056
Sorsele 3 265 -6 906 -3 641 -1 140 3 265 -6 906 -3 641 -1 140 1 934
Dorotea 8 884 -7 248 1 636 488 8 884 -7 248 1 636 488 1 914
Vännäs 35 327 -18 443 16 884 1 979 35 327 -18 443 16 884 1 979 3 141
Vilhelmina 21 073 -17 116 3 957 500 21 073 -17 116 3 957 500 2 418
Åsele 10 339 -7 834 2 505 691 10 339 -7 834 2 505 691 2 187
Umeå 227 673 -225 917 1 756 17 227 673 -225 917 1 756 17 2 184
Lycksele 44 595 -28 227 16 369 1 254 44 595 -28 227 16 369 1 254 2 211
Skellefteå 227 943 -156 667 71 276 983 227 943 -156 667 71 276 983 2 351
Arvidsjaur 16 789 -15 451 1 338 187 16 789 -15 451 1 338 187 2 372
Arjeplog 7 965 -7 315 650 192 7 965 -7 315 650 192 1 894
Jokkmokk 12 277 -13 011 -734 -122 12 277 -13 011 -734 -122 2 149
Överkalix 10 644 -9 092 1 552 369 10 644 -9 092 1 552 369 2 269
Kalix 36 260 -38 899 -2 638 -147 36 260 -38 899 -2 638 -147 2 102
Övertorneå 17 692 -12 109 5 583 997 17 692 -12 109 5 583 997 1 700
Pajala 19 375 -16 169 3 206 429 19 375 -16 169 3 206 429 2 030
Gällivare 48 919 -43 313 5 606 280 48 919 -43 313 5 606 280 2 283
Älvsbyn 31 558 -19 340 12 218 1 366 31 558 -19 340 12 218 1 366 2 149
Luleå 110 558 -154 886 -44 328 -619 110 558 -154 886 -44 328 -619 1 870
Piteå 88 712 -87 250 1 462 36 88 712 -87 250 1 462 36 1 949
Boden 116 634 -61 994 54 641 1 905 116 634 -61 994 54 641 1 905 2 432
Haparanda 31 965 -22 507 9 458 908 31 965 -22 507 9 458 908 2 112
Kiruna 50 112 -52 558 -2 446 -101 50 112 -52 558 -2 446 -101 2 362



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Län
Stockholm 3 684 818 -3 941 116 -256 298 -141 3 684 818 -3 941 116 -256 298 -141 2 183
Uppsala 673 272 -635 945 37 327 127 673 272 -635 945 37 327 127 2 444
Södermanland 553 785 -553 450 334 1 553 785 -553 450 334 1 2 211
Östergötland 879 614 -889 178 -9 564 -23 879 614 -889 178 -9 564 -23 2 102
Jönköping 714 700 -708 647 6 053 18 714 700 -708 647 6 053 18 2 088
Kronoberg 457 115 -381 829 75 286 426 457 115 -381 829 75 286 426 2 163
Kalmar 609 007 -508 830 100 177 426 609 007 -508 830 100 177 426 2 294
Gotland 145 685 -123 890 21 795 380 145 685 -123 890 21 795 380 2 234
Blekinge 331 977 -325 093 6 885 46 331 977 -325 093 6 885 46 2 203
Skåne 2 116 039 -2 441 404 -325 364 -288 2 116 039 -2 441 404 -325 364 -288 2 076
Halland 590 872 -659 904 -69 033 -226 590 872 -659 904 -69 033 -226 2 106
Västra Götaland 3 161 984 -3 165 424 -3 440 -2 3 161 984 -3 165 424 -3 440 -2 2 118
Värmland 628 776 -594 456 34 319 125 628 776 -594 456 34 319 125 2 139
Örebro 622 044 -591 456 30 588 112 622 044 -591 456 30 588 112 2 197
Västmanland 493 586 -555 301 -61 714 -240 493 586 -555 301 -61 714 -240 2 151
Dalarna 648 008 -601 495 46 513 167 648 008 -601 495 46 513 167 2 232
Gävle 621 601 -603 663 17 939 64 621 601 -603 663 17 939 64 2 116
Västernorrland 598 826 -533 714 65 112 264 598 826 -533 714 65 112 264 2 274
Jämtland 391 964 -280 075 111 889 864 391 964 -280 075 111 889 864 2 251
Västerbotten 678 229 -552 601 125 629 491 678 229 -552 601 125 629 491 2 249
Norrbotten 599 461 -553 893 45 567 178 599 461 -553 893 45 567 178 2 089



Kostnadsutjämning mellan kommunerna

Kommun Bruttoutjämning Genomsnittsutjämning Kostnad

Struktur Minskning Netto- Netto- Struktur- Riksnormerad Bidrag Netto- Efter
bidrag av generellt effekt effekt kostnad struktur eller effekt utjämning

statsbidrag kostnad Avgift
Summa /
genomsnitt 19 201 363 -19 201 363 0 19 201 363 -19 201 363 0 2 162

Tkr Tkr Tkr Kr / inv Tkr Tkr Tkr Kr / inv Kr / inv

Kommuntyp
Storstäder 2 886 185 3 192 557 -306 372 -207 2 886 185 3 192 557 -306 372 -207 2 053
Förortskommuner 2 569 856 2 831 825 -261 969 -200 2 569 856 2 831 825 -261 969 -200 2 204
Större städer 5 216 762 5 143 427 73 335 31 5 216 762 5 143 427 73 335 31 2 192
Medelstora städer 3 053 172 2 801 947 251 225 194 3 053 172 2 801 947 251 225 194 2 172
Industrikommuner 1 653 796 1 635 092 18 705 25 1 653 796 1 635 092 18 705 25 2 133
Landsbygdskom. 792 262 812 846 -20 585 -55 792 262 812 846 -20 585 -55 2 188
Glesbygdskom. 578 824 471 364 107 460 493 578 824 471 364 107 460 493 2 156
Övriga, större 1 501 643 1 393 019 108 624 169 1 501 643 1 393 019 108 624 169 2 202
Övriga, mindre 948 862 919 285 29 577 70 948 862 919 285 29 577 70 2 173

Folkmängd
           0 -    4 999 94 038 100 795 -6 757 -145 94 038 100 795 -6 757 -145 2 128
    5 000 -    9 999 1 033 561 1 004 205 29 356 63 1 033 561 1 004 205 29 356 63 2 198
  10 000 -  14 999 1 849 761 1 824 207 25 555 30 1 849 761 1 824 207 25 555 30 2 138
  15 000 -  19 999 1 089 242 1 070 189 19 053 38 1 089 242 1 070 189 19 053 38 2 170
  20 000 -  29 999 2 275 483 2 119 404 156 078 159 2 275 483 2 119 404 156 078 159 2 173
  30 000 -  49 999 3 091 082 2 970 501 120 581 88 3 091 082 2 970 501 120 581 88 2 195
  50 000 -  99 999 4 693 645 4 682 612 11 034 5 4 693 645 4 682 612 11 034 5 2 174
100 000 -199 999 2 188 366 2 236 893 -48 527 -47 2 188 366 2 236 893 -48 527 -47 2 236
200 000 -750 000 2 886 185 3 192 557 -306 372 -207 2 886 185 3 192 557 -306 372 -207 2 053

Skattesats
 16,83 - 17,99 1 939 084 2 280 461 -341 377 -324 1 939 084 2 280 461 -341 377 -324 2 140
 18,00 - 18,99 446 337 506 787 -60 450 -258 446 337 506 787 -60 450 -258 2 244
 19,00 - 19,99 2 307 321 2 418 810 -111 490 -100 2 307 321 2 418 810 -111 490 -100 2 176
 20,00 - 20,99 4 815 132 4 942 730 -127 598 -56 4 815 132 4 942 730 -127 598 -56 2 123
 21,00 - 21,99 6 303 584 6 125 627 177 957 63 6 303 584 6 125 627 177 957 63 2 167
 22,00 - 22,99 3 020 156 2 646 532 373 624 305 3 020 156 2 646 532 373 624 305 2 199
 23,00 - 369 751 280 416 89 335 689 369 751 280 416 89 335 689 2 270
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Fasta införandebidrag åren  
2004–2007 
 

Ekonomiska effekter; 
Utjämningssystemets nettoeffekt i kronor per invånare. 
 
Utjämningssystemet år 2001; 
Föreslaget utjämningssystem avser situationen år 2001. 
 
Avvecklandet av länsvisa system; (se avsnitt 14.2) 
De länsvisa systemen antas försvinna när ett nationellt utjämnings-
system införs. För en kommun som inte behöver betala till de läns-
visa systemet innebär detta en mindre kostnad. De kommuner som 
inte får bidrag från det länsvisa systemen kommer att se detta som 
en intäktsförlust. 
 
Införandebidrag; (se avsnitt 14.4) 
Bidrag som i detta fall ges till de kommuner, där nettoeffekten av 
nytt utjämningssystem och slopandet av de länsvisa utjämnings-
systemen blir mer negativ än 350 kronor per invånare för år 2004. 
För året 2005 ges bidrag till de kommuner som förlorat mer än 700 
kronor per invånare jämfört med läget före det att utjämnings-
systemet införts. Åren därefter minskar bidraget ytterligare. 
 
Bidragsgräns; (se avsnitt 14.4) 
De kommuner som exempelvis avseende år 2004 förlorar mer än 
350 kronor per invånare får ett bidrag. 
 
Summa, milj. kr; 
Den totala kostnaden i miljoner kronor som införandebidraget 
uppgår till. 
 

 
 



Införandebidrag åren 2004 - 2007

Ekonomiska effekter Införandebidrag
Utjämnings- Avvecklandet Totalt Bidrag över förlust i kronor per invånare
systemet av länsvisa
år 2001 system Bidragsgräns, kr / inv -350 -700 -1 050 -1 400

År 2 004 2 005 2 006 2 007
Summa, milj kr 371,4 70,5 6,3 1,3

Kr / inv Kr / inv Kr / inv Tkr Tkr Tkr Tkr

Nacka -540 -83 -457 8014 0 0 0
Sundbyberg -410 14 -424 2508 0 0 0
Solna -889 -400 -489 7874 0 0 0
Norrtälje -97 614 -710 18966 552 0 0
Älvkarleby -1064 -232 -832 4305 1179 0 0
Ödeshög -851 -9 -842 2800 809 0 0
Ydre -1544 -12 -1532 4884 3438 1992 547
Kinda -511 -27 -484 1356 0 0 0
Boxholm -1124 -15 -1108 4044 2177 311 0
Vadstena -1064 10 -1074 5550 2867 183 0
Aneby -1117 0 -1117 5124 2785 446 0
Gnosjö -766 0 -766 4278 680 0 0
Mullsjö -837 -14 -823 3343 869 0 0
Habo -1086 -376 -710 3445 92 0 0
Gislaved -385 0 -385 1067 0 0 0
Eksjö -496 0 -496 2468 0 0 0
Lessebo -972 0 -972 5207 2279 0 0
Älmhult -1003 0 -1003 10063 4672 0 0
Markaryd -711 0 -711 3541 111 0 0
Sölvesborg -519 -127 -392 691 0 0 0
Svalöv -166 239 -404 683 0 0 0
Staffanstorp -987 -459 -527 3515 0 0 0
Burlöv -1069 -359 -710 5416 153 0 0
Vellinge -1103 -475 -628 8487 0 0 0
Östra Göinge -532 -71 -461 1579 0 0 0
Örkelljunga -434 -30 -405 515 0 0 0



Införandebidrag åren 2004 - 2007

Ekonomiska effekter Införandebidrag
Utjämnings- Avvecklandet Totalt Bidrag över förlust i kronor per invånare
systemet av länsvisa
år 2001 system Bidragsgräns, kr / inv -350 -700 -1 050 -1 400

År 2 004 2 005 2 006 2 007
Summa, milj kr 371,4 70,5 6,3 1,3

Kr / inv Kr / inv Kr / inv Tkr Tkr Tkr Tkr

Bjuv -972 -161 -811 6321 1524 0 0
Kävlinge -799 -244 -555 5044 0 0 0
Lomma -1250 -443 -807 8238 1923 0 0
Skurup -533 -15 -519 2313 0 0 0
Sjöbo -908 0 -908 9287 3460 0 0
Höör -26 451 -476 1765 0 0 0
Tomelilla -716 -34 -682 4105 0 0 0
Bromölla -947 -170 -778 5166 937 0 0
Osby -885 -120 -765 5291 832 0 0
Perstorp -886 -218 -667 2141 0 0 0
Klippan -649 -87 -561 3283 0 0 0
Åstorp -562 -78 -484 1731 0 0 0
Båstad -725 -157 -568 3073 0 0 0
Helsingborg -689 -149 -540 22330 0 0 0
Höganäs -728 -177 -551 4559 0 0 0
Trelleborg -462 0 -462 4294 0 0 0
Ängelholm -446 3 -449 3683 0 0 0
Hylte -1170 0 -1170 8593 4926 1258 0
Varberg -955 0 -955 31850 13423 0 0
Kungsbacka -779 0 -779 27926 5136 0 0
Tjörn -938 0 -938 8668 3511 0 0
Munkedal -466 0 -466 1217 0 0 0
Färgelanda -191 254 -445 668 0 0 0
Essunga -986 -240 -746 2309 267 0 0
Karlsborg -598 -141 -457 762 0 0 0
Tibro -491 -123 -368 190 0 0 0
Eda -689 -50 -640 2510 0 0 0
Storfors -652 -64 -589 1129 0 0 0



Införandebidrag åren 2004 - 2007

Ekonomiska effekter Införandebidrag
Utjämnings- Avvecklandet Totalt Bidrag över förlust i kronor per invånare
systemet av länsvisa
år 2001 system Bidragsgräns, kr / inv -350 -700 -1 050 -1 400

År 2 004 2 005 2 006 2 007
Summa, milj kr 371,4 70,5 6,3 1,3

Kr / inv Kr / inv Kr / inv Tkr Tkr Tkr Tkr

Lekeberg -601 0 -601 1760 0 0 0
Degerfors -502 0 -502 1602 0 0 0
Karlskoga -444 0 -444 2927 0 0 0
Skinnskatteberg -1268 -187 -1081 3549 1850 151 0
Surahammar -506 -23 -483 1376 0 0 0
Heby -625 -19 -606 3496 0 0 0
Norberg -544 -25 -519 1001 0 0 0
Västerås -511 -13 -499 18772 0 0 0
Älvdalen -402 410 -812 3568 866 0 0
Ljusdal -849 -281 -569 4374 0 0 0
Söderhamn 393 1279 -886 14840 5154 0 0
Timrå -384 0 -384 609 0 0 0
Ragunda 329 782 -452 646 0 0 0
Bjurholm -1673 0 -1673 3565 2622 1679 736
Sorsele -1140 0 -1140 2523 1405 287 0
Luleå -619 -148 -470 8619 0 0 0
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Räkenskapssammandraget år 2001 
(se avsnitt 9.1) 
 

Interna och externa kostnader; 
Här ingår alla kommunens kostnader såsom löner, personalom-
kostnader, varuinköp, tjänsteköp, bidrag och transfereringar, 
externa och interna lokalhyror, kapitaltjänst, interna kostnader, 
fördelade kostnader samt ersättning till Försäkringskassan för 
assistansersättningen. Underlaget är hämtat från SCB:s samman-
ställning över kommunernas bokslut år 2001, även kallat Räken-
skapssammandrag. 
 
Interna och externa intäkter; 
Här ingår alla kommunens intäkter bidrag, taxeintäkter, hyres-
intäkter, försäljning av platser till andra kommuner samt ersättning 
från Försäkringskassan för eget utförda assistanstjänster. Här ingår 
också intäkterna från de tillfälliga statsbidragen som funnits åren 
2001 till 2003. Underlaget är hämtat från SCB:s sammanställning 
över kommunernas bokslut år 2001, även kallat Räkenskaps-
sammandrag. 
 
Därav tillfälligt statsbidrag; 
Intäkterna från de tillfälliga statsbidragen som funnits åren 2001 till 
2003 räknas bort från intäkterna. I annat fall kommer kommunen 
att få alltför låga nettokostnader jämfört med de beräknade struk-
turkostnaderna i föreslaget utjämningssystem. 
 
Nettokostnad; 
Kostnader minus intäkter. Det tillfälliga statsbidraget ingår inte i 
intäkterna. 
 
Tkr 
Tusental kronor. 

 



Räkenskapssammandraget år 2001

Kommun Invånare Kostnader Intäkter Nettokostnad
2000-12-31

Externa Externa Därav Summa intäkter Exklusive tillfälligt statsbidrag
och interna och interna tillfälligt exklusive 
kostnader intäkter statsbidrag tillfälligt

statsbidrag
Summa / 8 882 792 28 045 554 9 293 691 449 500 8 844 191 19 201 363 2 162

Tkr Tkr Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Upplands-Väsby 37576 133027 42 093 0 42 093 90 934 2 420
Vallentuna 25228 77553 14 951 0 14 951 62 602 2 481
Österåker 34427 147272 24 311 685 23 626 123 646 3 592
Värmdö 31260 67489 18 667 0 18 667 48 822 1 562
Järfälla 60471 178553 57 907 0 57 907 120 646 1 995
Ekerö 22266 168222 81 156 2 585 78 571 89 651 4 026
Huddinge 84535 220847 76 580 340 76 240 144 607 1 711
Botkyrka 73097 250189 62 949 7 000 55 949 194 240 2 657
Salem 13766 37894 10 750 0 10 750 27 144 1 972
Haninge 69644 238256 67 858 3 595 64 263 173 993 2 498
Tyresö 39071 116423 34 233 0 34 233 82 190 2 104
Upplands-Bro 20878 60821 17 028 0 17 028 43 793 2 098
Nykvarn 8052 42850 10 646 4 665 5 981 36 869 4 579
Täby 60197 299344 159 979 0 159 979 139 365 2 315
Danderyd 29570 79315 13 493 0 13 493 65 822 2 226
Sollentuna 58048 254032 133 900 0 133 900 120 132 2 070
Stockholm 750348 1919761 590 162 0 590 162 1 329 599 1 772
Södertälje 77882 300880 90 570 11 480 79 090 221 790 2 848
Nacka 74974 212068 84 943 0 84 943 127 125 1 696
Sundbyberg 33868 77283 18 572 0 18 572 58 711 1 734
Solna 56605 83711 12 274 0 12 274 71 437 1 262
Lidingö 40584 125528 26 407 0 26 407 99 121 2 442
Vaxholm 9286 16830 3 003 0 3 003 13 827 1 489
Norrtälje 52611 138316 29 468 405 29 063 109 253 2 077
Sigtuna 35001 97516 24 883 0 24 883 72 633 2 075
Nynäshamn 23965 89052 33 021 0 33 021 56 031 2 338
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Håbo 17468 32572 8 323 0 8 323 24 249 1 388
Älvkarleby 8932 12108 5 456 0 5 456 6 652 745
Tierp 19888 89162 23 838 7 345 16 493 72 669 3 654
Uppsala 189569 1078620 595 575 27 340 568 235 510 385 2 692
Enköping 36606 97005 15 494 0 15 494 81 511 2 227
Östhammar 21733 77561 17 349 790 16 559 61 002 2 807
Vingåker 9186 27431 11 818 0 11 818 15 613 1 700
Gnesta 9768 19399 6 524 0 6 524 12 875 1 318
Nyköping 49063 171719 42 019 445 41 574 130 145 2 653
Oxelösund 10866 28229 5 844 0 5 844 22 385 2 060
Flen 16565 63077 22 899 8 100 14 799 48 278 2 914
Katrineholm 32370 128468 31 982 1 700 30 282 98 186 3 033
Eskilstuna 88408 266710 76 348 2 480 73 868 192 842 2 181
Strängnäs 29610 43276 9 504 0 9 504 33 772 1 141
Trosa 10197 18775 6 513 0 6 513 12 262 1 203
Ödeshög 5688 13450 6 615 0 6 615 6 835 1 202
Ydre 4131 2299 558 0 558 1 741 421
Kinda 10129 17841 5 000 0 5 000 12 841 1 268
Boxholm 5334 9483 4 764 0 4 764 4 719 885
Åtvidaberg 11946 27421 6 775 0 6 775 20 646 1 728
Finspång 21477 87537 21 573 905 20 668 66 869 3 114
Valdemarsvik 8337 27248 4 282 0 4 282 22 966 2 755
Linköping 133168 348481 81 607 0 81 607 266 874 2 004
Norrköping 122199 535126 291 221 0 291 221 243 905 1 996
Söderköping 13936 45272 8 012 0 8 012 37 260 2 674
Motala 42175 135486 38 114 915 37 199 98 287 2 330
Vadstena 7668 23584 14 271 0 14 271 9 313 1 215
Mjölby 25157 89691 26 884 0 26 884 62 807 2 497
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Aneby 6682 5977 864 0 864 5 113 765
Gnosjö 10280 29506 14 160 0 14 160 15 346 1 493
Mullsjö 7071 14886 3 183 0 3 183 11 703 1 655
Habo 9578 12220 3 318 0 3 318 8 902 929
Gislaved 30407 76724 25 561 0 25 561 51 163 1 683
Vaggeryd 12738 58559 22 695 2 900 19 795 38 764 3 043
Jönköping 117095 338634 82 253 0 82 253 256 381 2 190
Nässjö 29495 99495 37 846 0 37 846 61 649 2 090
Värnamo 32256 125068 37 744 7 900 29 844 95 224 2 952
Sävsjö 11049 64583 39 622 6 500 33 122 31 461 2 847
Vetlanda 26624 73535 27 482 0 27 482 46 053 1 730
Eksjö 16868 64177 29 149 0 29 149 35 028 2 077
Tranås 17686 56773 23 046 0 23 046 33 727 1 907
Uppvidinge 9807 40016 12 372 3 600 8 772 31 244 3 186
Lessebo 8365 14838 3 201 0 3 201 11 637 1 391
Tingsryd 13371 37316 5 824 0 5 824 31 492 2 355
Alvesta 18916 59841 13 762 0 13 762 46 079 2 436
Älmhult 15403 24188 7 643 0 7 643 16 545 1 074
Markaryd 9798 14867 1 924 0 1 924 12 943 1 321
Växjö 73901 294715 81 326 21 345 59 981 234 734 3 176
Ljungby 27078 109434 36 730 0 36 730 72 704 2 685
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Högsby 6380 29329 9 815 2 410 7 405 21 924 3 436
Torsås 7468 20752 3 945 0 3 945 16 807 2 251
Mörbylånga 13442 47486 8 588 1 175 7 413 40 073 2 981
Hultsfred 15163 67094 25 154 8 935 16 219 50 875 3 355
Mönsterås 13227 48617 11 181 370 10 811 37 806 2 858
Emmaboda 9772 44258 11 554 6 200 5 354 38 904 3 981
Kalmar 59308 185629 42 493 6 500 35 993 149 636 2 523
Nybro 19785 68736 13 645 0 13 645 55 091 2 784
Oskarshamn 26349 69049 16 365 0 16 365 52 684 1 999
Västervik 37433 123803 18 720 475 18 245 105 558 2 820
Vimmerby 15776 40614 10 122 0 10 122 30 492 1 933
Borgholm 11288 44330 6 061 2 000 4 061 40 269 3 567
Gotland 57313 239897 107 516 17 435 90 081 149 816 2 614
Olofström 14005 51400 18 569 0 18 569 32 831 2 344
Karlskrona 60564 157755 34 356 0 34 356 123 399 2 037
Ronneby 28634 63059 16 344 0 16 344 46 715 1 631
Karlshamn 30741 132496 27 132 1 410 25 722 106 774 3 473
Sölvesborg 16448 41106 12 566 0 12 566 28 540 1 735
Svalöv 12562 27058 6 694 0 6 694 20 364 1 621
Staffanstorp 19815 25198 5 747 0 5 747 19 451 982
Burlöv 15038 15373 1 245 0 1 245 14 128 939
Vellinge 30516 37535 8 216 0 8 216 29 319 961
Östra Göinge 14215 34946 12 147 0 12 147 22 799 1 604
Örkelljunga 9428 27110 11 326 0 11 326 15 784 1 674
Bjuv 13705 29963 12 196 0 12 196 17 767 1 296
Kävlinge 24583 50453 19 952 0 19 952 30 501 1 241
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Lomma 18044 14779 2 598 0 2 598 12 181 675
Svedala 17905 38977 9 735 0 9 735 29 242 1 633
Skurup 13714 33319 12 298 0 12 298 21 021 1 533
Sjöbo 16648 27767 4 482 0 4 482 23 285 1 399
Hörby 13742 39297 7 980 0 7 980 31 317 2 279
Höör 13976 37677 9 781 0 9 781 27 896 1 996
Tomelilla 12372 24456 9 999 0 9 999 14 457 1 169
Bromölla 12085 21577 9 281 0 9 281 12 296 1 017
Osby 12742 25388 8 743 0 8 743 16 645 1 306
Perstorp 6745 11946 4 261 0 4 261 7 685 1 139
Klippan 15541 37526 14 902 0 14 902 22 624 1 456
Åstorp 12873 29913 13 127 0 13 127 16 786 1 304
Båstad 14090 30991 8 848 0 8 848 22 143 1 572
Malmö 259579 627256 90 892 0 90 892 536 364 2 066
Lund 98948 312853 133 560 0 133 560 179 293 1 812
Landskrona 37728 110728 30 103 2 900 27 203 83 525 2 214
Helsingborg 117737 231533 47 103 0 47 103 184 430 1 566
Höganäs 22639 43909 10 997 0 10 997 32 912 1 454
Eslöv 28487 115532 35 111 0 35 111 80 421 2 823
Ystad 26182 76084 22 111 0 22 111 53 973 2 061
Trelleborg 38429 78887 20 356 0 20 356 58 531 1 523
Kristianstad 74161 201880 61 210 585 60 625 141 255 1 905
Simrishamn 19303 74497 16 210 1 500 14 710 59 787 3 097
Ängelholm 37312 97539 30 638 0 30 638 66 901 1 793
Hässleholm 48580 161620 48 503 680 47 823 113 797 2 342
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Hylte 10479 16581 7 099 0 7 099 9 482 905
Halmstad 85200 247795 56 853 0 56 853 190 942 2 241
Laholm 22747 70237 17 750 0 17 750 52 487 2 307
Falkenberg 38817 199285 102 426 30 860 71 566 127 719 3 290
Varberg 52648 65833 24 029 0 24 029 41 804 794
Kungsbacka 65113 108649 23 900 0 23 900 84 749 1 302
Härryda 30276 83834 17 037 0 17 037 66 797 2 206
Partille 33124 80735 18 843 0 18 843 61 892 1 868
Öckerö 11827 24651 4 305 0 4 305 20 346 1 720
Stenungsund 20679 58330 17 060 0 17 060 41 270 1 996
Tjörn 14733 27682 11 626 0 11 626 16 056 1 090
Orust 15023 40469 9 976 0 9 976 30 493 2 030
Sotenäs 9621 32229 6 281 0 6 281 25 948 2 697
Munkedal 10532 28949 11 113 450 10 663 18 286 1 736
Tanum 12105 36487 11 779 0 11 779 24 708 2 041
Dals-Ed 5047 19109 5 846 0 5 846 13 263 2 628
Färgelanda 7020 17110 5 015 0 5 015 12 095 1 723
Ale 25421 76601 28 448 0 28 448 48 153 1 894
Lerum 35214 70702 7 161 0 7 161 63 541 1 804
Vårgårda 10714 41485 15 938 0 15 938 25 547 2 384
Bollebygd 7884 15724 3 117 0 3 117 12 607 1 599
Grästorp 5924 22146 10 648 605 10 043 12 103 2 043
Essunga 5835 11599 5 210 0 5 210 6 389 1 095
Karlsborg 7100 17199 6 768 0 6 768 10 431 1 469
Gullspång 5911 22414 1 700 0 1 700 20 714 3 504
Tranemo 12037 33261 11 605 0 11 605 21 656 1 799
Bengtsfors 10896 24178 3 475 0 3 475 20 703 1 900
Mellerud 9902 47896 21 432 1 600 19 832 28 064 2 834
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Lilla Edet 12944 59391 26 368 480 25 888 33 503 2 588
Mark 32951 85668 12 270 0 12 270 73 398 2 227
Svenljunga 10609 35867 12 593 3 500 9 093 26 774 2 524
Herrljunga 9447 32338 11 666 0 11 666 20 672 2 188
Vara 16044 49045 19 186 2 800 16 386 32 659 2 036
Götene 13016 43718 9 146 0 9 146 34 572 2 656
Tibro 10576 28260 10 569 0 10 569 17 691 1 673
Töreboda 9642 37703 14 596 5 200 9 396 28 307 2 936
Göteborg 466990 1288162 427 960 0 427 960 860 202 1 842
Mölndal 56137 175502 41 004 1 175 39 829 135 673 2 417
Kungälv 37191 113584 30 026 410 29 616 83 968 2 258
Lysekil 14848 51966 13 849 3 270 10 579 41 387 2 787
Uddevalla 48971 178659 60 798 1 600 59 198 119 461 2 439
Strömstad 11102 38878 16 537 0 16 537 22 341 2 012
Vänersborg 36589 160383 80 662 6 795 73 867 86 516 2 365
Trollhättan 52891 174292 49 778 0 49 778 124 514 2 354
Alingsås 35153 214907 129 577 16 300 113 277 101 630 2 891
Borås 96883 375453 160 995 760 160 235 215 218 2 221
Ulricehamn 22284 85201 29 355 5 130 24 225 60 976 2 736
Åmål 12840 61843 24 251 350 23 901 37 942 2 955
Mariestad 23800 72337 11 776 2 700 9 076 63 261 2 658
Lidköping 36802 91116 19 317 0 19 317 71 799 1 951
Skara 18305 64834 27 688 10 500 17 188 47 646 2 603
Skövde 49313 146662 33 076 3 400 29 676 116 986 2 372
Hjo 8787 22405 4 905 1 200 3 705 18 700 2 128
Tidaholm 12694 32942 12 711 0 12 711 20 231 1 594
Falköping 31007 91209 23 957 0 23 957 67 252 2 169



Räkenskapssammandraget år 2001

Kommun Invånare Kostnader Intäkter Nettokostnad
2000-12-31

Externa Externa Därav Summa intäkter Exklusive tillfälligt statsbidrag
och interna och interna tillfälligt exklusive 
kostnader intäkter statsbidrag tillfälligt

statsbidrag
Summa / 8 882 792 28 045 554 9 293 691 449 500 8 844 191 19 201 363 2 162

Tkr Tkr Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Kil 11912 32638 8 955 0 8 955 23 683 1 988
Eda 8664 15328 3 828 0 3 828 11 500 1 327
Torsby 13725 56944 22 967 470 22 497 34 447 2 510
Storfors 4725 12323 4 866 0 4 866 7 457 1 578
Hammarö 14162 72485 26 843 5 385 21 458 51 027 3 603
Munkfors 4162 16553 3 612 0 3 612 12 941 3 109
Forshaga 11589 50830 14 554 2 000 12 554 38 276 3 303
Grums 9551 34955 12 532 0 12 532 22 423 2 348
Årjäng 9790 27880 10 322 0 10 322 17 558 1 793
Sunne 13619 44189 15 822 1 610 14 212 29 977 2 201
Karlstad 80323 234526 71 312 0 71 312 163 214 2 032
Kristinehamn 24297 68532 15 881 385 15 496 53 036 2 183
Filipstad 11598 44255 9 432 0 9 432 34 823 3 003
Hagfors 14059 43375 10 715 0 10 715 32 660 2 323
Arvika 26188 69053 20 117 0 20 117 48 936 1 869
Säffle 16639 52140 11 567 0 11 567 40 573 2 438
Lekeberg 7008 16251 4 993 0 4 993 11 258 1 606
Laxå 6699 21933 8 184 0 8 184 13 749 2 052
Hallsberg 15685 44279 14 131 0 14 131 30 148 1 922
Degerfors 10544 21118 6 054 0 6 054 15 064 1 429
Hällefors 8025 29447 9 906 800 9 106 20 341 2 535
Ljusnarsberg 5651 14935 3 312 0 3 312 11 623 2 057
Örebro 124207 470269 126 140 3 375 122 765 347 504 2 798
Kumla 18983 63053 18 631 900 17 731 45 322 2 388
Askersund 11530 35146 13 229 0 13 229 21 917 1 901
Karlskoga 31293 71374 25 934 0 25 934 45 440 1 452
Nora 10465 37310 15 496 6 800 8 696 28 614 2 734
Lindesberg 23525 78371 37 641 0 37 641 40 730 1 731



Räkenskapssammandraget år 2001

Kommun Invånare Kostnader Intäkter Nettokostnad
2000-12-31

Externa Externa Därav Summa intäkter Exklusive tillfälligt statsbidrag
och interna och interna tillfälligt exklusive 
kostnader intäkter statsbidrag tillfälligt

statsbidrag
Summa / 8 882 792 28 045 554 9 293 691 449 500 8 844 191 19 201 363 2 162

Tkr Tkr Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Skinnskatteberg 4855 5646 2 671 0 2 671 2 975 613
Surahammar 10340 23235 6 392 0 6 392 16 843 1 629
Heby 13653 27202 8 396 0 8 396 18 806 1 377
Kungsör 8148 52271 22 279 6 500 15 779 36 492 4 479
Hallstahammar 15064 57890 14 668 3 000 11 668 46 222 3 068
Norberg 5939 14709 5 501 0 5 501 9 208 1 550
Västerås 126328 257737 32 220 0 32 220 225 517 1 785
Sala 21548 50085 9 319 0 9 319 40 766 1 892
Fagersta 12381 39650 10 041 1 460 8 581 31 069 2 509
Köping 24763 57053 17 725 0 17 725 39 328 1 588
Arboga 13870 28461 4 853 0 4 853 23 608 1 702
Vansbro 7291 21183 5 412 0 5 412 15 771 2 163
Malung 10799 35679 9 575 2 600 6 975 28 704 2 658
Gagnef 10075 25020 13 979 0 13 979 11 041 1 096
Leksand 15240 51027 15 684 0 15 684 35 343 2 319
Rättvik 10847 23338 2 244 0 2 244 21 094 1 945
Orsa 6986 14606 4 018 0 4 018 10 588 1 516
Älvdalen 7718 18016 7 323 640 6 683 11 333 1 468
Smedjebacken 11598 40806 12 169 0 12 169 28 637 2 469
Mora 20132 76378 17 575 0 17 575 58 803 2 921
Falun 54426 168653 47 499 0 47 499 121 154 2 226
Borlänge 47206 300439 188 127 0 188 127 112 312 2 379
Säter 11259 30355 8 168 0 8 168 22 187 1 971
Hedemora 15857 116790 40 388 16 510 23 878 92 912 5 859
Avesta 22375 72929 21 638 0 21 638 51 291 2 292
Ludvika 26450 77240 30 828 0 30 828 46 412 1 755
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Ockelbo 6189 17690 5 236 0 5 236 12 454 2 012
Hofors 10624 43361 21 310 0 21 310 22 051 2 076
Ovanåker 12491 30247 7 107 0 7 107 23 140 1 853
Nordanstig 10282 53321 17 362 0 17 362 35 959 3 497
Ljusdal 20006 36589 17 077 0 17 077 19 512 975
Gävle 90742 330063 138 657 0 138 657 191 406 2 109
Sandviken 37064 124928 51 967 0 51 967 72 961 1 969
Söderhamn 27675 126928 65 325 0 65 325 61 603 2 226
Bollnäs 26735 100805 24 547 2 915 21 632 79 173 2 961
Hudiksvall 37454 145317 54 627 0 54 627 90 690 2 421
Ånge 11234 41607 10 967 0 10 967 30 640 2 727
Timrå 17988 52220 17 665 0 17 665 34 555 1 921
Härnösand 25493 125433 61 015 20 545 40 470 84 963 3 333
Sundsvall 93126 279367 61 983 1 105 60 878 218 489 2 346
Kramfors 21382 103153 40 225 9 135 31 090 72 063 3 370
Sollefteå 21978 97391 27 066 2 655 24 411 72 980 3 321
Örnsköldsvik 55702 160369 47 587 0 47 587 112 782 2 025
Ragunda 6313 17827 2 523 0 2 523 15 304 2 424
Bräcke 7577 46241 8 041 0 8 041 38 200 5 042
Krokom 14154 76028 28 899 0 28 899 47 129 3 330
Strömsund 13938 59370 17 362 0 17 362 42 008 3 014
Åre 9745 15054 2 204 0 2 204 12 850 1 319
Berg 8175 42575 14 597 0 14 597 27 978 3 422
Härjedalen 11415 33706 10 296 1 140 9 156 24 550 2 151
Östersund 58249 471038 317 532 41 960 275 572 195 466 3 356
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Nordmaling 7663 19578 7 731 0 7 731 11 847 1 546
Bjurholm 2695 1542 407 0 407 1 135 421
Vindeln 6074 25953 5 032 0 5 032 20 921 3 444
Robertsfors 7307 25473 8 014 0 8 014 17 459 2 389
Norsjö 4689 23659 6 078 1 100 4 978 18 681 3 984
Malå 3610 11317 2 954 0 2 954 8 363 2 317
Storuman 6934 22160 4 577 0 4 577 17 583 2 536
Sorsele 3195 2729 191 0 191 2 538 794
Dorotea 3353 11351 3 297 0 3 297 8 054 2 402
Vännäs 8532 61117 21 135 3 700 17 435 43 682 5 120
Vilhelmina 7918 36616 13 914 400 13 514 23 102 2 918
Åsele 3624 15586 5 157 0 5 157 10 429 2 878
Umeå 104512 306115 79 993 3 885 76 108 230 007 2 201
Lycksele 13058 70760 26 281 755 25 526 45 234 3 464
Skellefteå 72476 291735 52 483 2 390 50 093 241 642 3 334
Arvidsjaur 7148 33036 14 746 0 14 746 18 290 2 559
Arjeplog 3384 9995 2 936 0 2 936 7 059 2 086
Jokkmokk 6019 18129 5 925 0 5 925 12 204 2 028
Överkalix 4206 19271 8 174 0 8 174 11 097 2 638
Kalix 17995 56320 21 131 0 21 131 35 189 1 955
Övertorneå 5602 17950 3 641 800 2 841 15 109 2 697
Pajala 7480 26560 8 868 700 8 168 18 392 2 459
Gällivare 20037 67719 16 376 0 16 376 51 343 2 562
Älvsbyn 8947 41232 11 886 2 100 9 786 31 446 3 515
Luleå 71652 159552 69 862 0 69 862 89 690 1 252
Piteå 40363 118322 38 192 0 38 192 80 130 1 985
Boden 28679 176577 79 303 27 100 52 203 124 374 4 337
Haparanda 10412 50779 19 333 0 19 333 31 446 3 020
Kiruna 24314 80016 25 024 0 25 024 54 992 2 262



Räkenskapssammandraget år 2001

Kommun Invånare Kostnader Intäkter Nettokostnad
2000-12-31

Externa Externa Därav Summa intäkter Exklusive tillfälligt statsbidrag
och interna och interna tillfälligt exklusive 
kostnader intäkter statsbidrag tillfälligt

statsbidrag
Summa / 8 882 792 28 045 554 9 293 691 449 500 8 844 191 19 201 363 2 162

Tkr Tkr Tkr Tkr Tkr Kr / inv

Län
# Stockholm 1823210 5 433 032 1 739 804 30755 1 709 049 3 723 983 2 043
# Uppsala 294196 1 387 028 666 035 35475 630 560 756 468 2 571
1 Södermanland 256033 767 084 213 451 12725 200 726 566 358 2 212
# Östergötland 411345 1 362 919 509 676 1820 507 856 855 063 2 079
# Jönköping 327829 1 020 137 346 923 17300 329 623 690 514 2 106
# Kronoberg 176639 595 215 162 782 24945 137 837 457 378 2 589
# Kalmar 235391 789 697 177 643 28065 149 578 640 119 2 719
# Gotland 57313 239 897 107 516 17435 90 081 149 816 2 614
# Blekinge 150392 445 816 108 967 1410 107 557 338 259 2 249
# Skåne 1129424 2 753 567 740 352 5665 734 687 2 018 880 1 788
# Halland 305280 792 214 249 094 30860 218 234 573 980 1 880
# Västra Götaland 1464365 4 561 281 1 531 962 68225 1 463 737 3 097 544 2 115
# Värmland 275003 876 006 263 325 9850 253 475 622 531 2 264
# Örebro 273615 903 486 283 651 11875 271 776 631 710 2 309
# Västmanland 256889 613 939 134 065 10960 123 105 490 834 1 911
# Dalarna 278259 1 072 459 424 627 19750 404 877 667 582 2 399
# Gävle 279262 1 009 249 403 215 2915 400 300 608 949 2 181
# Västernorrland 246903 859 540 266 508 33440 233 068 626 472 2 537
# Jämtland 129566 761 839 401 454 43100 358 354 403 485 3 114
# Västerbotten 255640 925 691 237 244 12230 225 014 700 677 2 741
# Norrbotten 256238 875 458 325 397 30700 294 697 580 761 2 266
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Kommuntyp
# Storstäder 1476917 3 835 179 1 109 014 0 1 109 014 2 726 165 1 846
# Förortskommuner 1310038 3 792 392 1 183 057 15790 1 167 267 2 625 125 2 004
# Större städer 2379414 8 071 321 2 904 767 123205 2 781 562 5 289 759 2 223
# Medelstora städer 1296216 4 584 172 1 635 134 118210 1 516 924 3 067 248 2 366
# Industrikommuner 756414 2 353 246 762 050 40950 721 100 1 632 146 2 158
# Landsbygdskom. 376033 1 133 015 371 524 40570 330 954 802 061 2 133
# Glesbygdskom. 218059 825 450 256 362 8605 247 757 577 693 2 649
# Övriga, större 644428 2 062 755 599 268 63910 535 358 1 527 397 2 370
# Övriga, mindre 425273 1 388 024 472 515 38260 434 255 953 769 2 243

Folkmängd
#            0 -    4 999 46629 132 271 40 901 1100 39 801 92 470 1 983
#     5 000 -    9 999 464558 1 475 159 466 006 41120 424 886 1 050 273 2 261
#   10 000 -  14 999 843901 2 649 168 862 453 43215 819 238 1 829 930 2 168
#   15 000 -  19 999 495083 1 489 524 455 781 59590 396 191 1 093 333 2 208
#   20 000 -  29 999 980463 3 300 536 1 088 968 74845 1 014 123 2 286 413 2 332
#   30 000 -  49 999 1374191 4 518 740 1 457 745 76475 1 381 270 3 137 470 2 283
5   50 000 -  99 999 2166235 7 078 462 2 476 711 118555 2 358 156 4 720 306 2 179
# 100 000 -199 999 1034815 3 566 515 1 336 112 34600 1 301 512 2 265 003 2 189
# 200 000 -750 000 1476917 3 835 179 1 109 014 0 1 109 014 2 726 165 1 846

Skattesats
 16,83 - 17,99 1054970 2 925 784 1 009 702 0 1 009 702 1 916 082 1 816
 18,00 - 18,99 234446 701 770 238 605 2585 236 020 465 750 1 987
 19,00 - 19,99 1118972 3 124 866 829 513 28170 801 343 2 323 523 2 076
 20,00 - 20,99 2286569 6 378 592 1 755 181 104280 1 650 901 4 727 691 2 068
 21,00 - 21,99 2833792 9 690 337 3 517 276 145990 3 371 286 6 319 051 2 230
 22,00 - 22,99 1224319 4 660 628 1 721 854 126740 1 595 114 3 065 514 2 504
 23,00 - 129724 563 577 221 560 41735 179 825 383 752 2 958
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Socialstyrelsens verksamnhetsstatistik 
avseende myndighetsbeslut om 
insater enligt 9 § LSS, mätt den 
1 september 2001  
 

Bostad med särskild service; 
Antal myndighetsbeslut för bostad för vuxna eller annan särskilt 
anpassad bostad för vuxna. År 2001 kostade detta i genomsnitt 
555 610 kronor per person. 
 
Boende i familjehem eller i bostad med särskild service för barn 
och ungdomar; 
Antal myndighetsbeslut för barn och ungdomar, som behöver bo 
utanför föräldrahemmet. År 2001 kostade detta i genomsnitt 
777 854 kronor per barn boende i elevhem eller liknande och 
166 683 per barn boende i familjehem. 
 
Daglig verksamhet; 
Antal myndighetsbeslut för daglig verksamhet finns för personer i 
yrkesverksam ålder som saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig. 
År 2001 kostade detta i genomsnitt 155 531 kronor per person. 
 
Korttidsvistelse;  
Antal myndighetsbeslut för vistelse utanför det egna hemmet 
under exempelvis helger eller lov. År 2001 beräknas detta i genom-
snitt ha kostat 148 112 kronor per barn. 
 
Korttidstillsyn; 
Antal myndighetsbeslut för tillsyn för skolungdom över 12 år 
utanför det egna hemmet i anslutning till skoldagen samt under lov. 
År 2001 beräknas detta i genomsnitt ha kostat 148 112 kronor per 
barn. 
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Ledsagarservice; 
Antal myndighetsbeslut för ledsagarservice vid t.ex. fritids-
aktiviteter. År 2001 beräknas detta i genomsnitt ha kostat 18 514 
kronor per person. 
 
Avlösarservice i hemmet; 
Antal myndighetsbeslut gällande avlastning för familjen i det egna 
hemmet. Jämför korttidsvistelse ovan. År 2001 beräknas detta i 
genomsnitt ha kostat 37 028 kronor per barn. 
 
Biträde av kontaktperson; 
Antal myndighetsbeslut för biträde av kontaktperson. År 2001 
beräknas detta i genomsnitt ha kostat 18 514 kronor per person. 
 
Personlig assistent; 
Antal myndighetsbeslut för biträde av personlig assistent eller eko-
nomiskt stöd till skäliga kostnader för sådan assistans, till den del 
behovet av ekonomiskt stöd inte täcks av assistansersättning enligt 
lagen (1993:389) om assistansersättning. År 2001 beräknas detta i 
genomsnitt ha kostat 256 075 kronor per person. I beloppet ingår 
både kostnader för assistans som kommunen själv beslutat om i 
avvaktan på Försäkringskassans beslut, kostnader för vikarier för 
assistansberättigade personer vars personal är frånvarande samt 
kostnader för extratimmar utöver de som Försäkringskassan be-
slutat om. Kommunens ersättning till Försäkringskassan för de 
första tjugo timmarna kostade i genomsnitt 192 310 kronor per 
assistansberättigad. 

 
Belopp markerade med ”x”; 
Antalet personer är markerade med ”x” när antalet uppgår till 1, 2 
eller 3, för att undvika att personerna kan identifieras. I 
beräkningarna har dock ett uppskattat antal personer använts.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Upplands-Väsby 83 6 0 87 48 21 13 13 50 8 6 639
Vallentuna 61 8 x 59 35 8 11 15 20 x 4 062
Österåker 102 12 x 116 68 21 19 28 68 8 4 208
Värmdö 37 7 x 43 27 9 6 4 21 x 6 428
Järfälla 96 10 5 129 52 28 47 34 44 15 14 055
Ekerö 74 x 0 79 29 15 14 18 48 10 4 898
Huddinge 141 18 x 157 113 34 46 37 113 36 11 491
Botkyrka 124 13 4 136 74 35 70 51 82 36 13 246
Salem 25 x 0 30 7 0 12 5 13 7 2 858
Haninge 103 8 0 136 77 43 60 18 99 21 4 242
Tyresö 57 4 0 79 42 22 73 34 36 20 5 700
Upplands-Bro 23 6 0 41 30 11 39 9 17 8 6 092
Nykvarn 14 x 0 24 9 6 4 5 10 4 2 034
Täby 95 6 x 98 83 44 5 36 43 24 14 263
Danderyd 42 4 0 56 25 8 x 18 28 5 126
Sollentuna 86 x 0 107 55 32 39 28 77 11 13 915
Stockholm 1063 96 26 1 225 552 132 329 427 693 308 99 059
Södertälje 155 21 x 220 61 44 33 18 112 35 19 488
Nacka 91 x 0 101 59 23 20 25 48 12 13 459
Sundbyberg 48 x 0 59 19 4 13 12 32 15 5 299
Solna 49 x 0 60 23 0 19 26 37 17 5 767
Lidingö 71 x x 74 31 25 21 22 67 12 6 933
Vaxholm 13 x x 15 7 5 x 10 8 x 1 299
Norrtälje 133 4 x 139 28 26 15 18 73 6 2 740
Sigtuna 68 9 x 87 31 18 15 7 26 6 5 889
Nynäshamn 58 x x 64 34 x 14 5 46 5 0



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Håbo 4 0 x 16 16 x x 0 18 10 2 932
Älvkarleby 10 0 x 14 x x x x 9 6 1 548
Tierp 51 4 0 61 32 7 36 6 47 24 3 738
Uppsala 421 12 8 370 224 69 286 148 279 129 37 294
Enköping 77 4 0 100 50 13 34 12 83 12 5 489
Östhammar 55 0 0 64 29 6 58 10 42 5 3 550
Vingåker 16 x x 27 10 0 5 0 22 10 3 362
Gnesta 5 x 0 8 13 0 6 x x 20 1 713
Nyköping 104 x 0 150 42 21 73 17 137 30 7 786
Oxelösund 15 0 x 23 25 0 19 4 28 7 1 914
Flen 49 5 0 53 19 x 15 0 36 16 4 501
Katrineholm 96 x x 146 30 15 33 8 73 18 8 296
Eskilstuna 144 4 4 159 96 61 31 32 161 52 23 773
Strängnäs 17 x x 23 34 8 19 5 17 9 735
Trosa 8 x 0 6 6 4 x 0 8 6 3 055
Ödeshög 5 0 0 9 x 0 x x 5 x 1 600
Ydre x 0 0 0 x 0 0 0 x 4 176
Kinda 22 0 0 26 20 x 6 x 24 8 987
Boxholm x 0 0 8 4 0 8 x 8 8 871
Åtvidaberg 17 5 0 23 8 x 6 x 12 x 1 649
Finspång 63 x 0 51 28 x 6 19 54 6 5 509
Valdemarsvik 24 0 x 27 9 7 x x 46 11 1 469
Linköping 352 9 x 343 169 61 100 54 219 38 32 199
Norrköping 330 x 9 328 195 45 72 88 413 94 23 650
Söderköping 43 x x 43 38 12 x 7 56 10 2 502
Motala 80 x x 96 54 20 39 14 77 15 11 834
Vadstena 0 0 x 13 x x x x x 4 3 171
Mjölby 43 x 0 90 13 4 25 4 83 8 4 399



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Aneby 5 x 0 4 9 5 10 4 10 x 801
Gnosjö 8 x 0 11 11 x x x 5 x 2 128
Mullsjö x 0 0 x 7 x 12 x 11 x 1 297
Habo 5 x 0 9 5 x 14 0 x 6 1 486
Gislaved 35 0 x 70 54 11 12 4 38 25 6 174
Vaggeryd 53 0 0 25 14 6 12 x 14 14 563
Jönköping 293 4 0 299 115 0 67 20 123 70 30 667
Nässjö 55 0 x 78 32 15 27 x 32 28 11 510
Värnamo 119 x 0 125 38 9 35 8 106 13 3 336
Sävsjö 24 0 0 33 12 x 6 0 18 17 6 024
Vetlanda 46 x 0 56 25 10 15 0 42 17 8 390
Eksjö x x 0 24 13 4 17 x 11 19 6 507
Tranås 36 4 0 26 29 14 25 10 25 43 4 737
Uppvidinge 21 x 0 28 9 0 9 x 9 6 4 035
Lessebo x 0 0 9 5 x 7 x 9 11 660
Tingsryd 42 6 0 56 16 x 10 x 33 x 2 043
Alvesta 26 0 0 44 23 5 21 4 23 10 4 751
Älmhult 6 x 0 16 8 4 6 5 17 13 2 931
Markaryd 14 x x 15 18 0 27 x 18 5 371
Växjö 292 5 0 229 69 15 170 17 128 12 16 578
Ljungby 86 x x 100 38 15 18 x 60 15 7 405



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Högsby 11 0 x 15 x x 5 0 4 5 1 778
Torsås 12 0 0 10 13 4 x x x 4 1 624
Mörbylånga 35 0 0 49 4 10 10 4 16 x 4 690
Hultsfred 71 6 0 83 22 9 17 0 32 x 3 810
Mönsterås 26 0 0 32 12 x 17 x 9 11 3 290
Emmaboda 44 0 0 50 10 x 10 x 25 7 2 039
Kalmar 106 7 0 129 44 21 88 6 72 15 10 648
Nybro 73 5 x 85 23 5 21 x 42 9 4 122
Oskarshamn 29 7 0 58 19 4 17 4 32 16 3 273
Västervik 117 4 0 116 60 15 12 x 84 21 7 862
Vimmerby 29 x 0 28 20 4 13 x 25 x 3 014
Borgholm 42 x 0 42 5 0 6 x 11 x 0
Gotland 108 7 x 155 92 23 83 51 80 35 20 566
Olofström 29 0 0 39 17 x 16 x 16 36 4 958
Karlskrona 95 x 5 103 70 20 27 22 128 25 13 418
Ronneby 56 0 x 64 21 4 19 5 65 6 4 262
Karlshamn 91 0 x 107 43 12 102 6 125 42 5 875
Sölvesborg 17 0 0 25 24 10 21 7 34 9 3 332
Svalöv 29 0 x 37 17 9 13 x 14 x 2 577
Staffanstorp 18 x 0 25 13 x 32 11 8 8 3 874
Burlöv 5 x x 12 20 12 11 x 5 x 3 419
Vellinge 21 0 0 27 21 14 46 15 5 x 5 122
Östra Göinge 18 x 0 28 x x 20 x 12 x 4 537
Örkelljunga 11 0 x 37 10 6 15 x 9 6 2 749
Bjuv 6 x 0 18 14 6 6 5 10 4 3 159
Kävlinge 20 0 0 40 31 8 38 7 9 12 7 867



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Lomma 10 0 0 18 22 6 14 13 0 7 2 569
Svedala 39 0 0 40 14 4 40 4 29 7 4 180
Skurup 12 0 0 18 26 15 17 x 9 4 4 122
Sjöbo 19 x x 18 12 7 23 5 6 x 1 942
Hörby 42 0 0 43 12 8 13 7 12 7 2 122
Höör 37 0 0 28 10 0 9 4 23 x 3 441
Tomelilla 15 0 0 18 13 0 16 x 8 16 3 266
Bromölla 13 0 0 22 8 0 17 5 15 5 2 230
Osby 11 0 x 28 4 x 22 4 16 x 2 935
Perstorp 6 0 0 10 x x 0 0 6 5 1 096
Klippan 17 0 0 33 5 0 13 0 32 9 3 842
Åstorp 21 0 0 29 14 12 10 5 32 9 3 472
Båstad 11 0 0 16 15 7 23 8 12 0 3 442
Malmö 513 13 5 539 231 85 329 135 162 200 54 562
Lund 209 x 0 180 72 32 140 41 114 35 25 808
Landskrona 61 x 0 119 44 17 46 20 48 5 6 550
Helsingborg 89 7 x 258 71 49 124 53 86 36 26 169
Höganäs 15 x 0 36 28 9 34 21 42 x 5 220
Eslöv 133 x 0 139 36 14 16 11 37 11 7 427
Ystad 49 x 0 70 20 0 17 x 35 x 6 217
Trelleborg 82 x x 107 40 24 46 19 46 9 9 085
Kristianstad 136 x x 229 62 28 61 11 109 26 16 902
Simrishamn 51 0 0 54 0 4 x x 24 10 4 308
Ängelholm 36 x x 68 26 14 31 4 24 17 10 085
Hässleholm 147 x x 197 28 5 114 23 49 33 11 506



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Hylte 8 0 0 15 18 x 8 0 13 x 1 470
Halmstad 186 7 x 219 90 31 48 58 88 20 13 363
Laholm 51 x x 52 33 19 57 27 61 5 6 178
Falkenberg 126 7 x 136 41 20 26 8 61 23 7 563
Varberg 92 4 x 102 52 6 44 23 66 10 8 000
Kungsbacka 56 8 x 88 57 17 23 13 32 8 8 872
Härryda 47 4 0 53 46 16 15 24 14 19 5 829
Partille 47 10 0 51 38 26 22 24 30 22 8 240
Öckerö 22 0 0 27 16 x 24 x 5 15 2 430
Stenungsund 26 5 0 44 50 9 6 5 21 x 5 780
Tjörn 13 x 0 21 14 6 10 4 5 x 3 500
Orust 25 x 0 41 15 x 8 6 27 x 2 952
Sotenäs 20 0 0 21 8 4 13 0 11 10 2 253
Munkedal 11 x x 11 11 x 26 x x 7 2 785
Tanum 21 x 0 23 13 4 14 5 7 4 2 101
Dals-Ed 15 0 0 14 6 0 x 0 12 x 880
Färgelanda 14 0 0 14 x x 10 x 7 x 576
Ale 45 0 x 53 34 6 10 4 23 x 3 841
Lerum 46 x x 52 39 4 38 14 47 17 4 654
Vårgårda 13 0 x 15 17 0 17 6 4 0 4 697
Bollebygd .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 2 376
Grästorp x x x 12 21 11 8 5 5 9 3 219
Essunga x x 0 x 7 4 7 x x 0 1 289
Karlsborg 7 x x 13 9 x 7 x 10 x 1 692
Gullspång 10 x 0 22 11 0 19 x x 7 992
Tranemo 28 0 0 34 10 4 9 0 10 x 3 327
Bengtsfors 23 0 x 24 11 x x x 5 8 1 721
Mellerud 28 0 0 40 14 x 9 x 25 10 1 873



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Lilla Edet 28 x x 41 15 5 10 x 22 x 3 309
Mark 59 x 0 61 41 0 40 14 35 6 10 487
Svenljunga 14 0 0 22 12 x 7 x 24 x 3 322
Herrljunga 17 0 x 19 10 0 x x 14 6 2 794
Vara 30 x 0 56 37 8 24 x 51 15 2 812
Götene 28 x x 34 19 6 14 x 24 x 1 841
Tibro 9 0 0 34 15 x 8 4 28 12 3 986
Töreboda 22 x 0 29 16 x 35 x 26 x 4 055
Göteborg 695 35 14 1 058 677 144 352 233 556 303 85 300
Mölndal 118 x x 130 10 15 66 50 81 30 10 018
Kungälv 62 5 x 88 61 16 20 33 87 15 4 280
Lysekil 30 0 0 44 29 12 36 8 15 10 2 320
Uddevalla 104 0 x 161 49 8 123 26 73 33 12 434
Strömstad 19 x 0 29 9 0 13 0 28 6 3 122
Vänersborg 107 x x 95 59 23 86 19 38 12 10 800
Trollhättan 140 9 x 123 76 44 59 35 56 27 7 050
Alingsås 110 x x 105 47 x 21 11 55 5 14 682
Borås 202 6 x 252 121 45 57 44 187 24 22 609
Ulricehamn 72 6 x 67 44 16 47 24 28 7 5 020
Åmål 45 x x 43 14 x 6 x 23 4 4 372
Mariestad 113 x 0 128 14 x 39 9 62 4 1 428
Lidköping 51 x 0 98 42 6 149 20 90 26 6 240
Skara 57 0 x 58 25 14 19 x 65 14 5 042
Skövde 114 6 4 159 56 22 63 6 163 53 12 079
Hjo 14 0 0 22 19 x 4 x 29 14 1 569
Tidaholm 23 x 0 32 20 9 13 8 29 4 3 863
Falköping 65 x 4 86 47 x 36 13 92 18 7 369



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Kil 21 x 0 29 20 15 9 8 20 x 1 735
Eda 10 0 x 14 13 5 x x 4 0 1 553
Torsby 25 x x 28 17 6 11 5 11 x 3 807
Storfors x x 0 6 7 0 0 x 8 x 1 264
Hammarö 51 4 0 58 11 8 20 x 18 0 3 331
Munkfors 8 0 0 x 8 0 x x 13 5 768
Forshaga 32 x 0 32 27 12 17 x 16 x 2 756
Grums 21 0 0 37 13 4 11 x 31 x 2 689
Årjäng 17 6 x 23 17 x 20 4 10 7 2 003
Sunne 28 x 0 32 23 9 6 7 17 5 3 322
Karlstad 180 21 x 186 74 41 50 34 105 16 14 607
Kristinehamn 46 6 x 59 30 0 49 7 62 25 4 926
Filipstad 20 9 0 21 16 x 29 x 33 18 2 082
Hagfors 19 6 0 35 19 0 29 x 27 36 2 833
Arvika 51 5 x 67 24 10 21 4 22 9 5 366
Säffle 44 x 0 52 22 18 19 7 55 10 2 961
Lekeberg 7 0 0 19 7 x 7 4 x 0 1 565
Laxå 10 x 0 22 9 0 8 4 9 6 2 322
Hallsberg 23 x 0 41 13 5 30 x 23 20 3 529
Degerfors 19 0 0 29 9 x 7 x 9 0 2 641
Hällefors 28 0 0 29 x 0 x 0 28 x 1 758
Ljusnarsberg 15 0 0 15 x 0 0 0 5 0 1 381
Örebro 306 8 x 371 127 53 185 42 219 61 25 492
Kumla 57 x 0 66 22 5 28 5 27 23 4 623
Askersund 26 0 0 27 12 8 16 6 9 11 2 174
Karlskoga 52 x x 84 33 11 13 4 67 32 7 698
Nora 34 0 x 40 14 4 6 0 40 11 2 890
Lindesberg 48 x 0 72 29 0 14 x 36 x 7 394



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Skinnskatteberg x x 0 0 x 0 0 4 5 x 1 233
Surahammar 10 x 0 19 16 0 7 x 7 4 1 964
Heby 15 x x 19 25 0 13 4 24 x 2 171
Kungsör 41 x 0 50 13 7 0 0 35 x 1 817
Hallstahammar 63 0 0 64 27 18 22 9 52 8 2 882
Norberg 4 0 0 8 7 4 x 0 12 12 1 755
Västerås 117 18 4 188 130 11 109 41 212 33 16 369
Sala 49 x x 56 31 0 11 x 55 8 3 938
Fagersta 36 x 0 45 13 10 0 x 45 8 2 567
Köping 59 x x 78 31 10 x x 56 17 2 813
Arboga 30 0 0 33 15 5 x x 34 x 2 065
Vansbro 5 x 0 13 8 x x x 10 15 2 600
Malung 23 8 0 28 4 0 0 0 12 x 2 095
Gagnef 4 x 0 14 12 x 6 x 5 9 3 225
Leksand 31 x 0 38 14 x 8 4 37 5 3 488
Rättvik 25 x 0 44 7 0 x x 31 x 150
Orsa 11 x 0 16 4 x 0 0 7 0 1 335
Älvdalen 17 5 x 27 9 x 8 x 25 x 1 377
Smedjebacken 15 8 0 21 12 x x 4 17 6 3 213
Mora 38 0 4 32 19 x 15 8 46 x 8 783
Falun 93 5 0 122 70 27 71 4 107 8 16 228
Borlänge 67 x x 147 69 19 98 9 84 13 21 204
Säter 19 x 0 21 11 5 x 0 9 0 3 362
Hedemora 80 5 0 83 23 8 12 8 61 6 6 835
Avesta 38 5 0 53 32 10 8 x 53 5 5 989
Ludvika 42 6 0 67 24 10 15 8 51 x 9 295
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Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Ockelbo 11 x 0 13 6 x 5 5 13 x 2 859
Hofors 25 0 0 32 6 x x x 23 x 4 593
Ovanåker 19 0 0 35 20 0 x x 21 7 1 952
Nordanstig 16 0 0 17 13 x 5 0 6 11 3 274
Ljusdal 41 0 0 53 9 x 5 x 20 x 486
Gävle 173 0 0 216 81 49 87 21 166 81 25 701
Sandviken 58 x 0 95 27 16 38 9 73 11 11 040
Söderhamn 98 x 0 81 16 0 7 x 58 4 7 929
Bollnäs 98 0 0 109 22 6 x 5 32 11 8 530
Hudiksvall 67 0 x 93 37 10 15 13 94 15 13 352
Ånge 39 x 0 36 7 x 52 x 36 4 2 630
Timrå 25 x x 24 4 0 16 8 32 8 3 233
Härnösand 87 7 x 97 49 17 67 22 169 18 3 910
Sundsvall 179 18 x 246 111 31 78 61 241 20 15 662
Kramfors 79 14 x 76 22 10 x 6 94 15 6 809
Sollefteå 87 x 0 87 31 8 0 4 98 x 3 989
Örnsköldsvik 102 6 x 157 80 23 22 19 137 10 10 894
Ragunda 21 x 0 13 7 x 11 x 13 x 420
Bräcke 55 4 0 39 7 x x x 18 x 1 277
Krokom 27 0 0 29 18 0 14 4 23 17 4 666
Strömsund 49 9 0 45 20 x x 4 47 15 2 753
Åre 11 x 0 15 8 x 9 x 4 6 1 345
Berg 17 5 0 20 7 4 16 x 7 8 3 202
Härjedalen 27 x 0 22 12 x 6 4 5 x 1 920
Östersund 244 10 x 218 107 51 40 30 209 19 11 033
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Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Nordmaling 28 x 0 32 4 x x 6 23 x 2 376
Bjurholm x 0 0 0 6 x x x 0 0 0
Vindeln 16 0 0 23 5 4 7 x 17 8 1 562
Robertsfors 15 0 0 21 10 x 17 6 27 17 2 089
Norsjö 20 0 0 20 8 x 0 x 8 11 1 265
Malå 6 x 0 7 7 0 0 0 10 x 626
Storuman 16 0 0 24 x 0 0 x 7 10 1 405
Sorsele 0 0 0 x 5 0 0 4 8 11 160
Dorotea 9 x x 11 x 0 x 0 14 8 958
Vännäs 55 0 0 64 15 8 74 13 27 9 1 151
Vilhelmina 17 0 x 18 x 0 x x 25 20 3 217
Åsele 9 x 0 10 0 0 x x 8 5 592
Umeå 194 x 0 241 120 36 151 38 247 52 21 611
Lycksele 54 x x 66 16 8 5 5 66 8 7 300
Skellefteå 266 x 0 232 140 54 41 39 208 62 14 807
Arvidsjaur 15 0 0 17 5 x 7 x 30 4 2 847
Arjeplog 5 x 0 6 0 x x x 6 7 1 102
Jokkmokk 7 x 0 12 8 0 0 x 23 4 1 918
Överkalix 11 0 x 22 x 0 x x 6 0 1 962
Kalix 33 0 x 37 15 x 8 4 45 14 7 207
Övertorneå 24 0 x 28 x 0 0 x 22 14 1 404
Pajala 16 x 0 27 4 4 6 x 18 x 2 533
Gällivare 37 0 0 56 20 7 12 5 34 12 6 103
Älvsbyn 47 x 0 38 11 x x 0 31 4 4 227
Luleå 122 7 0 180 66 18 65 73 120 29 23 520
Piteå 98 0 x 80 51 16 74 17 73 19 16 046
Boden 150 0 x 128 39 4 22 33 101 31 10 266
Haparanda 30 0 0 45 12 x x 0 28 22 4 964
Kiruna 29 0 0 44 13 6 7 0 45 x 5 543



Socialstyrelsens verksamhetsstatistik, september 2001

Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Län
# Stockholm 2 912 253 55 3 421 1 619 615 941 923 1 911 635 274 190
# Uppsala 618 20 10 625 354 99 417 178 478 186 54 551
1 Södermanland 454 20 9 595 275 112 203 68 484 168 55 135
# Östergötland 981 23 18 1 057 544 159 270 194 1 000 212 90 016
# Jönköping 682 16 2 762 364 86 254 56 438 260 83 620
# Kronoberg 488 19 2 497 186 43 268 35 297 75 38 774
# Kalmar 595 34 2 697 235 76 218 26 354 100 46 150
# Gotland 108 7 1 155 92 23 83 51 80 35 20 566
# Blekinge 288 1 8 338 175 49 185 43 368 118 31 845
# Skåne 1 902 42 19 2 541 944 401 1 358 446 1 048 499 255 802
# Halland 566 32 8 665 337 110 221 153 335 88 51 275
# Västra Götaland 2 775 122 59 3 620 1 947 502 1 613 660 2 248 792 313 381
# Värmland 576 70 9 682 341 132 293 92 452 140 56 003
# Örebro 625 13 4 815 281 90 316 70 474 167 63 467
# Västmanland 425 27 7 560 310 65 167 73 537 98 39 574
# Dalarna 508 55 6 726 318 96 247 56 555 75 89 179
# Gävle 606 4 1 744 237 88 168 62 506 146 79 716
# Västernorrland 598 53 4 723 304 92 236 123 807 77 47 127
# Jämtland 451 35 1 401 186 64 101 47 326 69 26 616
# Västerbotten 706 17 4 770 342 116 306 121 695 225 59 119
# Norrbotten 624 15 6 720 249 62 210 142 582 164 89 642
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Kommun Bostad med särskild Daglig Övriga insatser Personlig assistent
service verksamhet
Vuxna Barn i Barn i Korttids- Korttids- Ledsagar- Avlösar- Kontakt- Beslutad Ersättning till Förs.k

elevhem familjehem vistelse tillsyn service service person av kommun enligt RS 2001
Total kostnad, tkr 9 893 318 528 996 16 315 3 283 882 1 441 455 442 738 150 311 129 483 262 237 1 108 547
Antal enligt SoS, st 17 488 878 235 21 114 9 640 3 080 8 075 3 619 13 975 4 329
Genomsnittskostnad, kr 555 610 777 854 166 683 155 531 148 112 148 112 18 514 37 028 18 514 256 075

St St St                         St St St St St St                    St         Tkr

Kommuntyp
# Storstäder 2 271 144 45 2 822 1 460 361 1 010 795 1 411 811 238 921
# Förortskommuner 1 981 154 32 2 373 1 353 548 914 657 1 351 446 221 738
# Större städer 5 078 193 46 5 777 2 617 921 2 247 1 037 4 256 1 012 516 490
# Medelstora städer 3 002 91 45 3 812 1 430 414 1 630 417 2 642 606 320 686
# Industrikommuner 1 572 75 17 2 018 863 253 652 188 1 326 458 169 471
# Landsbygdskom. 711 30 12 917 481 147 462 161 590 209 84 003
# Glesbygdskom. 553 64 8 623 203 51 170 59 486 188 58 278
# Övriga, större 1 449 74 14 1 695 731 242 584 204 1 231 326 147 937
# Övriga, mindre 871 53 16 1 077 502 143 406 101 682 273 108 224

Folkmängd
#            0 -    4 999 74 14 2 86 49 5 12 19 88 57 10 106
#     5 000 -    9 999 937 58 21 1 231 500 141 481 126 850 359 114 558
#   10 000 -  14 999 1 677 102 20 2 074 981 278 785 208 1 309 477 202 565
#   15 000 -  19 999 990 52 7 1 221 532 185 522 134 889 329 114 073
#   20 000 -  29 999 2 309 109 27 2 727 1 123 298 806 342 1 936 354 215 258
#   30 000 -  49 999 2 812 115 42 3 617 1 579 527 1 660 536 2 371 652 314 093
5   50 000 -  99 999 4 316 220 45 4 938 2 265 961 1 705 975 3 323 777 442 723
# 100 000 -199 999 2 102 64 26 2 398 1 151 324 1 094 484 1 798 513 213 451
# 200 000 -750 000 2 271 144 45 2 822 1 460 361 1 010 795 1 411 811 238 921

Skattesats
 16,83 - 17,99 1 487 121 30 1 706 832 247 425 575 946 380 150 651
 18,00 - 18,99 342 18 9 469 207 115 214 111 214 75 53 008
 19,00 - 19,99 1 956 144 28 2 521 1 106 492 952 510 1 296 358 195 312
 20,00 - 20,99 4 506 164 49 5 468 2 304 693 2 437 756 3 312 1 165 488 314
 21,00 - 21,99 5 847 244 90 7 054 3 483 1 028 2 510 1 128 5 125 1 595 645 656
 22,00 - 22,99 2 978 160 27 3 479 1 501 450 1 373 455 2 667 674 299 904
 23,00 - 372 27 2 417 207 55 164 84 415 82 32 903
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Tillägg eller avdrag för låg respektive 
hög koncentration 
 

Persongrupp 1, 2 och 3; 
Personer som får insatser enligt LSS tillhör tre olika kategorier, 
som kallas personkretsar. 
 
Andel personer per 10 000 invånare; 
Antal personer som ingår i personkrets 1, 2 och 3 dividerat med 
antalet invånare i kommunen. Talet är sedan multiplicerat med 
10 000 för att det ska vara lättare att förstå. I exempelvis Upplands 
Väsby finns det 185 personer inom personkrets 1, 2 och 3. 
Divideras detta med antalet invånare om 37 576 erhålls resultatet 
0,00492. När detta multipliceras med 10 000 blir andelen 49,2 
personer per 10 000 invånare. 
 
Andel personer jämfört med riket; 
I Sverige finns det i genomsnitt 53,3 personer per 10 000 invånare, 
som tillhör personkrets 1,2 och 3. När exempelvis Upplands Väsby 
har 49,2 personer per 10 000 invånare, innebär detta att kommunen 
har en andel om 0,92 jämfört med riket (49,2 / 53,3 = 0,92). 
 
Koncentrationsfaktor p.g.a. andelen personer, där exponenten 
= - 0,16; 
Genom statistiska beräkningar har det visat sig att de kommuner 
som har en stor andel personer per 10 000 invånare inom 
personkrets 1, 2 och 3 också har lägre kostnader per insats. Om 
andelen personer fördubblas visar beräkningarna på att 
genomsnittskostnaderna per insats minskar med cirka 12 procent. 
Matematiskt blir 1 / (2^0,16) = 1 / 1,12. I Upplands Väsby blir 
ekvationen följande; 1 / ( 0,92^0,16) = 1,013. De beräknas således 
ha 1,3 procent högre genomsnittskostnader eftersom de har 
8 procent lägre andel personer inom personkrets 1, 2 och 3 än 
riksgenomsnittet. 
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Tillägg eller avdrag; 
Tillägg för låg koncentration får alla kommuner som har ett index 
överskridande 1,000. Indexet multiplicerar den beräknade 
strukturkostnaden. Motsvarande beräkning görs för de kommuner 
som har ett index underskridande 1,000. Resultatet multipliceras 
sedan med en korrigeringsfaktor om 1,0050889 för att 
totalsumman skall stämma överens med kommunernas totala 
nettokostnader. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Upplands-Väsby 185 49,2 0,92 1,013 1 523 41
Vallentuna 130 51,5 0,97 1,005 650 26
Österåker 231 67,1 1,26 0,964 -3 344 -97
Värmdö 104 33,3 0,62 1,078 3 871 124
Järfälla 251 41,5 0,78 1,041 5 311 88
Ekerö 136 61,1 1,15 0,978 -1 180 -53
Huddinge 368 43,5 0,82 1,033 6 261 74
Botkyrka 394 53,9 1,01 0,998 469 6
Salem 56 40,7 0,76 1,044 1 314 95
Haninge 304 43,7 0,82 1,032 4 362 63
Tyresö 183 46,8 0,88 1,021 1 846 47
Upplands-Bro 105 50,3 0,94 1,009 572 27
Nykvarn 42 52,2 0,98 1,003 154 19
Täby 235 39,0 0,73 1,051 6 497 108
Danderyd 99 33,5 0,63 1,077 3 528 119
Sollentuna 254 43,8 0,82 1,032 3 733 64
Stockholm 2790 37,2 0,70 1,059 76 171 102
Södertälje 395 50,7 0,95 1,008 2 418 31
Nacka 236 31,5 0,59 1,088 9 198 123
Sundbyberg 109 32,2 0,60 1,084 4 676 138
Solna 144 25,4 0,48 1,126 7 177 127
Lidingö 184 45,3 0,85 1,026 2 339 58
Vaxholm 33 35,5 0,67 1,067 1 045 113
Norrtälje 260 49,4 0,93 1,012 1 966 37
Sigtuna 164 46,9 0,88 1,021 1 938 55
Nynäshamn 128 53,4 1,00 1,000 243 10



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Håbo 42 24,0 0,45 1,136 1 892 108
Älvkarleby 33 36,9 0,69 1,060 803 90
Tierp 166 83,5 1,57 0,931 -3 777 -190
Uppsala 1052 55,5 1,04 0,994 -618 -3
Enköping 197 53,8 1,01 0,998 287 8
Östhammar 147 67,6 1,27 0,963 -1 722 -79
Vingåker 50 54,4 1,02 0,997 37 4
Gnesta 35 35,8 0,67 1,066 983 101
Nyköping 296 60,3 1,13 0,980 -1 661 -34
Oxelösund 75 69,0 1,30 0,959 -735 -68
Flen 119 71,8 1,35 0,953 -2 190 -132
Katrineholm 228 70,4 1,32 0,956 -3 848 -119
Eskilstuna 429 48,5 0,91 1,015 3 535 40
Strängnäs 91 30,7 0,58 1,092 2 521 85
Trosa 29 28,4 0,53 1,106 1 483 145
Ödeshög 17 29,9 0,56 1,097 725 128
Ydre 5 12,1 0,23 1,268 575 139
Kinda 57 56,3 1,06 0,991 -85 -8
Boxholm 18 33,7 0,63 1,076 465 87
Åtvidaberg 46 38,5 0,72 1,053 1 258 105
Finspång 141 65,7 1,23 0,967 -1 603 -75
Valdemarsvik 76 91,2 1,71 0,918 -1 980 -237
Linköping 770 57,8 1,09 0,987 -2 720 -20
Norrköping 916 75,0 1,41 0,947 -16 175 -132
Söderköping 120 86,1 1,62 0,926 -3 145 -226
Motala 232 55,0 1,03 0,995 -2 0
Vadstena 22 28,7 0,54 1,104 792 103
Mjölby 159 63,2 1,19 0,973 -1 099 -44



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Aneby 27 40,4 0,76 1,045 423 63
Gnosjö 30 29,2 0,55 1,101 1 298 126
Mullsjö 33 46,7 0,88 1,021 139 20
Habo 28 29,2 0,55 1,101 1 015 106
Gislaved 144 47,4 0,89 1,019 1 309 43
Vaggeryd 94 73,8 1,38 0,949 -1 885 -148
Jönköping 620 52,9 0,99 1,001 1 731 15
Nässjö 164 55,6 1,04 0,993 -122 -4
Värnamo 220 68,2 1,28 0,961 -3 486 -108
Sävsjö 75 67,9 1,27 0,962 -1 051 -95
Vetlanda 126 47,3 0,89 1,019 1 343 50
Eksjö 73 43,3 0,81 1,034 807 48
Tranås 121 68,4 1,28 0,961 -1 742 -99
Uppvidinge 61 62,2 1,17 0,976 -488 -50
Lessebo 26 31,1 0,58 1,090 667 80
Tingsryd 91 68,1 1,28 0,962 -1 442 -108
Alvesta 89 47,1 0,88 1,020 858 45
Älmhult 45 29,2 0,55 1,101 1 720 112
Markaryd 64 65,3 1,23 0,968 -462 -47
Växjö 466 63,1 1,18 0,973 -5 206 -70
Ljungby 178 65,7 1,23 0,967 -2 418 -89



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Högsby 25 39,2 0,74 1,050 697 109
Torsås 31 41,5 0,78 1,041 625 84
Mörbylånga 80 59,5 1,12 0,982 -444 -33
Hultsfred 125 82,4 1,55 0,933 -4 217 -278
Mönsterås 58 43,8 0,82 1,032 1 045 79
Emmaboda 85 87,0 1,63 0,925 -2 719 -278
Kalmar 294 49,6 0,93 1,012 1 881 32
Nybro 153 77,3 1,45 0,942 -3 707 -187
Oskarshamn 119 45,2 0,85 1,027 1 363 52
Västervik 258 68,9 1,29 0,960 -3 996 -107
Vimmerby 68 43,1 0,81 1,035 1 204 76
Borgholm 69 61,1 1,15 0,978 -571 -51
Gotland 349 60,9 1,14 0,979 -2 294 -40
Olofström 96 68,5 1,29 0,960 -1 392 -99
Karlskrona 266 43,9 0,82 1,031 3 952 65
Ronneby 141 49,2 0,92 1,013 940 33
Karlshamn 259 84,3 1,58 0,929 -6 397 -208
Sölvesborg 82 49,9 0,94 1,011 403 24
Svalöv 72 57,3 1,08 0,988 -198 -16
Staffanstorp 65 32,8 0,62 1,081 2 092 106
Burlöv 44 29,3 0,55 1,101 1 625 108
Vellinge 75 24,6 0,46 1,132 3 907 128
Östra Göinge 60 42,2 0,79 1,038 947 67
Örkelljunga 58 61,5 1,15 0,977 -342 -36
Bjuv 46 33,6 0,63 1,077 1 270 93
Kävlinge 92 37,4 0,70 1,058 2 256 92



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Lomma 53 29,4 0,55 1,100 1 870 104
Svedala 84 46,9 0,88 1,021 983 55
Skurup 52 37,9 0,71 1,056 1 313 96
Sjöbo 58 34,8 0,65 1,070 1 544 93
Hörby 86 62,6 1,17 0,975 -771 -56
Höör 60 42,9 0,81 1,035 1 273 91
Tomelilla 57 46,1 0,86 1,024 606 49
Bromölla 51 42,2 0,79 1,038 702 58
Osby 60 47,1 0,88 1,020 395 31
Perstorp 20 29,7 0,56 1,098 817 121
Klippan 63 40,5 0,76 1,045 1 124 72
Åstorp 72 55,9 1,05 0,992 -72 -6
Båstad 54 38,3 0,72 1,054 975 69
Malmö 1419 54,7 1,03 0,996 538 2
Lund 505 51,0 0,96 1,007 2 456 25
Landskrona 203 53,8 1,01 0,998 256 7
Helsingborg 499 42,4 0,80 1,037 6 627 56
Höganäs 97 42,8 0,80 1,035 1 187 52
Eslöv 232 81,4 1,53 0,934 -7 087 -249
Ystad 115 43,9 0,82 1,031 1 818 69
Trelleborg 210 54,6 1,03 0,996 91 2
Kristianstad 392 52,9 0,99 1,001 978 13
Simrishamn 92 47,7 0,89 1,018 1 042 54
Ängelholm 131 35,1 0,66 1,069 4 040 108
Hässleholm 341 70,2 1,32 0,957 -5 452 -112



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Hylte 44 42,0 0,79 1,039 542 52
Halmstad 435 51,1 0,96 1,007 2 212 26
Laholm 171 75,2 1,41 0,946 -2 775 -122
Falkenberg 256 66,0 1,24 0,966 -3 483 -90
Varberg 229 43,5 0,82 1,033 3 544 67
Kungsbacka 195 29,9 0,56 1,097 7 673 118
Härryda 131 43,3 0,81 1,034 2 310 76
Partille 167 50,4 0,95 1,009 945 29
Öckerö 57 48,2 0,90 1,016 553 47
Stenungsund 111 53,7 1,01 0,999 162 8
Tjörn 43 29,2 0,55 1,101 1 980 134
Orust 72 47,9 0,90 1,017 650 43
Sotenäs 51 53,0 0,99 1,001 127 13
Munkedal 47 44,6 0,84 1,029 569 54
Tanum 54 44,6 0,84 1,029 761 63
Dals-Ed 25 49,5 0,93 1,012 216 43
Färgelanda 36 51,3 0,96 1,006 138 20
Ale 113 44,5 0,83 1,029 1 546 61
Lerum 162 46,0 0,86 1,024 1 537 44
Vårgårda 48 44,8 0,84 1,028 603 56
Bollebygd 37 46,9 0,88 1,021 392 50
Grästorp 42 70,9 1,33 0,955 -625 -105
Essunga 20 34,3 0,64 1,073 515 88
Karlsborg 36 50,7 0,95 1,008 150 21
Gullspång 46 77,8 1,46 0,941 -877 -148
Tranemo 55 45,7 0,86 1,025 828 69
Bengtsfors 47 43,1 0,81 1,034 891 82
Mellerud 83 83,8 1,57 0,930 -1 907 -193



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Lilla Edet 75 57,9 1,09 0,987 -253 -20
Mark 152 46,1 0,87 1,023 1 835 56
Svenljunga 53 50,0 0,94 1,010 275 26
Herrljunga 42 44,5 0,83 1,029 653 69
Vara 121 75,4 1,42 0,946 -2 059 -128
Götene 72 55,3 1,04 0,994 -26 -2
Tibro 73 69,0 1,30 0,959 -739 -70
Töreboda 72 74,7 1,40 0,947 -1 252 -130
Göteborg 2426 51,9 0,97 1,004 8 200 18
Mölndal 327 58,3 1,09 0,986 -1 037 -18
Kungälv 222 59,7 1,12 0,982 -977 -26
Lysekil 101 68,0 1,28 0,962 -1 197 -81
Uddevalla 333 68,0 1,28 0,962 -3 919 -80
Strömstad 61 54,9 1,03 0,995 4 0
Vänersborg 261 71,3 1,34 0,954 -4 302 -118
Trollhättan 350 66,2 1,24 0,966 -4 078 -77
Alingsås 222 63,2 1,19 0,973 -2 313 -66
Borås 516 53,3 1,00 1,000 1 119 12
Ulricehamn 169 75,8 1,42 0,945 -3 696 -166
Åmål 80 62,3 1,17 0,975 -835 -65
Mariestad 204 85,7 1,61 0,927 -6 322 -266
Lidköping 276 75,0 1,41 0,947 -3 378 -92
Skara 141 77,0 1,45 0,943 -3 004 -164
Skövde 334 67,7 1,27 0,962 -4 440 -90
Hjo 62 70,6 1,32 0,956 -788 -90
Tidaholm 70 55,1 1,03 0,995 -12 -1
Falköping 193 62,2 1,17 0,975 -1 455 -47



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Kil 67 56,2 1,06 0,991 -89 -8
Eda 26 30,0 0,56 1,096 1 253 145
Torsby 68 49,5 0,93 1,012 493 36
Storfors 25 52,9 0,99 1,001 50 11
Hammarö 94 66,4 1,25 0,965 -1 408 -99
Munkfors 33 79,3 1,49 0,938 -484 -116
Forshaga 81 69,9 1,31 0,958 -1 315 -114
Grums 69 72,2 1,36 0,952 -1 028 -108
Årjäng 66 67,4 1,27 0,963 -809 -83
Sunne 76 55,8 1,05 0,993 -73 -5
Karlstad 415 51,7 0,97 1,005 1 870 23
Kristinehamn 157 64,6 1,21 0,970 -1 477 -61
Filipstad 96 82,8 1,55 0,932 -2 029 -175
Hagfors 107 76,1 1,43 0,945 -1 862 -132
Arvika 131 50,0 0,94 1,010 872 33
Säffle 120 72,1 1,35 0,953 -2 006 -121
Lekeberg 32 45,7 0,86 1,025 301 43
Laxå 43 64,2 1,20 0,971 -379 -57
Hallsberg 83 52,9 0,99 1,001 201 13
Degerfors 45 42,7 0,80 1,036 826 78
Hällefors 53 66,0 1,24 0,966 -675 -84
Ljusnarsberg 21 37,2 0,70 1,059 819 145
Örebro 763 61,4 1,15 0,977 -5 469 -44
Kumla 131 69,0 1,30 0,959 -2 090 -110
Askersund 64 55,5 1,04 0,993 -40 -3
Karlskoga 172 55,0 1,03 0,995 7 0
Nora 94 89,8 1,69 0,920 -2 613 -250
Lindesberg 129 54,8 1,03 0,995 25 1



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Skinnskatteberg 12 24,7 0,46 1,131 501 103
Surahammar 38 36,8 0,69 1,061 1 006 97
Heby 70 51,3 0,96 1,006 230 17
Kungsör 76 93,3 1,75 0,914 -3 027 -371
Hallstahammar 140 92,9 1,74 0,915 -4 700 -312
Norberg 30 50,5 0,95 1,009 140 24
Västerås 531 42,0 0,79 1,039 7 156 57
Sala 122 56,6 1,06 0,990 -230 -11
Fagersta 78 63,0 1,18 0,974 -792 -64
Köping 141 56,9 1,07 0,989 -334 -13
Arboga 58 41,8 0,78 1,040 1 264 91
Vansbro 40 54,9 1,03 0,995 6 1
Malung 41 38,0 0,71 1,056 1 642 152
Gagnef 39 38,7 0,73 1,052 818 81
Leksand 70 45,9 0,86 1,024 968 64
Rättvik 63 58,1 1,09 0,986 -205 -19
Orsa 25 35,8 0,67 1,066 895 128
Älvdalen 52 67,4 1,26 0,963 -703 -91
Smedjebacken 49 42,2 0,79 1,038 1 083 93
Mora 108 53,6 1,01 0,999 164 8
Falun 275 50,5 0,95 1,009 1 521 28
Borlänge 286 60,6 1,14 0,980 -1 608 -34
Säter 40 35,5 0,67 1,067 1 554 138
Hedemora 157 99,0 1,86 0,906 -6 835 -431
Avesta 108 48,3 0,91 1,016 1 017 45
Ludvika 132 49,9 0,94 1,011 865 33



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Ockelbo 35 56,6 1,06 0,991 -66 -11
Hofors 48 45,2 0,85 1,027 834 78
Ovanåker 66 52,8 0,99 1,001 150 12
Nordanstig 53 51,5 0,97 1,005 209 20
Ljusdal 85 42,5 0,80 1,037 1 438 72
Gävle 475 52,3 0,98 1,003 1 605 18
Sandviken 205 55,3 1,04 0,994 -63 -2
Söderhamn 177 64,0 1,20 0,971 -1 926 -70
Bollnäs 179 67,0 1,26 0,964 -2 728 -102
Hudiksvall 204 54,5 1,02 0,996 124 3
Ånge 89 79,2 1,49 0,939 -2 075 -185
Timrå 76 42,3 0,79 1,038 1 170 65
Härnösand 261 102,4 1,92 0,901 -8 770 -344
Sundsvall 553 59,4 1,11 0,983 -2 468 -27
Kramfors 180 84,2 1,58 0,929 -5 558 -260
Sollefteå 166 75,5 1,42 0,946 -3 752 -171
Örnsköldsvik 298 53,5 1,00 0,999 527 9
Ragunda 46 72,9 1,37 0,951 -776 -123
Bräcke 76 100,3 1,88 0,904 -3 933 -519
Krokom 80 56,5 1,06 0,991 -140 -10
Strömsund 108 77,5 1,45 0,942 -2 797 -201
Åre 38 39,0 0,73 1,051 884 91
Berg 52 63,6 1,19 0,972 -550 -67
Härjedalen 48 42,0 0,79 1,039 1 087 95
Östersund 446 76,6 1,44 0,944 -11 492 -197



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Nordmaling 54 70,5 1,32 0,956 -1 001 -131
Bjurholm 11 40,8 0,77 1,044 84 31
Vindeln 49 80,7 1,51 0,936 -1 072 -176
Robertsfors 62 84,9 1,59 0,928 -1 394 -191
Norsjö 36 76,8 1,44 0,943 -1 048 -224
Malå 23 63,7 1,20 0,972 -213 -59
Storuman 35 50,5 0,95 1,009 237 34
Sorsele 18 56,3 1,06 0,991 -16 -5
Dorotea 29 86,5 1,62 0,925 -899 -268
Vännäs 127 148,9 2,79 0,848 -7 330 -859
Vilhelmina 57 72,0 1,35 0,953 -915 -116
Åsele 21 57,9 1,09 0,987 -78 -22
Umeå 638 61,0 1,15 0,978 -3 562 -34
Lycksele 113 86,5 1,62 0,925 -4 032 -309
Skellefteå 630 86,9 1,63 0,925 -17 816 -246
Arvidsjaur 54 75,5 1,42 0,946 -825 -115
Arjeplog 18 53,2 1,00 1,000 50 15
Jokkmokk 33 54,8 1,03 0,995 6 1
Överkalix 25 59,4 1,12 0,983 -151 -36
Kalix 94 52,2 0,98 1,003 322 18
Övertorneå 38 67,8 1,27 0,962 -785 -140
Pajala 44 58,8 1,10 0,984 -209 -28
Gällivare 99 49,4 0,93 1,012 757 38
Älvsbyn 73 81,6 1,53 0,934 -2 484 -278
Luleå 390 54,4 1,02 0,997 254 4
Piteå 260 64,4 1,21 0,970 -2 548 -63
Boden 284 99,0 1,86 0,906 -11 846 -413
Haparanda 82 78,8 1,48 0,939 -2 080 -200
Kiruna 88 36,2 0,68 1,064 2 287 94



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Län
# Stockholm 7520 41,2 0,77 1,04 142 735 78
# Uppsala 1637 55,6 1,04 0,99 -3 136 -11
1 Södermanland 1352 52,8 0,99 1,00 126 0
# Östergötland 2579 62,7 1,18 0,97 -22 994 -56
# Jönköping 1755 53,5 1,00 1,00 -220 -1
# Kronoberg 1020 57,7 1,08 0,99 -6 772 -38
# Kalmar 1365 58,0 1,09 0,99 -8 839 -38
# Gotland 349 60,9 1,14 0,98 -2 294 -40
# Blekinge 844 56,1 1,05 0,99 -2 495 -17
# Skåne 5518 48,9 0,92 1,01 28 811 26
# Halland 1461 47,9 0,90 1,02 10 023 33
# Västra Götaland 8360 57,1 1,07 0,99 -24 839 -17
# Värmland 1631 59,3 1,11 0,98 -8 041 -29
# Örebro 1630 59,6 1,12 0,98 -9 087 -33
# Västmanland 1296 50,4 0,95 1,01 1 215 5
# Dalarna 1485 53,4 1,00 1,00 1 181 4
# Gävle 1527 54,7 1,03 1,00 -424 -2
# Västernorrland 1623 65,7 1,23 0,97 -20 926 -85
# Jämtland 894 69,0 1,29 0,96 -17 718 -137
# Västerbotten 1903 74,4 1,40 0,95 -39 053 -153
# Norrbotten 1582 61,7 1,16 0,98 -17 252 -67



Tillägg eller avdrag för låg respektive hög koncentration

Kommun Antal personer i persongrupp 1, 2 och 3 Tillägg eller avdrag
Antal Andel Andel Koncentrations-
personer personer personer faktor p.g.a. andelen

per 10000 jämfört personer, där 
invånare med riket exponenten = - 0,16

Summa 47 331 53,3 1,00 1,00
St %oo Index Tkr Tkr Kr / inv

Kommuntyp
# Storstäder 6635 44,9 0,84 1,03 84 910 57
# Förortskommuner 5567 42,5 0,80 1,04 86 469 66
# Större städer 13198 55,5 1,04 0,99 -22 140 -9
# Medelstora städer 7962 61,4 1,15 0,98 -69 511 -54
# Industrikommuner 4315 57,0 1,07 0,99 -19 829 -26
# Landsbygdskom. 2178 57,9 1,09 0,99 -10 494 -28
# Glesbygdskom. 1367 62,7 1,18 0,97 -15 835 -73
# Övriga, större 3712 57,6 1,08 0,99 -21 514 -33
# Övriga, mindre 2397 56,4 1,06 0,99 -12 055 -28

Folkmängd
#            0 -    4 999 256 54,9 1,03 1,00 -1 630 -35
#     5 000 -    9 999 2742 59,0 1,11 0,98 -23 276 -50
#   10 000 -  14 999 4581 54,3 1,02 1,00 -4 324 -5
#   15 000 -  19 999 2747 55,5 1,04 0,99 -15 852 -32
#   20 000 -  29 999 5715 58,3 1,09 0,99 -39 091 -40
#   30 000 -  49 999 7790 56,7 1,06 0,99 -23 833 -17
5   50 000 -  99 999 11076 51,1 0,96 1,01 36 126 17
# 100 000 -199 999 5789 55,9 1,05 0,99 -13 031 -13
# 200 000 -750 000 6635 44,9 0,84 1,03 84 910 57

Skattesats
 16,83 - 17,99 3888 36,9 0,69 1,06 106 952 101
 18,00 - 18,99 960 40,9 0,77 1,04 17 376 74
 19,00 - 19,99 5337 47,7 0,90 1,02 40 145 36
 20,00 - 20,99 12238 53,5 1,00 1,00 420 0
 21,00 - 21,99 16129 56,9 1,07 0,99 -53 344 -19
 22,00 - 22,99 7813 63,8 1,20 0,97 -92 110 -75
 23,00 - 966 74,5 1,40 0,95 -19 439 -150
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Tillägg eller avdrag för höga respektive 
låga omsorgsbehov 
 

Personalkostnader – synliga och dolda för egen verksamhet; 
Den verksamhet kommunen bedriver avser inte bara den egna 
verksamheten. Del av produktionen utförs åt andra förvaltningar 
inom kommunen, åt andra kommuner samt i detta fall även åt För-
säkringskassan. Hela personalkostnaden avser således inte den egna 
verksamheten. Samtidigt finns personalkostnader dolda i tjänste-
köp från andra förvaltningar inom kommunen, köp av platser i 
annan kommun eller hos privat vårdgivare. I detta fall finns också 
dolda personalkostnader i den ersättning som kommunen betalar 
till Försäkringskassan. 
 
Beräknade från RS; 
Beräkningen avser att uppskatta den personalkostnad som avser 
den produktion som kommunen är kostnadsansvarig för. I beräk-
ning ingår följande delar; 

1. Personalkostnader beräknade som lönekostnader inklusive 
39,49 procent personalomkostnadspåslag. 

2. 86 procent av kostnaden för tjänsteköp, övriga interna kostna-
der (ej lokaler eller kapitaltjänst), internt fördelade kostnader. 

3. Avdrag görs för 86 procent av ersättningen från För-
säkringskassan, försäljning till andra kommuner samt interna 
intäkter. 

4. Tillägg görs för 19,78 procent av den ersättning som För-
säkringskassan betalar ut till privat assistansverksamhet. Kom-
munen betalar via Försäkringskassan 23 procent av den privata 
assistansverksamheten och 86 procent av denna kostnad är 
personalkostnad (0,86 * 0,23 = 0,1978). 
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Ersatt via grundutjämningen; 
Av den beräknade strukturkostnaden i grundutjämningen antas att 
86 procent avser personalkkostnader.  
 
Skillnad mellan beräknad och ersatt personalkostnad multiplice-
rad med en andel om 70 procent; 
Skillnaden mellan den beräknade personalkostnaden och den 
personalkostnad som ingår i beräkningen av grundutjämningen, 
speglar högre eller lägre omsorgsbehov summerat för hela kommu-
nen. Om beräknad personalkostnad från RS är högre än den 
personalkostnad som ersätts via grundutjämningen får kommunen 
ett tillägg, som uppgår till 70 procent av mellanskillnaden. Om 
skillnaden är negativ beräknas avdraget på samma sätt. 
 
Skillnad uttryckt som index på strukturkostnad enligt grund-
utjämningen; 
När strukturkostnaden inklusive tillägget eller avdraget jämförs 
med strukturkostnaden exklusive tillägget eller avdraget blir 
resultatet blir ett index som ger en uppfattning om i vilka 
kommuner omsorgsbehoven är störst. Indexet används inte i 
beräkningarna, eftersom beräkningarna baseras på föregående 
kolumn ovan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Upplands-Väsby 37 576 80182 73227 4868 1,06
Vallentuna 25 228 54657 53283 962 1,02
Österåker 34 427 106130 91857 9991 1,09
Värmdö 31 260 40018 39744 192 1,00
Järfälla 60 471 98077 99152 -752 0,99
Ekerö 22 266 74761 61020 9619 1,14
Huddinge 84 535 151549 141217 7232 1,04
Botkyrka 73 097 169732 124437 31707 1,22
Salem 13 766 23560 22848 498 1,02
Haninge 69 644 151987 99574 36689 1,32
Tyresö 39 071 69040 60961 5655 1,08
Upplands-Bro 20 878 37181 34109 2150 1,05
Nykvarn 8 052 27395 15565 8281 1,46
Täby 60 197 119338 99099 14167 1,12
Danderyd 29 570 47778 36703 7753 1,18
Sollentuna 58 048 97247 86124 7786 1,08
Stockholm 750 348 1193214 1013318 125927 1,11
Södertälje 77 882 187581 159252 19831 1,11
Nacka 74 974 104579 84687 13924 1,14
Sundbyberg 33 868 48391 44914 2433 1,05
Solna 56 605 61568 47007 10193 1,19
Lidingö 40 584 76466 64064 8682 1,12
Vaxholm 9 286 12405 12421 -11 1,00
Norrtälje 52 611 87664 97878 -7150 0,94
Sigtuna 35 001 61763 64152 -1672 0,98
Nynäshamn 23 965 45837 44429 986 1,02



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Håbo 17 468 20308 11492 6171 1,46
Älvkarleby 8 932 5915 10506 -3214 0,74
Tierp 19 888 62582 50319 8584 1,15
Uppsala 189 569 382802 372687 7081 1,02
Enköping 36 606 70492 70675 -128 1,00
Östhammar 21 733 53191 45492 5389 1,10
Vingåker 9 186 12620 18988 -4458 0,80
Gnesta 9 768 10597 11915 -923 0,93
Nyköping 49 063 111406 97258 9904 1,09
Oxelösund 10 866 19791 17704 1461 1,07
Flen 16 565 41918 45019 -2170 0,96
Katrineholm 32 370 82078 85284 -2244 0,98
Eskilstuna 88 408 166639 150152 11540 1,07
Strängnäs 29 610 31541 22216 6528 1,25
Trosa 10 197 10239 11455 -851 0,94
Ödeshög 5 688 5592 6085 -346 0,95
Ydre 4 131 1632 1803 -119 0,94
Kinda 10 129 10737 20075 -6537 0,72
Boxholm 5 334 3994 4918 -647 0,89
Åtvidaberg 11 946 17375 18434 -741 0,97
Finspång 21 477 39730 49361 -6741 0,88
Valdemarsvik 8 337 21467 21923 -319 0,99
Linköping 133 168 227162 293554 -46475 0,86
Norrköping 122 199 205484 287840 -57649 0,83
Söderköping 13 936 32201 39086 -4819 0,89
Motala 42 175 86299 79130 5018 1,05
Vadstena 7 668 6791 6210 407 1,06
Mjölby 25 157 54875 42970 8334 1,17



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Aneby 6 682 4609 7201 -1814 0,78
Gnosjö 10 280 11727 10457 889 1,07
Mullsjö 7 071 10208 4498 3998 1,76
Habo 9 578 7850 8205 -248 0,97
Gislaved 30 407 44576 46471 -1327 0,98
Vaggeryd 12 738 27227 35281 -5638 0,86
Jönköping 117 095 229434 243879 -10111 0,96
Nässjö 29 495 54330 60359 -4220 0,94
Värnamo 32 256 84071 88588 -3162 0,97
Sävsjö 11 049 26835 27316 -337 0,99
Vetlanda 26 624 40541 47436 -4827 0,91
Eksjö 16 868 27242 17748 6646 1,32
Tranås 17 686 28814 43661 -10393 0,80
Uppvidinge 9 807 25462 21551 2737 1,11
Lessebo 8 365 9290 6001 2302 1,33
Tingsryd 13 371 27829 37010 -6427 0,85
Alvesta 18 916 38690 29163 6669 1,20
Älmhult 15 403 13848 13888 -28 1,00
Markaryd 9 798 11273 14652 -2365 0,86
Växjö 73 901 200964 206984 -4214 0,98
Ljungby 27 078 68775 73945 -3619 0,96



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Högsby 6 380 15843 10753 3563 1,28
Torsås 7 468 14488 11669 1973 1,15
Mörbylånga 13 442 31634 30466 817 1,02
Hultsfred 15 163 49971 57845 -5512 0,92
Mönsterås 13 227 30491 24335 4309 1,15
Emmaboda 9 772 27929 33071 -3599 0,91
Kalmar 59 308 128157 96450 22195 1,20
Nybro 19 785 47391 60080 -8882 0,87
Oskarshamn 26 349 44456 36591 5505 1,13
Västervik 37 433 91204 96912 -3996 0,96
Vimmerby 15 776 25038 26027 -693 0,98
Borgholm 11 288 36552 29293 5081 1,15
Gotland 57 313 130630 122168 5923 1,04
Olofström 14 005 28205 34597 -4474 0,89
Karlskrona 60 564 107744 92718 10519 1,10
Ronneby 28 634 41613 45284 -2569 0,95
Karlshamn 30 741 92986 83406 6706 1,07
Sölvesborg 16 448 23562 21864 1188 1,05
Svalöv 12 562 19001 25868 -4807 0,84
Staffanstorp 19 815 16473 20872 -3079 0,87
Burlöv 15 038 12450 13154 -493 0,97
Vellinge 30 516 24409 24424 -10 1,00
Östra Göinge 14 215 19303 18824 335 1,02
Örkelljunga 9 428 12787 16585 -2659 0,86
Bjuv 13 705 12698 13286 -411 0,97
Kävlinge 24 583 24431 30538 -4275 0,88



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Lomma 18 044 10759 15233 -3132 0,82
Svedala 17 905 25731 32791 -4942 0,87
Skurup 13 714 17851 18416 -396 0,98
Sjöbo 16 648 16030 17520 -1043 0,95
Hörby 13 742 26815 32432 -3931 0,90
Höör 13 976 22927 27080 -2907 0,91
Tomelilla 12 372 12698 18127 -3801 0,82
Bromölla 12 085 10743 13942 -2239 0,86
Osby 12 742 13740 13508 163 1,01
Perstorp 6 745 6655 6765 -77 0,99
Klippan 15 541 19214 19315 -71 1,00
Åstorp 12 873 14217 23146 -6251 0,77
Båstad 14 090 18209 14095 2880 1,18
Malmö 259 579 513267 471938 28930 1,05
Lund 98 948 158907 175380 -11531 0,94
Landskrona 37 728 67037 62607 3101 1,04
Helsingborg 117 737 149711 133843 11108 1,07
Höganäs 22 639 28120 25030 2163 1,07
Eslöv 28 487 70159 100122 -20974 0,82
Ystad 26 182 50475 42676 5460 1,11
Trelleborg 38 429 43396 75320 -22347 0,74
Kristianstad 74 161 120433 131819 -7971 0,95
Simrishamn 19 303 51231 38642 8812 1,20
Ängelholm 37 312 54853 46658 5737 1,11
Hässleholm 48 580 98914 122512 -16519 0,88



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Hylte 10 479 7087 10561 -2432 0,80
Halmstad 85 200 166132 158798 5134 1,03
Laholm 22 747 42481 48948 -4527 0,92
Falkenberg 38 817 107649 104618 2121 1,02
Varberg 52 648 33023 79665 -32649 0,65
Kungsbacka 65 113 74956 64595 7253 1,10
Härryda 30 276 56031 50754 3694 1,06
Partille 33 124 51869 57942 -4251 0,94
Öckerö 11 827 17856 22263 -3085 0,88
Stenungsund 20 679 36578 35598 686 1,02
Tjörn 14 733 12367 15960 -2515 0,86
Orust 15 023 26010 25115 627 1,02
Sotenäs 9 621 22308 18497 2668 1,12
Munkedal 10 532 15200 14379 575 1,03
Tanum 12 105 23104 19202 2731 1,12
Dals-Ed 5 047 10691 11020 -230 0,98
Färgelanda 7 020 12591 10551 1428 1,12
Ale 25 421 38179 38365 -130 1,00
Lerum 35 214 53446 45607 5487 1,10
Vårgårda 10 714 22776 15548 5060 1,28
Bollebygd 7 884 10573 13115 -1779 0,88
Grästorp 5 924 10286 13494 -2246 0,86
Essunga 5 835 5340 5637 -208 0,97
Karlsborg 7 100 9150 9824 -472 0,96
Gullspång 5 911 18583 13957 3238 1,20
Tranemo 12 037 20816 23655 -1987 0,93
Bengtsfors 10 896 17551 19319 -1238 0,94
Mellerud 9 902 19716 25158 -3809 0,87



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Lilla Edet 12 944 36021 26170 6896 1,23
Mark 32 951 63120 55270 5495 1,09
Svenljunga 10 609 22598 15263 5135 1,29
Herrljunga 9 447 27378 16225 7807 1,41
Vara 16 044 28585 35944 -5152 0,88
Götene 13 016 28922 24714 2946 1,10
Tibro 10 576 14529 17801 -2291 0,89
Töreboda 9 642 18164 22557 -3076 0,88
Göteborg 466 990 805224 768642 25608 1,03
Mölndal 56 137 110849 97572 9294 1,08
Kungälv 37 191 80450 64585 11106 1,15
Lysekil 14 848 33367 30790 1803 1,05
Uddevalla 48 971 102331 100991 938 1,01
Strömstad 11 102 18790 19545 -529 0,98
Vänersborg 36 589 75321 90804 -10837 0,90
Trollhättan 52 891 107370 120292 -9046 0,94
Alingsås 35 153 89246 90974 -1210 0,99
Borås 96 883 180480 186504 -4216 0,98
Ulricehamn 22 284 52133 63450 -7922 0,89
Åmål 12 840 33094 36336 -2269 0,95
Mariestad 23 800 56533 79343 -15967 0,83
Lidköping 36 802 64510 60020 3143 1,05
Skara 18 305 41036 49251 -5750 0,90
Skövde 49 313 98004 116547 -12980 0,90
Hjo 8 787 16722 17353 -442 0,98
Tidaholm 12 694 16517 24899 -5868 0,80
Falköping 31 007 58275 63861 -3911 0,95



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Kil 11 912 18889 21532 -1850 0,93
Eda 8 664 9431 10590 -811 0,93
Torsby 13 725 32023 25132 4824 1,17
Storfors 4 725 5534 6931 -978 0,88
Hammarö 14 162 44610 40877 2613 1,05
Munkfors 4 162 11100 7319 2647 1,31
Forshaga 11 589 31149 30076 751 1,02
Grums 9 551 19858 20699 -589 0,98
Årjäng 9 790 14309 21718 -5187 0,79
Sunne 13 619 24789 27071 -1598 0,95
Karlstad 80 323 138553 159890 -14936 0,92
Kristinehamn 24 297 46009 49903 -2726 0,95
Filipstad 11 598 32187 27559 3240 1,10
Hagfors 14 059 27192 31616 -3097 0,92
Arvika 26 188 41282 49039 -5430 0,90
Säffle 16 639 35567 40669 -3572 0,92
Lekeberg 7 008 9521 8578 660 1,07
Laxå 6 699 11054 13336 -1598 0,90
Hallsberg 15 685 25720 27942 -1555 0,95
Degerfors 10 544 12490 17139 -3255 0,84
Hällefors 8 025 18421 20134 -1199 0,95
Ljusnarsberg 5 651 10162 10873 -498 0,96
Örebro 124 207 274457 268308 4305 1,01
Kumla 18 983 40567 50415 -6893 0,88
Askersund 11 530 18827 23542 -3301 0,88
Karlskoga 31 293 38457 57989 -13673 0,80
Nora 10 465 26963 29777 -1970 0,94
Lindesberg 23 525 36389 44603 -5750 0,89



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Skinnskatteberg 4 855 3396 3154 169 1,05
Surahammar 10 340 14426 12986 1008 1,07
Heby 13 653 18086 17477 427 1,02
Kungsör 8 148 31959 32121 -113 1,00
Hallstahammar 15 064 43622 50205 -4608 0,92
Norberg 5 939 7705 8805 -770 0,92
Västerås 126 328 195042 139979 38545 1,24
Sala 21 548 36147 42771 -4637 0,91
Fagersta 12 381 25449 31693 -4371 0,88
Köping 24 763 32793 51943 -13405 0,78
Arboga 13 870 20136 24256 -2884 0,90
Vansbro 7 291 13907 11847 1442 1,10
Malung 10 799 24524 23105 993 1,04
Gagnef 10 075 12388 12175 149 1,01
Leksand 15 240 30634 28469 1515 1,05
Rättvik 10 847 19410 20335 -648 0,97
Orsa 6 986 9694 10806 -778 0,94
Älvdalen 7 718 7895 18922 -7719 0,65
Smedjebacken 11 598 24448 21598 1995 1,08
Mora 20 132 53974 35350 13037 1,32
Falun 54 426 99157 95722 2405 1,02
Borlänge 47 206 90291 90084 145 1,00
Säter 11 259 18840 18451 272 1,01
Hedemora 15 857 79972 65484 10141 1,13
Avesta 22 375 43492 41412 1456 1,03
Ludvika 26 450 37601 47450 -6895 0,88



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Ockelbo 6 189 10440 12800 -1652 0,89
Hofors 10 624 17773 22422 -3254 0,88
Ovanåker 12 491 21490 19996 1045 1,04
Nordanstig 10 282 31402 17234 9917 1,49
Ljusdal 20 006 16069 29323 -9278 0,73
Gävle 90 742 165024 173680 -6059 0,97
Sandviken 37 064 60436 60936 -350 1,00
Söderhamn 27 675 57823 69453 -8141 0,90
Bollnäs 26 735 65499 75740 -7168 0,92
Hudiksvall 37 454 79305 68001 7912 1,10
Ånge 11 234 25841 31465 -3937 0,89
Timrå 17 988 28574 23350 3657 1,13
Härnösand 25 493 72987 79704 -4702 0,95
Sundsvall 93 126 184097 174168 6951 1,03
Kramfors 21 382 59601 72607 -9104 0,89
Sollefteå 21 978 60353 65216 -3404 0,96
Örnsköldsvik 55 702 91195 102116 -7645 0,94
Ragunda 6 313 13544 15172 -1140 0,94
Bräcke 7 577 34956 36907 -1366 0,97
Krokom 14 154 39411 27715 8187 1,25
Strömsund 13 938 34240 45077 -7586 0,86
Åre 9 745 11226 13436 -1547 0,90
Berg 8 175 24927 20573 3047 1,13
Härjedalen 11 415 22286 21301 689 1,03
Östersund 58 249 158811 191697 -23021 0,90



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Nordmaling 7 663 9169 22140 -9079 0,65
Bjurholm 2 695 782 1481 -489 0,72
Vindeln 6 074 19407 15507 2730 1,15
Robertsfors 7 307 14757 17885 -2189 0,89
Norsjö 4 689 16349 17348 -699 0,97
Malå 3 610 7258 7862 -423 0,95
Storuman 6 934 16076 14747 931 1,05
Sorsele 3 195 2313 3591 -895 0,79
Dorotea 3 353 6658 11068 -3086 0,76
Vännäs 8 532 32638 42806 -7117 0,86
Vilhelmina 7 918 19073 18662 287 1,01
Åsele 3 624 9517 8114 982 1,10
Umeå 104 512 207911 185175 15915 1,07
Lycksele 13 058 36693 49574 -9017 0,84
Skellefteå 72 476 207632 216980 -6543 0,97
Arvidsjaur 7 148 15693 14322 960 1,06
Arjeplog 3 384 6019 7998 -1386 0,85
Jokkmokk 6 019 10718 10304 289 1,02
Överkalix 4 206 8460 10530 -1449 0,88
Kalix 17 995 29251 33411 -2912 0,93
Övertorneå 5 602 12868 20462 -5315 0,78
Pajala 7 480 16869 16801 47 1,00
Gällivare 20 037 43937 37612 4427 1,10
Älvsbyn 8 947 25537 34932 -6577 0,84
Luleå 71 652 71309 130486 -41424 0,73
Piteå 40 363 72330 87793 -10825 0,89
Boden 28 679 108537 113451 -3440 0,97
Haparanda 10 412 27446 32051 -3224 0,91
Kiruna 24 314 49547 28398 14804 1,45



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Län
# Stockholm 1 823 210 3228102 2771042 319942 1,10
# Uppsala 294 196 595289 561171 23883 1,04
1 Södermanland 256 033 486828 459990 18787 1,04
# Östergötland 411 345 713339 871389 -110634 0,89
# Jönköping 327 829 597464 641100 -30545 0,96
# Kronoberg 176 639 396132 403194 -4944 0,99
# Kalmar 235 391 543152 513492 20762 1,03
# Gotland 57 313 130630 122168 5923 1,04
# Blekinge 150 392 294110 277868 11369 1,04
# Skåne 1 129 424 1763645 1842467 -55176 0,97
# Halland 305 280 487359 517940 -21406 0,96
# Västra Götaland 1 464 365 2734558 2749909 -10745 1,00
# Värmland 275 003 532483 570622 -26698 0,96
# Örebro 273 615 523029 572637 -34726 0,95
# Västmanland 256 889 428762 415389 9361 1,02
# Dalarna 278 259 566227 541212 17510 1,03
# Gävle 279 262 525260 549586 -17028 0,97
# Västernorrland 246 903 522648 548626 -18184 0,97
# Jämtland 129 566 339400 371878 -22734 0,95
# Västerbotten 255 640 606235 632939 -18693 0,97
# Norrbotten 256 238 498520 578553 -56024 0,92



Tillägg eller avdrag för höga respektiva låga omvårdnadsbehov

Kommun Invånare Personalkostnader - synliga och dolda för egen verksamhet
2000-12-31 Beräknade Ersatt via Skillnad mellan beräknad Skillnad uttryckt som

från RS grundut- och ersatt personalkostnad index på strukturkostnad

jämningen multiplicerad med en beräknad enligt grund-

andel om 70 procent utjämningen

Summa 8 882 792 16 436 179 16 452 723
St Tkr Tkr

Kommuntyp
# Storstäder 1 476 917 2511704 2253897 180465 1,07
# Förortskommuner 1 310 038 2246838 1967629 195446 1,09
# Större städer 2 379 414 4437843 4607725 -118917 0,98
# Medelstora städer 1 296 216 2643769 2748640 -73410 0,98
# Industrikommuner 756 414 1395214 1506029 -77570 0,96
# Landsbygdskom. 376 033 679145 707349 -19742 0,98
# Glesbygdskom. 218 059 499227 529830 -21422 0,97
# Övriga, större 644 428 1293802 1334287 -28339 0,98
# Övriga, mindre 425 273 805630 857788 -36511 0,96

Folkmängd
#            0 -    4 999 46 629 79018 87199 -5726 0,94
#     5 000 -    9 999 464 558 886484 942755 -39390 0,96
#   10 000 -  14 999 843 901 1566608 1636721 -49079 0,97
#   15 000 -  19 999 495 083 940789 964889 -16870 0,98
#   20 000 -  29 999 980 463 1950397 2051242 -70591 0,97
#   30 000 -  49 999 1 374 191 2674782 2684942 -7112 1,00
5   50 000 -  99 999 2 166 235 4031386 3966263 45586 1,01
# 100 000 -199 999 1 034 815 1872004 1925265 -37283 0,98
# 200 000 -750 000 1 476 917 2511704 2253897 180465 1,07

Skattesats
 16,83 - 17,99 1 054 970 1678380 1420221 180712 1,11
 18,00 - 18,99 234 446 378191 354861 16331 1,04
 19,00 - 19,99 1 118 972 1994834 1881610 79257 1,04
 20,00 - 20,99 2 286 569 4106249 4192690 -60509 0,99
 21,00 - 21,99 2 833 792 5395265 5575399 -126094 0,98
 22,00 - 22,99 1 224 319 2632150 2743706 -78090 0,98
 23,00 - 129 724 328103 344685 -11607 0,97
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Underlagsdata 
 

Storleksgrupp, år 2001; 
Kommunerna har delats in i olika storleksgrupper efter antal in-
vånare. Följande indelning har använts; 

 
Antal invånare 

 
           0 -    4 999 
    5 000 -    9 999 
  10 000 -  14 999 
  15 000 -  19 999 
  20 000 -  29 999 
  30 000 -  49 999 
  50 000 -  99 999 
100 000 -199 999 
200 000 -750 000 

Storleksgrupp 
 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9  

 
Skattesatsgrupp, år 2001; 
Kommunerna har delats in i olika grupper efter skattesats till 
kommun. Följande indelning har använts; 

 
Skattesats till kommun 
 

 16,83 - 17,99 
 18,00 - 18,99 
 19,00 - 19,99 
 20,00 - 20,99 
 21,00 - 21,99 
 22,00 - 22,99 
 23,00 - 

Skattesatsgrupp 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
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Kommungrupper; 
Följande kommungruppsindelning används i analyserna; 

Storstäder 
Förortskommuner 
Större städer 
Medelstora städer 
Industrikommuner 
Landsbygdskommuner. 
Glesbygdskommuner 
Övriga, större kommuner 
Övriga, mindre kommuner
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Upplands-Väsby 37576 6 19,58 3 Förortskommun 2
Vallentuna 25228 5 17,68 1 Förortskommun 2
Österåker 34427 6 19,53 3 Förortskommun 2
Värmdö 31260 6 19,58 3 Förortskommun 2
Järfälla 60471 7 18,38 2 Förortskommun 2
Ekerö 22266 5 18,33 2 Förortskommun 2
Huddinge 84535 7 19,53 3 Förortskommun 2
Botkyrka 73097 7 19,88 3 Förortskommun 2
Salem 13766 3 19,33 3 Förortskommun 2
Haninge 69644 7 19,33 3 Förortskommun 2
Tyresö 39071 6 19,48 3 Förortskommun 2
Upplands-Bro 20878 5 19,58 3 Förortskommun 2
Nykvarn 8052 2 19,03 3 Övriga, mindre kommuner 9
Täby 60197 7 17,53 1 Förortskommun 2
Danderyd 29570 5 16,83 1 Förortskommun 2
Sollentuna 58048 7 17,93 1 Förortskommun 2
Stockholm 750348 9 17,38 1 Storstad 1
Södertälje 77882 7 19,53 3 Större stad 3
Nacka 74974 7 17,93 1 Förortskommun 2
Sundbyberg 33868 6 19,28 3 Förortskommun 2
Solna 56605 7 17,58 1 Förortskommun 2
Lidingö 40584 6 18,37 2 Förortskommun 2
Vaxholm 9286 2 18,98 2 Förortskommun 2
Norrtälje 52611 7 19,63 3 Övriga, större kommuner 8
Sigtuna 35001 6 19,08 3 Medelstor stad 4
Nynäshamn 23965 5 19,83 3 Medelstor stad 4



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Håbo 17468 4 20,98 4 Förortskommun 2
Älvkarleby 8932 2 22,68 6 Övriga, mindre kommun 9
Tierp 19888 4 20,88 4 Landsbygdskommun 6
Uppsala 189569 8 21,03 5 Större stad 3
Enköping 36606 6 20,73 4 Övriga, större kommuner 8
Östhammar 21733 5 22,18 6 Övriga, större kommuner 8
Vingåker 9186 2 21,28 5 Övriga, mindre kommuner 9
Gnesta 9768 2 21,13 5 Övriga, mindre kommuner 9
Nyköping 49063 6 20,28 4 Medelstor stad 4
Oxelösund 10866 3 21,08 5 Industrikommun 5
Flen 16565 4 21,38 5 Övriga, större kommuner 8
Katrineholm 32370 6 20,78 4 Medelstor stad 4
Eskilstuna 88408 7 21,48 5 Större stad 3
Strängnäs 29610 5 20,28 4 Medelstor stad 4
Trosa 10197 3 20,68 4 Övriga, mindre kommuner 9
Ödeshög 5688 2 20,90 4 Landsbygdskommun 6
Ydre 4131 1 19,65 3 Landsbygdskommun 6
Kinda 10129 3 21,15 5 Landsbygdskommun 6
Boxholm 5334 2 21,15 5 Industrikommun 5
Åtvidaberg 11946 3 20,90 4 Övriga, mindre kommuner 9
Finspång 21477 5 21,30 5 Industrikommun 5
Valdemarsvik 8337 2 21,15 5 Landsbygdskommun 6
Linköping 133168 8 20,40 4 Större stad 3
Norrköping 122199 8 21,45 5 Större stad 3
Söderköping 13936 3 21,00 5 Övriga, mindre kommuner 9
Motala 42175 6 20,90 4 Medelstor stad 4
Vadstena 7668 2 21,25 5 Övriga, mindre kommuner 9
Mjölby 25157 5 20,65 4 Medelstor stad 4



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Aneby 6682 2 21,33 5 Landsbygdskommuner 6
Gnosjö 10280 3 20,23 4 Industrikommun 5
Mullsjö 7071 2 20,68 4 Övriga, mindre kommuner 9
Habo 9578 2 19,51 3 Övriga, mindre kommuner 9
Gislaved 30407 6 20,58 4 Industrikommun 5
Vaggeryd 12738 3 20,33 4 Industrikommun 5
Jönköping 117095 8 20,83 4 Större stad 3
Nässjö 29495 5 21,18 5 Medelstor stad 4
Värnamo 32256 6 21,08 5 Industrikommun 5
Sävsjö 11049 3 20,83 4 Övriga, mindre kommuner 9
Vetlanda 26624 5 20,93 4 Industrikommun 5
Eksjö 16868 4 21,33 5 Övriga, större kommuner 8
Tranås 17686 4 21,20 5 Övriga, större kommuner 8
Uppvidinge 9807 2 21,71 5 Industrikommun 5
Lessebo 8365 2 21,21 5 Industrikommun 5
Tingsryd 13371 3 21,46 5 Övriga, mindre kommuner 9
Alvesta 18916 4 20,71 4 Övriga, större kommuner 8
Älmhult 15403 4 19,21 3 Övriga, större kommuner 8
Markaryd 9798 2 21,00 5 Industrikommun 5
Växjö 73901 7 20,96 4 Större stad 3
Ljungby 27078 5 20,21 4 Industrikommun 5



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Högsby 6380 2 21,66 5 Landsbygdskommun 6
Torsås 7468 2 21,58 5 Landsbygdskommun 6
Mörbylånga 13442 3 20,56 4 Landsbygdskommun 6
Hultsfred 15163 4 22,06 6 Industrikommun 5
Mönsterås 13227 3 21,56 5 Industrikommun 5
Emmaboda 9772 2 21,36 5 Industrikommun 5
Kalmar 59308 7 21,56 5 Större stad 3
Nybro 19785 4 21,48 5 Industrikommun 5
Oskarshamn 26349 5 20,91 4 Industrikommun 5
Västervik 37433 6 21,31 5 Medelstor stad 4
Vimmerby 15776 4 21,21 5 Övriga, större kommuner 8
Borgholm 11288 3 21,73 5 Landsbygdskommun 6
Gotland 57313 7 32,25 7 Landsbygdskommun 6
Olofström 14005 3 20,94 4 Industrikommun 5
Karlskrona 60564 7 21,19 5 Större stad 3
Ronneby 28634 5 20,79 4 Medelstor stad 4
Karlshamn 30741 6 21,14 5 Medelstor stad 4
Sölvesborg 16448 4 21,30 5 Övriga, större kommuner 8
Svalöv 12562 3 19,99 3 Landsbygdskommun 6
Staffanstorp 19815 4 19,49 3 Förortskommun 2
Burlöv 15038 4 20,09 4 Förortskommun 2
Vellinge 30516 6 18,11 2 Förortskommun 2
Östra Göinge 14215 3 20,61 4 Industrikommun 5
Örkelljunga 9428 2 18,76 2 Industrikommun 5
Bjuv 13705 3 20,49 4 Industrikommun 5
Kävlinge 24583 5 18,51 2 Övriga, större kommuner 8



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Lomma 18044 4 19,24 3 Förortskommun 2
Svedala 17905 4 19,74 3 Förortskommun 2
Skurup 13714 3 20,11 4 Förortskommun 2
Sjöbo 16648 4 19,74 3 Landsbygdskommun 6
Hörby 13742 3 19,10 3 Landsbygdskommun 6
Höör 13976 3 20,33 4 Övriga, mindre kommuner 9
Tomelilla 12372 3 20,61 4 Landsbygdskommun 6
Bromölla 12085 3 20,76 4 Industrikommun 5
Osby 12742 3 21,26 5 Industrikommun 5
Perstorp 6745 2 20,11 4 Industrikommun 5
Klippan 15541 4 20,01 4 Övriga, större kommunerer 8
Åstorp 12873 3 20,11 4 Industrikommun 5
Båstad 14090 3 19,61 3 Landsbygdskommun 6
Malmö 259579 9 20,66 4 Storstad 1
Lund 98948 7 20,49 4 Större stad 3
Landskrona 37728 6 20,24 4 Medelstor stad 4
Helsingborg 117737 8 19,71 3 Större stad 3
Höganäs 22639 5 19,73 3 Medelstor stad 4
Eslöv 28487 5 19,74 3 Medelstor stad 4
Ystad 26182 5 19,86 3 Medelstor stad 4
Trelleborg 38429 6 19,61 3 Medelstor stad 4
Kristianstad 74161 7 20,86 4 Större stad 3
Simrishamn 19303 4 20,51 4 Övriga, större kommunerer 8
Ängelholm 37312 6 18,86 2 Medelstor stad 4
Hässleholm 48580 6 20,11 4 Medelstor stad 4



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Hylte 10479 3 20,53 4 Industrikommun 5
Halmstad 85200 7 19,53 3 Större stad 3
Laholm 22747 5 19,53 3 Landsbygdskommun 6
Falkenberg 38817 6 20,48 4 Medelstor stad 4
Varberg 52648 7 20,53 4 Större stad 3
Kungsbacka 65113 7 20,83 4 Förortskommun 2
Härryda 30276 6 21,15 5 Förortskommun 2
Partille 33124 6 20,74 4 Förortskommun 2
Öckerö 11827 3 20,19 4 Förortskommun 2
Stenungsund 20679 5 21,62 5 Övriga, större kommunerer 8
Tjörn 14733 3 20,84 4 Övriga, mindre kommuner 9
Orust 15023 4 21,39 5 Övriga, större kommunerer 8
Sotenäs 9621 2 20,74 4 Övriga, mindre kommuner 9
Munkedal 10532 3 22,76 6 Övriga, mindre kommuner 9
Tanum 12105 3 21,62 5 Landsbygdskommun 6
Dals-Ed 5047 2 22,29 6 Övriga, mindre kommuner 9
Färgelanda 7020 2 21,69 5 Landsbygdskommun 6
Ale 25421 5 22,00 6 Förortskommun 2
Lerum 35214 6 20,89 4 Förortskommun 2
Vårgårda 10714 3 21,14 5 Övriga, mindre kommuner 9
Bollebygd 7884 2 21,49 5 Förortskommun 2
Grästorp 5924 2 21,04 5 Landsbygdskommun 6
Essunga 5835 2 20,29 4 Landsbygdskommun 6
Karlsborg 7100 2 20,94 4 Övriga, mindre kommuner 9
Gullspång 5911 2 22,92 6 Industrikommun 5
Tranemo 12037 3 20,23 4 Industrikommun 5
Bengtsfors 10896 3 21,99 5 Industrikommun 5
Mellerud 9902 2 21,99 5 Landsbygdskommun 6



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Lilla Edet 12944 3 22,18 6 Industrikommun 5
Mark 32951 6 21,64 5 Övriga, större kommunerer 8
Svenljunga 10609 3 20,88 4 Övriga, mindre kommuner 9
Herrljunga 9447 2 21,14 5 Industrikommun 5
Vara 16044 4 20,29 4 Landsbygdskommun 6
Götene 13016 3 21,04 5 Industrikommun 5
Tibro 10576 3 20,34 4 Industrikommun 5
Töreboda 9642 2 20,94 4 Landsbygdskommun 6
Göteborg 466990 9 21,30 5 Storstad 1
Mölndal 56137 7 20,24 4 Förortskommun 2
Kungälv 37191 6 20,89 4 Förortskommun 2
Lysekil 14848 3 22,49 6 Övriga, större kommunerer 8
Uddevalla 48971 6 22,14 6 Medelstor stad 4
Strömstad 11102 3 21,34 5 Övriga, mindre kommuner 9
Vänersborg 36589 6 22,14 6 Medelstor stad 4
Trollhättan 52891 7 21,39 5 Industrikommun 5
Alingsås 35153 6 21,79 5 Medelstor stad 4
Borås 96883 7 21,49 5 Större stad 3
Ulricehamn 22284 5 20,98 4 Övriga, större kommunerer 8
Åmål 12840 3 22,19 6 Övriga, mindre kommuner 9
Mariestad 23800 5 21,19 5 Medelstor stad 4
Lidköping 36802 6 20,39 4 Medelstor stad 4
Skara 18305 4 21,00 5 Övriga, större kommunerer 8
Skövde 49313 6 20,24 4 Medelstor stad 4
Hjo 8787 2 21,34 5 Övriga, mindre kommuner 9
Tidaholm 12694 3 20,54 4 Industrikommun 5
Falköping 31007 6 20,79 4 Medelstor stad 4



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Kil 11912 3 22,00 6 Övriga, mindre kommuner 9
Eda 8664 2 21,50 5 Övriga, mindre kommuner 9
Torsby 13725 3 22,50 6 Glesbygdskommun 7
Storfors 4725 1 22,25 6 Industrikommun 5
Hammarö 14162 3 22,10 6 Övriga, mindre kommuner 9
Munkfors 4162 1 22,50 6 Industrikommun 5
Forshaga 11589 3 22,40 6 Övriga, mindre kommuner 9
Grums 9551 2 22,40 6 Industrikommun 5
Årjäng 9790 2 21,25 5 Övriga, mindre kommuner 9
Sunne 13619 3 21,80 5 Övriga, mindre kommuner 9
Karlstad 80323 7 21,75 5 Större stad 3
Kristinehamn 24297 5 22,80 6 Medelstor stad 4
Filipstad 11598 3 21,50 5 Industrikommun 5
Hagfors 14059 3 22,30 6 Övriga, mindre kommuner 9
Arvika 26188 5 20,90 4 Övriga, större kommunerer 8
Säffle 16639 4 21,65 5 Övriga, större kommunerer 8
Lekeberg 7008 2 21,22 5 Landsbygdskommun 6
Laxå 6699 2 21,42 5 Industrikommun 5
Hallsberg 15685 4 21,42 5 Övriga, större kommunerer 8
Degerfors 10544 3 21,42 5 Industrikommun 5
Hällefors 8025 2 21,42 5 Industrikommun 5
Ljusnarsberg 5651 2 21,42 5 Övriga, mindre kommuner 9
Örebro 124207 8 21,22 5 Större stad 3
Kumla 18983 4 20,42 4 Industrikommun 5
Askersund 11530 3 21,42 5 Övriga, mindre kommuner 9
Karlskoga 31293 6 21,42 5 Industrikommun 5
Nora 10465 3 21,02 5 Övriga, mindre kommuner 9
Lindesberg 23525 5 21,12 5 Medelstor stad 4



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Skinnskatteberg 4855 1 21,69 5 Industrikommun 5
Surahammar 10340 3 22,19 6 Industrikommun 5
Heby 13653 3 21,79 5 Landsbygdskommun 6
Kungsör 8148 2 21,84 5 Industrikommun 5
Hallstahammar 15064 4 21,69 5 Övriga, större kommunerer 8
Norberg 5939 2 22,54 6 Industrikommun 5
Västerås 126328 8 20,49 4 Större stad 3
Sala 21548 5 22,19 6 Övriga, större kommunerer 8
Fagersta 12381 3 22,49 6 Industrikommun 5
Köping 24763 5 22,04 6 Medelstor stad 4
Arboga 13870 3 21,74 5 Industrikommun 5
Vansbro 7291 2 22,16 6 Glesbygdskommun 7
Malung 10799 3 21,31 5 Glesbygdskommun 7
Gagnef 10075 3 22,09 6 Övriga, mindre kommuner 9
Leksand 15240 4 21,16 5 Övriga, större kommunerer 8
Rättvik 10847 3 22,06 6 Övriga, mindre kommuner 9
Orsa 6986 2 22,06 6 Glesbygdskommun 7
Älvdalen 7718 2 21,81 5 Glesbygdskommun 7
Smedjebacken 11598 3 22,16 6 Industrikommun 5
Mora 20132 5 21,83 5 Medelstor stad 4
Falun 54426 7 21,71 5 Större stad 3
Borlänge 47206 6 22,16 6 Medelstor stad 4
Säter 11259 3 21,56 5 Övriga, mindre kommuner 9
Hedemora 15857 4 21,56 5 Övriga, större kommunerer 8
Avesta 22375 5 22,31 6 Medelstor stad 4
Ludvika 26450 5 22,31 6 Medelstor stad 4



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Ockelbo 6189 2 21,91 5 Landsbygdskommun 6
Hofors 10624 3 21,90 5 Industrikommun 5
Ovanåker 12491 3 21,90 5 Landsbygdskommun 6
Nordanstig 10282 3 21,90 5 Övriga, mindre kommuner 9
Ljusdal 20006 5 22,40 6 Landsbygdskommun 6
Gävle 90742 7 21,55 5 Större stad 3
Sandviken 37064 6 21,65 5 Industrikommun 5
Söderhamn 27675 5 21,20 5 Medelstor stad 4
Bollnäs 26735 5 20,90 4 Övriga, större kommunerer 8
Hudiksvall 37454 6 21,15 5 Medelstor stad 4
Ånge 11234 3 22,79 6 Glesbygdskommun 7
Timrå 17988 4 22,34 6 Övriga, större kommunerer 8
Härnösand 25493 5 23,04 7 Medelstor stad 4
Sundsvall 93126 7 22,29 6 Större stad 3
Kramfors 21382 5 22,84 6 Övriga, större kommunerer 8
Sollefteå 21978 5 23,09 7 Övriga, större kommunerer 8
Örnsköldsvik 55702 7 21,79 5 Större stad 3
Ragunda 6313 2 23,57 7 Glesbygdskommun 7
Bräcke 7577 2 22,57 6 Glesbygdskommun 7
Krokom 14154 3 22,52 6 Glesbygdskommun 7
Strömsund 13938 3 23,07 7 Glesbygdskommun 7
Åre 9745 2 22,57 6 Glesbygdskommun 7
Berg 8175 2 22,87 6 Glesbygdskommun 7
Härjedalen 11415 3 22,82 6 Glesbygdskommun 7
Östersund 58249 7 22,07 6 Större stad 3



Underlagsdata

Kommun Invånare Storleks Skattesats Skattesats Kommuntyp Kommuntyps-
2000-12-31 grupp till kommun grupp grupp

1 är minst 1 är lägst
9 är störst 9 är högst

Summa 8 882 792
              Procent

Nordmaling 7663 2 22,65 6 Övriga, mindre kommuner 9
Bjurholm 2695 1 22,90 6 Glesbygdskommun 7
Vindeln 6074 2 22,40 6 Glesbygdskommun 7
Robertsfors 7307 2 22,40 6 Landsbygdskommun 6
Norsjö 4689 1 23,15 7 Glesbygdskommun 7
Malå 3610 1 22,65 6 Glesbygdskommun 7
Storuman 6934 2 22,40 6 Glesbygdskommun 7
Sorsele 3195 1 22,90 6 Glesbygdskommun 7
Dorotea 3353 1 22,90 6 Glesbygdskommun 7
Vännäs 8532 2 22,90 6 Övriga, mindre kommuner 9
Vilhelmina 7918 2 22,90 6 Glesbygdskommun 7
Åsele 3624 1 22,90 6 Glesbygdskommun 7
Umeå 104512 8 22,60 6 Större stad 3
Lycksele 13058 3 22,35 6 Glesbygdskommun 7
Skellefteå 72476 7 22,40 6 Större stad 3
Arvidsjaur 7148 2 21,33 5 Glesbygdskommun 7
Arjeplog 3384 1 22,28 6 Glesbygdskommun 7
Jokkmokk 6019 2 21,88 5 Glesbygdskommun 7
Överkalix 4206 1 22,58 6 Glesbygdskommun 7
Kalix 17995 4 22,33 6 Övriga, större kommunerer 8
Övertorneå 5602 2 21,53 5 Glesbygdskommun 7
Pajala 7480 2 22,08 6 Glesbygdskommun 7
Gällivare 20037 5 22,33 6 Medelstor stad 4
Älvsbyn 8947 2 22,23 6 Övriga, mindre kommuner 9
Luleå 71652 7 21,78 5 Större stad 3
Piteå 40363 6 22,03 6 Medelstor stad 4
Boden 28679 5 22,13 6 Medelstor stad 4
Haparanda 10412 3 21,78 5 Övriga, mindre kommuner 9
Kiruna 24314 5 22,63 6 Medelstor stad 4
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Beräkning av den grundläggande strukturkostnaden i Upplands Väsby kommun

Den grundläggande strukturkostnaden baseras på antalet beslutade insatser multiplicerat med rikets
genomsnittskostnad per insats på följande vis;

G = B V * bv + BB * bb + FH * fh + DV * dv + KV * kv + KT * kt + AS * as + LS * ls + KP * kp + PA * pa + FK*FKJ 85 147 742
där de olika förkortningarna betyder;

BV = Bostad med särskild service för vuxna 83
bv =  Genomsnittskostnaden för insatsen bostad med särskild service för vuxna 555 610

BB = Bostad med särskild service för barn och ungdom, dock ej familjehem 6
bb =  Genomsnittskostnaden för insatsen bostad med särskild service för barn och ungdom 777 854

FH = Familjehem för barn och ungdom 0
fh =  Genomsnittskostnaden för insatsen familjehem 166 683

DV = Daglig verksamhet 87
dv =  Genomsnittskostnaden för insatsen daglig verksamhet 155 531

KV = Korttidsvistellse 48
kv =  Genomsnittskostnaden för insatsen korttidsvistelse 148 112

KT= Korttidstillsyn 21
kt =  Genomsnittskostnaden för insatsen korttidstillsyn 148 112

AS = Avlösarservice 13
as =  Genomsnittskostnaden för insatsen avlösarservice 37 028

LS = Ledsagarservice 13
ls =  Genomsnittskostnaden för insatsen ledsagarservice 18 514

KP = Kontaktperson 50
kp =  Genomsnittskostnaden för insatsen kontaktperson 18 514

PA = Personlig assistans beslutad av kommunen 8
pa =  Genomsnittskostnaden för insatsen personlig assistans 256 075

FK = Kommunens ersättning till Försäkringskassan, kronor 6 639 000
FKJ = Justeringsfaktor för att summan ska stämma med RS 1,042



Beräkning av tillägg/avdrag för koncentration i Upplands Väsby kommun

Koncentrationstillägget eller avdraget baseras andelen personer i personkrets 1,2 och 3 i förhållande till
riksgenomsnittet och beräknas genom ett index

Koncentrationsindexet multipliceras med den grundläggande strukturkostnaden enligt ovan samt med en 86 670 483
justeringsfaktor. ( 85.147.742 * 1,0127 * 1,005 = 86.670.483)

Koncentrationsindexet beräknas enligt följande;
Indexet  =   ((P123r / Ir) / (p123k / Ik)) p 1,0127
där de olika förkortningarna betyder;

P123k = Antal personer i personkrets 1,2 och 3 i kommunen 185
P123r  = Antal personer i personkrets 1,2 och 3 i riket 47 331
p         = Exponent som förklarar koncentrationens inverkan på genomsnittskostnaden 0,16
Ik        = Antal invånare i kommunen 37 576
IR       = Antal invånare i riket 8 882 792

Justeringsfaktor för koncentrationstillägget/avdraget 1,005



Beräkning av tillägg/avdrag för omvårdnadsbehov i Upplands Väsby kommun

Omvårdnadstillägget eller avdraget baseras på beräknade personalkostnader jämfört med grundläggande strukturkostnad

Personalkostnadstillägget eller avdraget adderas till den grundläggande strukturkostnad inklusive
koncentrationsfaktorn ( 86.670.483 + 4.868.704 = 91.539.187 ) 91 539 187

Beräkningen görs i tre steg. Steg ett innebär att en beräkning görs av synliga och dolda personalkostnader, som avser
den verksamhet som kommunen är betalningsansvarig för. I steg 2 dras den personalkostnad bort, som redan inräknats
i den grundläggande strukturkostnaden. I steg 3 multipliceras mellanskillnaden mellan steg 1 och steg 2 med en kompensations-
faktor om 70 procent.

Beräknade personalkostnader - steg 1;
 + Lönekostnader inklusive 39,49 procents PO-påslag 81 322 670
 + 86 procent av tjänsteköpen 22 619 720
 + 86 procent av övriga interna kostnader (ej lokaler, kapitaltjänst) 4 064 360
 + 86 procent av internt fördelade kostnader 1 652 920
 - 86 procent av ersättningen från Försäkringskassan -11 186 020
 - 86 procent av försäljning till andra kommuner -19 313 880
 - 86 procent av interna intäkter -1 804 280
 + Ersättningen till Försäkringskassan dividerad med 0,23 visar den totala assistansersättningen som Försäkringskassan
    betalar ut. När ersättningen som kommunen räknas bort återstår Försäkringskassans ersättning till privata vårdgivare.
    Av denna betalar kommunen 23 procent, varav 86 procent av dessa 23 procent avser personalkostnader. 3 136 755
Summa beräknade personalkostnader; 80 492 245
Justeringsfaktor 0,99615 ger summa beräknade personalkostnader efter justering 80 182 350

Personalkostnader ersatta via den grundläggande utjämningen är 86 procent av grundläggande 73 227 058
strukturkostnad dras ifrån - steg 2 ( 0,86 * 85.147.742 = 73.227.058 )

Skillnaden mellan steg 1 och steg 2 är steg 3
Överskjutande personalkostnader är skillnaden mellan de två beräkningarna ovan 6 955 292
Av de överskjutande personalkostnaderna ersätts 70 procent 4 868 704

Personalkostnadsindexet uppgår till (86.670.483 + 4.868.704 ) / 86.670.483 = 1,056 1,056
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